

“बर्द्धाट नगरपालिकाको चाहना :  
शान्त, समृद्ध, समुन्नत र सुन्दर समाजको स्थापना ”



## नगर विकास योजना

आ.व. २०८०/०८१



## बर्द्धाट नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बर्द्धाट (ब.स. प.), लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

फोन : ०७२-५२०१४२, ५२०२१०, ५२०४०७

Email : [bardaghatmunicipality@gmail.com](mailto:bardaghatmunicipality@gmail.com)





## नगर प्रमुखको भनाई



**संविधानतः** जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा स्थानीय तहहरूको दोस्रो पटको निर्वाचन सम्पन्न भएको एक वर्ष पुरा भएको छ । लुम्बिनी प्रदेशको पूर्वी प्रवेशद्वारको रूपमा रहेको दाउन्ने पहाडको काखमा अवस्थित, पवित्र तिर्थ स्थल त्रिवेणी दिव्य धामको प्रवेश विन्दुको रूपमा रहेको, पहाडी क्षेत्र, चुरे क्षेत्र र तराईको समथर भूभाग सम्म फैलिएको यस नगरपालिकाको आर्थिक समृद्धि र सामाजिक रूपान्तरण गर्ने नगरबासीको चाहनालाई गहिरो सँग आत्मसात गर्दै शान्त, समृद्ध, समुन्नत र सुन्दर समाजको स्थापना गर्ने यस नगरको लक्ष्यलाई समेत सहयोग पुग्ने गरी तर्जुमा गरिएको चालु वर्षको विनियोजन ऐन तथा आर्थिक ऐन, २०८० लाई समेत समावेश गरी प्रस्तुत वार्षिक विकास योजना प्रकाशन गर्न पाउँदा अत्यन्तै खुसी लागेको छ ।

प्रस्तुत वार्षिक विकास योजना तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपालको दीर्घकालिन विकास लक्ष्य, पन्थौ योजना, नेपाल सरकारको विनियोजन ऐन, २०८०, लुम्बिनी प्रदेश सरकारको चालु आ.व.को लागि तर्जुमा भएको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, वर्तमान सरकारको साभा न्यूनतम कार्यक्रम र चुनावी घोषणा पत्र, सङ्घीय र प्रदेश सरकारका माननीय सदस्यहरूको सुभावलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिइएको छ, साथै स्थानीय राजनीतिक दल लगायत सबै वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग, समुदाय, सरकारी तथा गैहसरकारी संस्था, पेसागत सङ्घ/सँगठन, नागरिक समाज, बुद्धिजीवीहरूबाट प्राप्त रचनात्मक र सृजनात्मक सल्लाह र सुभावहरूलाई समेत यथासम्भव समेट्ने प्रयत्न गरिएको छ ।

अन्त्यमा हामी सबैको सहभागिता बाट निर्मित चालु आ.व.०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा समेत सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकाय, क्षेत्र र समुदायको सहभागिता अपरिहार्य छ । वाहान नगरसभा सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्नका लागि प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सल्लाह, सुभाव र सहयोग गर्नुहोने निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरू, राजनीतिक दल, सरकारी तथा गैह सरकारी संस्थाहरू, सामाजिक सङ्घसंस्थाहरू, नागरिक समाज, उद्योगी व्यवसायीहरू, पत्रकार, नगरपालिकाका मेरा सहकर्मी कर्मचारीहरू साथै सम्पूर्ण नगरबासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिई आभार व्यक्त गर्दछु ।

शम्भुलाल श्रेष्ठ

नगर प्रमुख



## नगर उपप्रमुखको भनाई



“बर्दिघाट नगरपालिकाको चाहना ! शान्त, समृद्ध समुन्नत र सुन्दर समाजको स्थापना” भन्ने दीर्घकालिन सोच तथा विभिन्न विषयगत लक्ष्य प्राप्त गर्ने उद्देश्यका साथ तर्जुमा भएको बर्दिघाट नगरपालिकाको आ.व.०८०/०८१ को बजेट गरिमामय वाहाँ नगरसभाबाट पारित गराउन पाँउदा अत्यन्तै गौरवान्वित छु ।

नेपालको संविधानले स्थानीय सरकारलाई प्रदान गरेका एकल तथा साभा अधिकारको प्रयोग, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा अन्य कानूनी दस्तावेजले स्थानीय सरकारलाई प्रदान गरेको दायित्व, निर्वाचनको वेला जनता सामु गरेका प्रतिवद्ता, जनताको चाहाना, आशा एवं स्थानीय सरकार सँगको अपेक्षा, नगरपालिकालाई केन्द्र तथा प्रदेश स्तरबाट प्राप्त विभिन्न प्रकृतिका अनुदानको रूपमा उपलब्ध श्रोत साधन, आन्तरिक राजश्व परिचालनको अवस्था, केन्द्र तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त यस सम्बन्धी मार्गदर्शन आदि नै चालु आ.व.को वार्षिक बजेट, नीति र कार्यक्रम तर्जुमाका प्रमुख आधारहरू रहेका छन् । गत आ.व.को योजना कार्यान्वयनबाट ८४ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको थियो । सोको अनुभव समेतको आधारमा तर्जुमा भएको प्रस्तुत बजेटको सफल कार्यान्वयनबाट दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिमा सहयोग पुग्ने, गरिबी निवारणमा टेवा पुग्ने, विकासका समग्र परिसूचकहरूमा सघाउ पुग्ने र समग्रमा आम नगरवासीहरूको जीवनमा सकारात्मक परिवर्तन आउने साथै श्रम बजारमा प्रवेश गरेका यूवाहरूको लागि उल्लेख्य मात्रामा रोजगारी अभिवृद्धि हुने विश्वास लिइएको छु । योजना तर्जुमा प्रक्रियाका विभिन्न चरणहरू पार गर्दै तर्जुमा गरिएको प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट लक्षित वर्ग सम्म विकासको प्रतिफल सन्तुलित तवरले वितरण भई नगरको समन्यायीक र देखिने तथा महशुस गर्न सकिने गरि दिगो विकासको सपनालाई साकार पार्न सहयोग पुर्याउनेछ भन्ने आशा एवं विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा हामी सबैको सहभागिताबाट निर्मित चालु आ.व.०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा समेत सम्बन्धित सबै सरोकारबाला निकाय, क्षेत्र र समुदायको सहभागिता अपरिहार्य छु । वाहाँ नगरसभा सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्नका लागि प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सल्लाह, सुझाव र सहयोग गर्नुहुने निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरू, राजनीतिक दल, सरकारी तथा गैह सरकारी संस्थाहरू, सामाजिक सङ्घसंस्थाहरू, नागरिक समाज, उद्योगी व्यवसायीहरू, पत्रकार, नगरपालिकाका मेरा सहकर्मी कर्मचारीहरू साथै सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिई आभार व्यक्त गर्दछु ।

रुद्र प्रकाश उपाध्याय  
नगर उप प्रमुख



## शुभकामना

नेपालमा योजनावद्व विकासको सुरुवात भएको ६ दशक पूरा भईसकेको विद्यमान अवस्थामा यस लुम्बिनी प्रदेशको पूर्वी प्रवेशद्वारको रूपमा रहेको विकासको सम्भावनायूक्त क्षेत्र यस बर्दिघाट नगरपालिकाका जनताको माग र चाहाना, केन्द्र सरकार तथा प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन, नगरको भौगोलिक अवस्था, सरोकारवालाहरूको सुभाव समेतको आधारमा प्रस्तुत नगर विकास योजनाको दस्तावेज प्रकाशन गर्न पाउदा अत्यन्तै गौरवान्वित छु ।

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा स्थानीय तहहरूको भूमिकालाई विगतको कोभिड-१९ को महामारिको सन्दर्भमा उत्पन्न विषम परिस्थितिमा स्थानीय सरकारहरूले खेलेको भूमिकाले अझ स्पष्ट पारेको छु । यस सन्दर्भमा स्थानीय सरकारहरूले आफ्नो योजनालाई नतिजामूखि बनाई आमनागरिकको जीवनस्तर उकास्ने तर्फ केन्द्रित रहनु जरूरी छु । यस नगरपालिकाले पनि सङ्घ, प्रदेशबाट प्राप्त अनुदानहरू एवं आफ्नै आन्तरिक श्रोत समेतलाई आधार मानी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनमा उल्लिखित काम, कर्तव्य र अधिकार, नगरको आवधिक योजना, चालु आ.व.मा योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा केन्द्र तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, नगरको दीर्घकालिन नीति समेतको आधारमा प्रस्तुत वार्षिक योजनाको तर्जुमा गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छु । समानुपातिक तथा समन्यायीक विकास पद्धतिलाई आत्मसाथ गर्दै विकासको सन्तुलित वितरण गर्ने र कोभिड-१९ को विद्यमान विश्वव्यापी महामारिको कारण उत्पन्न परिस्थिति तथा विश्वव्यापी आर्थिक मन्दिको कारण स्थानीय स्तरमा परेको प्रभाव समेतको सामना गरी व्यापक रूपमा स्थानीय स्तरमा रोजगारी सृजना गरि गरिबी न्युनिकरण गर्ने उद्देश्यका साथ प्रस्तुत योजना तर्जुमा गर्ने प्रयत्न गरिएको छु । प्रस्तुत योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न सके दिगो विकास लक्ष्य, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको विकासको आपेक्षित प्रतिफल प्राप्तीमा समेत सहयोगी हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा यो नगर विकास योजना तर्जुमा गर्न सहयोग पुर्याउने यस नगरको प्रतिनीधित्व गर्ने सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारका माननीय सांसद ज्यूहरू, नगरपालिकाका सम्पूर्ण जनप्रतिनीधिज्यूहरू, नगरमा क्रियाशील सम्पूर्ण राजनीतिक दलहरू, नागरिक समाज नीजि क्षेत्र, सञ्चारकर्मी एवं नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै यसको सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको साथ र सहयोगको आपेक्षा गर्दछु ।

**कृष्ण प्रसाद संकोटी**  
**प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत**



## परिचयः

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा ८० मा भएको व्यवस्था बमोजिम साविक माकर र पञ्चनगर गा.वि.सलाई एकिकरण गरी नेपाल सरकारको मिति २०७१ साल बैशाख २५ गतेको निर्णयबाट यस बर्दिघाट नगरपालिकाको गठन गरिएको थियो । राज्यको पुनर्संरचना सँगै साविकका विभिन्न स्थानीय निकायहरूलाई पुनर्संरचना गरी स्थानीय सरकारको रूपमा रूपान्तरण गर्ने क्रममा छिमेकमा रहेका साविकका दाउन्नेदेवी र जहदा गा.वि.स साथै धुरकोट र जमुनिया गा.वि.स का दुई दुई ओटा वडाहरूलाई समावेश गरी नेपाल सरकारबाट मिति २०७३/११/२८ गतेका दिन विधायिका, कार्यकारिणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्ने लक्ष्यका साथ अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकारको रूपमा यस बर्दिघाट नगरपालिकाको पुनर्संरचना गरिएको थियो । यस नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति नामाकरणलगायतको विवरण तल उल्लेख गरिएको छ ।

## भौगोलिक अवस्थित

### सिमाना

पूर्व : विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका

उत्तर : विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका

पश्चिम : सुनवल नगरपालिका र सरावल गाउँपालिका

दक्षिण : प्रतापपुर र सरावल गाउँपालिका

### राजनैतिक तथा प्रशासनिक विभाजन

प्रदेश : लुम्बिनी प्रदेश

जिल्ला : नवलपरासी (बर्दिघाट-सुस्ता पश्चिम) वडा सङ्ख्या: १६ (सोहङ)

अवस्थिति : २७.५ डिग्री उत्तर दृ.८४ डिग्री पूर्वदेखि २७.६६ उत्तर दृ.७६

उचाइ : ५६१ मिटर समुद्र सतहबाट

क्षेत्रफल : १८०.९८ वर्ग कि.मि.

जनघनत्व : ७६.१५

जनसङ्ख्या : ७६७०३

घरधुरी : १८५०९

हावापानी : उष्ण तथा समशितोष्ण

राजधानी सम्मको दुरी : १९२ कि.मि.

विमानस्थल भईरहवासम्मको दुरी : ४२ कि.मि.

पूर्व-पश्चिम लोकमार्ग : १६ कि.मि.



## नगर विकास योजना छनौटको आधार तथा सूचक

### योजना प्राथमिकीकरणका आधारहरू

- योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा सङ्घीय सरकार तथा प्रदेश सरकार बाट प्राप्त मार्ग निर्देशनहरू
- चालु आ.व.का अधुरा आयोजनाहरू
- बर्दिघाट नगरपालिकाको ५ वर्षे आवधिक योजना र मध्यकालिन संरचनमा उल्लेखित योजनाहरू
- श्रममुलक प्रविधिमा आधारित, उत्पादनमूलक र स्थानीय स्तरमा रोजगारी र आमदानी अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुऱ्याउने योजनाहरू
- कोभिड -१९ तथा विश्वव्यापी आर्थिक मन्दीको कारणबाट शिथिल हुन पुगेको स्थानीय अर्थतन्त्रलाई चलायामान बनाउने प्रकृतिका आवश्यक योजनाहरू
- स्थानीय श्रोत, साधन, सिपको अधिकतम प्रयोगबाट छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने योजनाहरू
- स्थानीय सहभागिता जुट्ने, स्वयम् सेवा परिचालन गर्न सकिने र कम लागत लाग्ने योजनाहरू
- स्थानीय मजदुर, कृषक, महिला, सिमान्तीकृत वर्ग र पिछडिएको क्षेत्रलाई फाइदा पुग्ने योजनाहरू
- दिगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा संवर्द्धन र विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग पुग्ने योजनाहरू

### योजना छनौट गर्ने निम्न सूचकहरूलाई आधार लिईएको छ ।

सि.नं.	सूचकहरू	कैफियत
१	रोजगारी सिर्जना	
२.	गरिबी न्यूनिकरणमा योगदान	
३.	आवधिक नगर विकास योजनाको प्राथमिकता	
४.	मानव विकास सूचक स्थित	
५.	लाभान्वित वर्गमध्ये लक्षित वर्गको प्रतिशत	
६.	आयोजनाको भौगोलिक विकटता	
७.	जनसहभागिताको अनुपात	
८.	कमागत योजना	
९.	स्थानीय श्रोत साधनको उपयोग	
१०	बजेटको निश्चिता	



## आर्थिक वर्ष ०७९/०८० मा सञ्चालित आयोजना तथा कार्यक्रमको गरिंग प्रगति विवरणः

## वित्तीय प्रगति:

आ.व. ०७९/०८०		
विनियोजित बजेट (रु.)	खर्च (रु.)	खर्च प्रतिशत
९४,३९,९०,०००।००	७९,८६,४०,०००।००	८४.६०

## भौतिक प्रगति :

क्र.सं.	प्रतिफल सूचकहरू	इकाई	आ.व. ०७९/०८०
१	ग्रामेल सडक निर्माण	कि.मि.	२४.७०
२	कालोपत्रे सडक निर्माण	कि.मि.	६.३
३	पि.सी.सी./आर.सि.सि सडक निर्माण	मि.	१५८०.३
४	कालोपत्रे सडक मर्मत	मि.	२५६४
५	कच्ची बाटो निर्माण	कि.मि.	११.९५
६	सडक नाला निर्माण	कि.मि.	५५९६.९
७	सडक पुल निर्माण (कल्भर्ट) मर्मत	वटा	२०
८	सडक साइड वाल निर्माण	मि.	९३०
९	सामुदायिक भवन/ट्रस निर्माण तथा मर्मत	वटा	४७
१०	मन्दिर/ गुम्बा/ चर्च निर्माण तथा मर्मत	वटा	११
११	विद्यालय भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती	वटा	२०
१२	स्वास्थ्य चौकी/ खोप केन्द्र/ अस्पताल मर्मत	वटा	५
१३	चर्पी निर्माण	वटा	५
१४	डिप ट्यूबेल वोरिङ्ग निर्माण	वटा	४
१५	वोरिङ्ग /स्यालो ट्यूबेल निर्माण	वटा	५४
१६	हाट बजार/ पशु हाट बजार निर्माण तथा मर्मत	वटा	१
१७	सिमसार क्षेत्र प्रवर्द्धन / घोला संरक्षण	वटा	६
१८	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	मि.	८१४
१९	गेवीन बक्स	वटा	२९६
२०	सिंचाई/ खानेपानी पाइपलाइन	कि.मि.	२१.८६
२१	पार्क निर्माण तथा मर्मत	वटा	२
२२	खोला/ नाला सरसफाई	मि.	५५६३
२३	पोखरी निर्माण	वटा	१
२४	झूम पाइप खरीद	वटा	१७६
२५	नमुना कृषि नरसरी निर्माण	वटा	१
२६	खेलकुद पुर्वाधार निर्माण	वटा	६
२७	कभड हल निर्माण तथा मर्मत	वटा	२
२८	विभिन्न धार्मिक तथा पर्यटकिय स्थल संरक्षण	वटा	१
२९	वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा मर्मत	वटा	५



क्र.सं.	प्रतिफल सूचकहरू	इकाई	आ.व. ०७९/०८०
३०	प्रसुती केन्द्र निर्माण	वटा	१
३१	पशु सेवा केन्द्र निर्माण	वटा	१
३२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	वटा	२४
३३	घर नक्सा पास	वटा	३५
३४	घर नक्सा अभिलेखिकरण	वटा	०
३५	ऐन, नियम र कार्यविधि निर्माण	वटा	१४
३६	DPR तयार	वटा	१
३७	विद्यालयका छात्राहरूलाई गैर आवासीय छात्रवृत्ति वितरण	जना	४०१२
३८	सामुदायिक विद्यालयमा पाठ्यपुस्तक अनुदान	जना	७०७८
३९	दिवा खाजा कार्यक्रम	विद्यालय	३७
४०	ICT ल्याब स्थापना भएको विद्यालय	विद्यालय	२
४१	चार कोठे विद्यालय भवन निर्माण	विद्यालय	१
४२	दुई कोठे विद्यालय भवन निर्माण	विद्यालय	१
४३	नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम	विद्यालय	१
४४	पुस्तकालय स्थापना	विद्यालय	३
४५	विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना भएको विद्यालय	विद्यालय	२
४६	स्नातकमा तहमा अध्ययनरत गरिव तथा जेहन्दार विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति	जना	७५
४७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय स्तरमा रोजगारी पाएका सङख्या	जना	८५
४८	पशु उपचार सेवा	सङख्या	११७१
४९	पशु खोप सेवा	सङख्या	२४५४१
५०	पशु कृत्रिम गर्भाधान (ए.आई)	सङख्या	३७००
५१	घाँस विकास कार्यक्रम	हेक्टर	२१३
५२	इलेक्ट्रीक च्याप कटर	थान	५४
५३	बाखाको खोर निर्माण/सुधार	सङख्या	१५
५४	साईलेज प्रवर्द्धन (क्षय एप्टि निर्माण)	सङख्या	५
५५	व्यावसायीक पशुपंक्षी फर्म दर्ता नवीकरण	वटा	२२९
५६	दुध उत्पादन (वार्षिक)	मे.टन.	३१००
५७	फुल उत्पादन (वार्षिक)	लाख	३०
५८	मासु उत्पादन (वार्षिक)	मे.टन.	५००
५९	माछा उत्पादन (वार्षिक)	मे.टन.	८५५
६०	समरसियल मोटर २ HP वितरण	थान	१०
६१	गोडमेल गर्ने यन्त्र Weeder ५ HP वितरण	थान	१
६२	स्यालोमा जडान गरी पानी ताने मोटर २ HP वितरण	थान	२८
६३	रोलिङरो वितरण	थान	४
६४	चापकटर २ HP वितरण	थान	१२
६५	बोरिङमा जडान गर्ने समरसियल मोटर १० HP वितरण	थान	३



क्र.सं.	प्रतिफल सूचकहरू	इकाई	आ.व. ०७९/०८०
६६	पम्पसेट वितरण	थान	५
६७	हाते स्पेयर वितरण	थान	५
६८	नविकरण गरिएका कृषक समुह र व्यवसायिक फर्म	वटा	९३
६९	पूर्ण संस्थागत सुत्केरी बडा घोषणा	सदृख्या	१६
७०	सुत्केरीहरूलाई सुत्केरी पोषण भत्ता वितरण	सदृख्या	७९९
७१	प्रदेश सरकारमार्फत उपलब्ध हुने रु दुई लाखको सिफारिस	सदृख्या	३०
७२	विपन्न नागरिक उपचार सिफारिस	सदृख्या	९०
७३	४ वटा रोग (मुटुको भल्ब फेरेको, क्यान्सर, मृगौला डायलाइसिस र प्रत्यारोपण, मेरुदण्डको पक्षघात) प्रति महिना रु पाँच हजार पाउने दिर्घ विरामी	सदृख्या	७७
७४	आय ठेक्का सञ्चालन	सदृख्या	८
७५	मेलमिलाप भएका मुद्दा	सदृख्या	५७
७६	छलफल भएका मुद्दा	सदृख्या	१३०
७७	जन्मदर्ता	सदृख्या	१५८८
७८	मूत्यु दर्ता	सदृख्या	५३२
७९	विवाह दर्ता	सदृख्या	७९९
८०	बसाइसराई (१४५८ आएको, ५६२ गएको )	सदृख्या	२०२०
८१	सम्बन्ध विच्छेद	सदृख्या	९२
८२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण:- जेष्ठ ४०५३, जेष्ठ दलित: ४७२, जेष्ठ नागरिक एकल महिला: ६६५, विधवा आर्थिक सहायता: ११९३, लोपोन्मुख: ४०, पूर्ण अपाङ्ग: १२०, अति अशक्त अपाङ्ग: ३६५ दलित बालबालिका: ७०९	सदृख्या	७६१७
८३	परिचयपत्र वितरण पूर्ण अपाङ्ग: ८९, आंशिक: २२४ मध्यम: १२६ र सामान्य: ४९ गरी जम्मा: ४८८	सदृख्या	४८८
८४	परिचय पत्र वितरण (जेष्ठ नागरिक, पुरुष ८८६, महिला ९१६)	सदृख्या	१८०२
८५	व्यावसाय दर्ता भएको	सदृख्या	३८०
८६	पुँजि वृद्धिको लागि अन्य निकायमा हस्तान्तरण भएका फाइल	सदृख्या	५१
८७	आन्तरिक आय रु (हाटबजार, दस्तुर, कर शुल्क वेरुजु)	रु	५,७२,९५,७९८.४१/-
८८	सबैरी साधन कर र मालपोत रु	रु	७,०८,६२,७०७/-
८९	भ्याट र अन्तशुल्क रु	रु	७,२१,४८,१३१.८८/-



## सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रिया

### सहभागितामूलक योजना तर्जुमा पद्धति तथा तरिका र योजना स्वीकृति र कार्यान्वयन प्रक्रिया

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार नगरपालिकाको प्रमुख काम नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालन गरिने विकाससँग सम्बन्धित नगरस्तरीय कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरी स्वीकृतको लागि नगरसभामा पेस गर्ने र सो कार्यक्रमहरूको नगरसभाबाट पारित भएपछि सोको कार्यान्वयन गर्ने हो । उक्त नगर विकास योजनाको तर्जुमा गर्नको लागि विभिन्न चरणहरू पार गर्नुपर्ने हुन्छ । सर्वप्रथम नगरका विभिन्न वस्तीहरूमा छलफल गरेर योजनाहरूको पहिचान गरी बडा स्तरमा आएको मागहरूलाई प्राथमिकताको आधारमा छनौट गरि विषयगत समितिहरूबाट बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति हुँदै कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी नगरसभामा पेस गरिन्छ । सोही व्यवस्था अनुरूप यस नगरमा चालु आ.व. २०८०/०८१ को लागि योजना तर्जुमा गरिएको छ ।

### राजश्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान समिति र योजना तर्जुमा बैठक

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले निर्दीष्ट गरेको सहभागितामूलक विकास प्रक्रियाको अवधारणाअनुसार आ.व. २०८०/०८१ को लागि वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा विभिन्न चरणमा उपप्रमुख श्री रुद्र प्रकाश उपाध्यायको अध्यक्षतामा वसेको राजश्व परामर्श समितिको बैठकबाट भएको सिफारिसको आधारमा राजश्वको दर, दायरा र क्षेत्रको निर्धारण तथा नगर प्रमुख श्री शम्भुलाल श्रेष्ठको अध्यक्षतामा ०८०/१/१४ मा वसेको श्रोत अनुमान समितिको बैठकबाट चालु आ.व. को कुल श्रोत, बडागत तथा विषयगत बजेट सीमा तथा योजना तर्जुमाका लागि आवश्यक मार्गदर्शन लगायतका विषयहरू निर्धारण गर्ने कार्य सम्पन्न गरियो । चालु आ.व.को एकिकृत योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा बडाबाट प्राप्त बडास्तरीय योजना, विषयगत शाखाबाट प्राप्त विषयगत योजना र नगरस्तरीय योजनाहरू सम्बन्धित विषयगत समितिहरूमा छलफल गरी मिति २०८०/०२/२३ मा वसेको कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा समितिको बैठकमा भएको छलफलपश्चात मात्र नगरकार्यपालिका बैठकमा छलफलका लागि प्रस्ताव लगिएको थियो ।

### नगर कार्यपालिका बैठक

योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा नगर कार्यपालिका बैठक नगर प्रमुखज्युको अध्यक्षतामा मिति २०८०/०२/२४ मा, मिति ०८०/०३/०५ मा र ०८०/०३/२७ मा सम्पन्न गरियो । नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरूको सहभागिता रहेको यस बैठकमा विषयगत समिति तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट आएका प्रस्तावित कार्यक्रम तथा निर्णयहरूको बारेमा छलफल गरिएको थियो । साथै नगरपालिकाबाट चालु वर्षमा सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरूको छनोट गरिनुका साथै नगरपालिकाको समग्र आयव्ययसमेत समावेश भएको विनियोजन विधेयक तथा करका दर, दायरा र क्षेत्र तोकिएको आर्थिक विधेयक उपर छलफल भएको थियो । नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममाथि छलफल गरी मिति ०८०/२/२६ को नगरसभा समक्ष, समग्र बजेट माथि मिति ०८०/३/६ को नगरसभा समक्ष र आर्थिक विधेयक, विनियोजन विधेयक तथा न्यायीक समितिको प्रतिवेदनको अन्तिम स्वीकृतिको लागि मिति ०८०/३/२८ को नगरसभा समक्ष पेस गर्ने निर्णय भएको थियो ।



## नगरसभा

बर्दिघाट नगरपालिकाको बाह्रौँ नगरसभा मिति २०८०/०२/२६ गते माननीय प्रतिनिधि सभा सदस्य श्री विनोद कुमार चौधरीज्यूको प्रमुख आधित्यतामा विभिन्न सरोकारवालाहरुको व्यापक सहभागितामा शुरुवात भएको थियो । मिति ०८०/०३/०६ र मिति ०८०/०३/२८ गते समेत गरी तिन चरणमा नगर प्रमुख श्री शम्भुलाल श्रेष्ठज्यूको अध्यक्षतामा नगर सभा सम्पन्न गरिएको थियो । । कार्यक्रममा वडाध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, वडा सदस्यज्यूहरू लगायत कार्यालयका कर्मचारी र पत्रकार तथा अन्य सरोकारवालाहरुसमेतको सहभागिता रहेको थियो । नगरसभा सञ्चालनको क्रममा नगर प्रमुख श्री शम्भुलाल श्रेष्ठले आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को प्रस्तावित वार्षिक नति तथा कार्यक्रमको र उपप्रमुख श्री रूद्र प्रकाश उपाध्ययले विनियोजन विधेयक, २०८० तथा आर्थिक विधेयक, २०८० र न्यायिक समितिको प्रतिवेदन तथा अनुगमन समितिको प्रस्तुति गर्नु भएको थियो । नगरसभा सदस्यहरूबाट प्रमुख तथा उपप्रमुखबाट भएको प्रस्तुतिको सन्दर्भमा आ-आफनो अभिमत तथा सुझावहरू प्रस्तुत गर्नु भएको थियो । जसमा प्रस्तावित कार्यक्रममाथि छलफल हुनुका साथै नीतिगत निर्णयहरूसमेत गरिएको थियो । कार्यक्रमको अन्तमा नगर प्रमुखज्यूले सबैप्रति धन्यवाद दिँदै बढ्हौँ नगरसभाको समापन गर्नु भएको थियो ।



## बर्द्धाट नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

बर्द्धाट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

नगरसभामा पेश मिति: २०८०। ३। २८

**प्रस्तावना:** बर्द्धाट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप—धारा(२) बमोजिम बर्द्धाट नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम बर्द्धाट नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८० रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च र पूँजिगत खर्च समेत गरी जम्मा रकम ९३ करोड ५० लाखमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

### ३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त बर्द्धाट नगरपालिकाको नगरकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि विपद व्यवस्थापनमा विनियोजित बजेट अपुग हुने भएमा शसर्त वाहेकका चालु र पूँजिगत योजना तथा कार्यक्रममा विनियोजित रकम मध्येबाट रकमान्तर गरि प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रकमान्तर गर्न सकिने छ । कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षककाट



नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापतर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्ग साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि उक्त शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



**बर्द्धाट नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**बर्द्धाट, नवलपरासी**

अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजित रकम

क्र.स.	शीर्षकका नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	जम्मा
१	नगरकार्यपालिका			
१.१	सञ्चालन खर्च( न.पा.र वडा समेत)	१४५००००००१०	५००००००१०	१५०००००००१०
१.२	स्पाद थप भएका योजनाको भूक्तानी		३०००००००१०	३०००००००१०
१.३	समपुरक /लागत साझेदारी	०।०	६०००००००।०	६०००००००।०
१.४	कन्टीनेजन्सी खर्च	२५०००००।०	१०००००००।०	३५००००००।०
१.५	केन्द्र विषेश	०।०	२१५०००००।०	२१५०००००।०
१.६	केन्द्र समपुरक	०।०	८००००००।०	८००००००।०
१.७	प्रदेश समपुरक	०।०	१५००००००।०	१५००००००।०
१.८	प्रदेश विषेश		०।०	०।०
१.९	प्रदेश सर्सर्त	११६५००००।०	१२५०००००।०	२४१५००००।०
१.१०	मर्मत सम्भार कोष	०।०	५००००००।०	५००००००।०
१.११	विपद व्यवस्थापन कोष	०।०	२५०००००।०	२५०००००।०
१.१२	नमुना वडा विकास कार्यक्रम	०।०	१०००००००।०	१०००००००।०
१.१३	नगरका गौरवका योजना	०।०	७५८५००००।०	७५८५००००।०
	सामाजिक सुरक्षा	०।०	०।०	०।०
	क जम्मा	१५९९५००००।०	२४६३५००००।०	४०५५००००।०
२	वडा समिति (ख जम्मा)	२०००००००।०	८०००००००।०	१००००००००।०
३	विषयगत शाखा			
३.१	विषयगत शाखा सर्सर्त	३०१६६२०००।०	३०३३८०००।०	३३२०००००।०
३.२	विषयगत शाखा निश्चार्त	७२५०००००।०	२५००००००।०	९७५०००००।०
३.२.१	कृषि शाखा	१०००००००।०	१५००००००।०	२५००००००।०
३.२.२	पशुपंक्षी शाखा	०।०	१०००००००।०	१०००००००।०
३.२.३	महिला शाखा	५००००००।०	०।०	५००००००।०
३.२.४	शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा	३०००००००।०	०।०	३०००००००।०
३.२.५	स्वास्थ्य शाखा	२७५०००००।०	०।०	२७५०००००।०
४	ग जम्मा	३७४९६२०००।०	५५३३८०००।०	४२९५०००००।०
५	कूल जम्मा	५५३३९२०००।०	३८१६८८०००।०	९३५००००००।०



## बर्द्धाट नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यालयको कोड : ८०५४७४०९३००

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम स्थान कोड	कार्यक्रम संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>८०५४७४०९९०९ बर्द्धाट नगरपालिका</b>									
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	न.पा.	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,००	१,००,००	०	०	२,००,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	न.पा.	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	२,००,००
३	कर्मचारी पोशाक	न.पा.	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
४	फिल्ड भत्ता	न.पा.	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०	४,५०	४,५०	९,५०	९५,००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	न.पा.	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	३,००	३,००	२,००	९०,००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	न.पा.	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,५०	०	२,५०



## बर्दियाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या ५६	क्रमिक खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	अन्य भत्ता	न.पा.	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
८	न्यायिक समितिको नियमित बैठक र विविध	न.पा.	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३०	३०	०	९,००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	न.पा.	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१०	चाडपर्व खर्च पदाधिकारी सुविधा	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००	०	०	०	८,००
११	पदाधिकारी पत्रपत्रिका इन्टरनेट सुविधा	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,२४	६,२४	६,२४	६,२४	२४,९६
१२	पदाधिकारी अधिति सत्कार सुविधा	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२४	३,२४	३,२४	३,२४	१२,९६
१३	पदाधिकारी खानेपानी तथा सरसफाई सुविधा	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	६०	६०	६०	२,४०
१४	पदाधिकारी टेलिफोन मोबाइल रिचार्ज सुविधा	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,१२	७,१२	७,१२	७,१२	२८,५०
१५	पदाधिकारी मरमित सम्भार र विद्युत उर्जा सुविधा	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	६०	६०	६०	२,४०
१६	पदाधिकारी यातायात सुविधा	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
१७	पदाधिकारी विशेष कार्य सुविधा	न.पा.	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,५०	१०,५०	१०,५०	१०,५०	४२,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यवाही संख्या क्रमांक	क्रियाकलाप खर्च	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	न.पा.	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	०	०	०	१०,००
१९	मृत्यु संस्कार सहायता	न.पा.	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२०	पानी तथा बिजुली	न.पा.	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००
२१	संचार महसुल	न.पा.	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
२२	इन्धन (पदाधिकारी)	न.पा.	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२३	मोबिल पदाधिकारी	न.पा.	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	६०	६०	६०	२,४०
२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	न.पा.	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२५	जे.सि.भि./ दमकल मर्मत	न.पा.	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२६	सवारी साधन मो सा मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००
२७	विमा तथा नवीकरण खर्च	न.पा.	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०	०	०	४,५०	९,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रमांक हाइ	क्रियाकलापको स्रोत	विनियोजन					
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२८	भ्रमण विमा खर्च	न.पा.	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
३०	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	न.पा.	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	न.पा.	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००	७,००	७,००	७,००	२८,००
३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	न.पा.	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
३३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	न.पा.	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	न.पा.	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५	७५	७५	७५	३,००
३५	इन्धन - जेसिभि र दमकल प्रयोजन	न.पा.	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००



## बर्दियाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यवाही संख्या	क्रमिक संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	बोलपत्र कोटेश्वर लगायतका सूचना प्रकाशन	न.पा.	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
३७	स्थानीय मिडिया प्रवर्धन कार्यक्रम	न.पा.	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	न.पा.	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८५	१,८५	१,८५	१,८५	७,४२
३९	सेवा र परामर्श खर्च करार र ज्यालादारी कर्मचारी	न.पा.	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००	४०,००	०	०	८०,००
४०	सेवा र परामर्श खर्च करार र ज्यालादारी कर्मचारी	न.पा.	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	४०,००	४०,००	८०,००
४१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	न.पा.	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४२	नगरप्रहरी तलब पोशाक र वीमा खर्च	न.पा.	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
४३	सरसफाइ सेवा शुल्क	न.पा.	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
४४	पद्धति सम्बन्धी खर्च	न.पा.	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
४५	कर्मचारी तथा पदाधिकारी तालिम खर्च	न.पा.	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रमिक खर्च	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६	पन्जिकरण तालिम खर्च	न.पा.	२२५११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,००	२,००	०	०	३,००
४७	नगर प्रहरीको क्षमता विकास र बारुणयन्त्र सञ्चालन सम्बन्धी पुनर्ताजगी तालिम कार्यक्रम	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४८	पत्रकार महासंघ मार्फत तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४९	प्रगति समिक्षा गोष्ठी सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
५०	पेशि छलफल कार्यक्रम	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३०	३०	०	१,००
५१	मनोसामाजिक परामर्श सेवा बारे क्षमता विकास	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
५२	मेलमिलापकर्ताको चौमासिक समीक्षा बैठक	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५३	लघु उद्यम मोडेलमा सहकारी उद्यम विकास तालिम	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५४	स्थानीय समुदायलाई न्यायिक समितिबारे र कानूनी साक्षरता एवम् सामाजिक परिचालनबारे अभियुक्तीकरण	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	३,००	०	९,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या हिन्दी	कार्यक्रम संख्या हिन्दी	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५	सहकारी अनुगमन खर्च	न.पा.	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
५६	निशुल्क रक्तदान सेवा खर्च	न.पा.	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
५७	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	न.पा.	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	२,००	३,००	०	८,००
५८	आदिवासी जनजाती नगर समन्वय समिति विविध कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,००	२,००	२,००	०	६,००
५९	आर्थिक सर्वेक्षण, मध्यकालिन खर्च संरचना, लिजा, एफआर ए कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,००	२,००	१,००	०	५,००
६०	उपभोक्ता समितिलाइ अभिमूखीकरण कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६१	उपभोक्ता हित संरक्षण मन्चको क्षमता अभिवृद्धि	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
६२	उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धि बजार अनुगमन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	कर्मचारी पदाधिकारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	४,००	०	०	८,००
६४	कानूनी साक्षरता अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६५	कार्यालयमा हुने विभिन्न उत्सव दिवस समारोह कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६६	किसानसँग नगरपालिका रेडियो कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	०	०	०	५,००
६७	खानेपानी संस्था, वन उपभोक्ताहरूसँग प्रगति समीक्षा तथा तालिम कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६८	जेष्ठ नागरिक सहारा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	०	०	०	३,००
६९	नगर प्रमुखका १२ अभियान कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५,००	५,००	५,००	५,००	२२,००
७०	नगरस्तरीय खानेपानी ल्याव स्थापना	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
७१	नरसी स्थापना तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	१,००	०	५,००
७२	पर्यटन पुर्वाधार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	२,००	३,००	०	८,००
७३	बर्द्धाट प्रेस क्लवसँग साझेदारीमा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	१,००	१,००	१,००	३,५०



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७४	युवा युवतीलाई सीप विकास तालिम अन्तर्गत कम्प्यूटर हाउवियर नेटवर्क तालिम संचालन	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
७५	रोजगार तथा लघुउद्यम विकास कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००	६,००	६,००	०	२०,००
७६	लागू औषध दुर्घटनी विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	०	२,००
७७	बनदेवी बडा नं १६ र बर्द्धाट शिवालय बडा नं ४ मा गुरुयोजना निर्माण	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
७८	शहिद तथा वेपता परिवारका निकटतम व्यक्तिलाई सम्मान स्वरूप मासिक रु २००० उपलब्ध गराउने कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
७९	सूचनाको हक सम्बन्धि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	२५	२५	२५	१,००
८०	स्थानीय सन्चार माध्यम मार्फत सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
८१	सूर्यनगर गोल्डकप	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	२,००	२,००	१०,००
८२	उद्योग वाणिज्य संघलाई मेला उत्सव महोत्सव सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,००	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था संख्या हि.	पर्याप्ति खर्चको खर्च	श्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८३	कानुन निर्माण सम्बन्धी खर्च	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
८४	नमन मौरी खर्क निर्माण	न.पा.	२२५२९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	०	२,०८	२,०८
८५	नमन मौरी खर्क निर्माण	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	७३	७३
८६	पर्यटकिय स्थल प्रवर्द्धन श्रव्य द्रिश्य कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,७५	०	०	०	२,७५
८७	पर्यटकिय स्थल प्रवर्द्धन श्रव्य द्रिश्य कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	०	०	०	२,७४	२,७४
८८	फोहोर व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम (ट्रैक्टर सहायता समेत)	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	१,००	१,००	५,००
८९	मेला उत्सव महोत्सव कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	१,००	०	५,००
९०	राष्ट्रिय भूमि आयोगको कार्य सहमति बमोजिमको विविध कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५,००	१०,००	५,००	५,००	२५,००
९१	विपन्न दलित हक हित संरक्षण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	३,००	०	०	५,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या हि.	क्रियाक्रम संख्या हि.	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९२	विविध कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
९३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	न.पा.	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
९४	योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	न.पा.	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
९५	भ्रमण खर्च कर्मचारी	न.पा.	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
९६	भ्रमण खर्च तालिम र सरुवा	न.पा.	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९७	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	न.पा.	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
९८	विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	न.पा.	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	७५	७५	७५	३,००
९९	मेलमिलापकर्ता यातायात व्यवस्थापन	न.पा.	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३०	३०	०	१,००
१००	विविध खर्च अधिति सत्कार	न.पा.	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रमांक हात हि	क्रियाक्रमको खर्च हात हि	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०१	विविध खर्च बैठक	न.पा.	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	०	४,००	८,००
१०२	सभा सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४,००	०	४,००	८,००
१०३	आखाँ अस्पतालको सहकार्यमा कार्यक्रम	न.पा.	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	२,००	२,००	०	७,००
१०४	सीमान्तकृत तथा अति विपन्न समुदायलाई स्वास्थ्य सहयोग कोष	न.पा.	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०५	टोल विकास संस्थालाई सरसफाई तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहयोग	न.पा.	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	४,००	३,००	२,००	१०,००
१०६	नेपाल प्रहरी, ट्राफिक प्रहरी, सशस्त्र प्रहरीलाई कार्यालय व्यवस्थापन सहयोग (बर्द्धाट अन्तर्गत)	न.पा.	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०७	मानव सेवा आश्रमसंगको समन्वयमा कार्यक्रम	न.पा.	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	५०	२,००
१०८	विविध खर्च विषयगत शाखा	न.पा.	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१०९	अन्य सामाजिक सहायता	न.पा.	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
११०	घरभाडा	न.पा.	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रमांक हाते हुँदै	कार्यक्रमको खालील संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१११	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	न.पा.	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
११२	अन्य भाडा	न.पा.	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	२,००	३,००	०	६,५०
११३	राजस्व फिर्ता	न.पा.	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११४	अन्य फिर्ता	न.पा.	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
११५	अखण्ड आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत योजना	न.पा.	३१११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५,००	५,००	०	०	१०,००
११६	आनन्द आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत	न.पा.	३१११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५,००	०	०	०	२५,००
११७	जयन्ती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत	न.पा.	३१११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५,००	०	०	०	२५,००
११८	दुर्गा आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत	न.पा.	३१११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५,००	५,००	०	०	१०,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रमांक हाइ	क्रियाक्रमको खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११९	भानु आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत	न.पा.	३१११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
१२०	वडा कार्यालय भवन निर्माण (संघीय सम्पुरकसँग)	न.पा.	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००	२०,००	०	०	४०,००
१२१	वडा कार्यालय भवन निर्माण (संघीय सम्पुरकसँग)	न.पा.	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	२०,००	२०,००	४०,००
१२२	सरस्वती मा वि भवन निर्माण क्रमागत योजना	न.पा.	३१११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१३,००	०	०	०	१३,००
१२३	सामुदायिक पुस्तकालय निर्माण तथा मर्मत वडा न १२	न.पा.	३१११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४,००	३,००	३,००	०	१०,००
१२४	सिद्धज्योती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत	न.पा.	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,५०	०	०	०	१४,५०
१२५	कन्चनगढी पर्यटकीय स्थलको अधुरो ट्रस निर्माण	न.पा.	३१११३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१५,००	०	०	०	१५,००
१२६	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	न.पा.	३१११४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	४,००	४,००	१८,००
१२७	मेशिनरी तथा औजार (नगरपालिका र वडा कार्यालयमा समेत)	न.पा.	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	२,५०	२,५०	०	१०,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलापको संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२८	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	न.पा.	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	२,५०	२,५०	०	१०,००
१२९	जलदेवी धाँस सम्हृ तारबार गर्ने कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,००	३,००	०	०	५,००
१३०	DPR, IEE सम्बन्धी खर्च	न.पा.	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	२,००	२,००	१०,००
१३१	MTMP परिमार्जन कार्यक्रम	न.पा.	३११३२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	६,००	०	०	०	६,००
१३२	घरनक्सा सम्बन्धमा EBPS प्रणाली स्थापना र डकुमेन्ट स्क्यानिंग	न.पा.	३११३२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
१३३	सूचना प्रविधि व्यवस्थापन	न.पा.	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	२,००	३,००	०	८,००
१३४	अलिना मल्लको घरदेखी अमृता पाण्डेको घरसम्म बाटो ढलान वडा न ९	न.पा.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	३,००	३,००	०	८,००
१३५	खुजुरा चोकदेखी कन्चनगढी जोडने बाटो कालोपत्रे सडक निर्माण वडा नं ५ (प्रदेश सम्पुरक)	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
१३६	गंगा वस्ति विजयनगर धर्मवस्ति रामुराजको घर पुष्पलाल चोक सरस्वती मा वि वडा नं. १६ को कार्यलय देखी वरुवा सडक कालो पत्रे अधुरो ठेका	न.पा.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६७,१०	०	०	०	१,६७,१०



## बर्दियाठ नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलापको संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३७	गैडहवा भगजोगानी भानुनगर सुर्यपुरा सडक कालो पत्रे वडा नं. ११ अधुरोठेका	न.पा.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१४,७६	०	०	०	१४,७६
१३८	चन्द्रोदय सहकारी आडको वाटो ढलान	न.पा.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००	०	०	०	४,००
१३९	नौडिया पोटहा हुदै कांग्रेस चोक जोड्ने वाटो कालोपत्रे वडा न १५ वडा (प्रदेश सम्पुरक)	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
१४०	नौडिया वडा नं १५ मा ट्रस ब्रिज निर्माण	न.पा.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	५,००	४,००	३,००	१७,००
१४१	नाला सहित वाटो कालो पत्रे भगजोनि स्कुल क्षेत्र वडा न ११ अधुरोठेका	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८,१७	०	०	०	८,१७
१४२	पुनर्वास शोभाखरको घरदेखी पश्चिम नाला निर्माण वडा नं. १	न.पा.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	३,००	०	०	५,००
१४३	बकुल्ला खोलामा कल्भर्ट निर्माण र कृषि प्लट सडकमा कल्भर्ट मर्मत वडा न २ अधुरोठेका	न.पा.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२,००	०	०	०	१२,००
१४४	बुद्ध वस्ति ट्रस पुल निर्माण वडा न १४, भुताहा चापी ट्रस निर्माण वडा नं १० अधुरो	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२२,००	०	०	०	२२,००
१४५	बुद्धमंगल ताल हुदै लगुनाहा हाचरी जोड्ने वाटो कालोपत्रे सडक निर्माण वडा न १२ र ३ ( प्रदेश सम्पुरक )	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४६	बाँस खोला जाने खोलाको पुल निर्माण वडा न २ अधुरो ठेक्का	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१४,२५	०	०	०	१४,२५
१४७	लक्ष्मी नगर देखी थारु गाउँ जाने मुल बाटोमा नाला निर्माण वडा न ४	न.पा.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
१४८	लागत सहभागितामा सञ्चालन हुने आयोजना	न.पा.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०,००	२०,००	२०,००	०	५०,००
१४९	वडा न १२ कुपुम चोक खाने पानि टंक हुदै वडा न १३ जाने सडक , धुर्व टोल देखी दक्षिण सुनटाडि मोरा टाडी विजयपुर सडक मर्मत वडा न १०, शिवनगर कोलनि सडक मर्मत वडा न ४ जिमिरेभार बेलाहि हुदै वडा न १ को स्वाथ्य कार्यालय जोड्ने सडक मर्मत अधुरो ठेक्का	न.पा.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०,००	०	०	०	४०,००
१५०	वडा न ११ को गैडहवा भोगजगनी घेदब्बा हुदै वडा नं ८ जोड्ने बाटो कालोपत्रे सडक निर्माण (प्रदेश सम्पुरक)	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
१५१	वनदेवी सडक निर्माण वडा नं १६ ( प्रदेश सम्पुरक)	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
१५२	विजयपुर नया टोल नाला निर्माण	न.पा.	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
१५३	शाशि गौतमको घरदेखी पश्चिम वडा नं २ जाने बाटो स्तरीकरण	न.पा.	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
१५४	सुखौरा देखी भुताहा जोड्ने बाटो स्तरीकरण	न.पा.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	१,००	०	५,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलापको संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५५	सडक वोर्ड नेपाल लगायत विभिन्न आयोजनाहरूसँग सम्पुरक	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००	२५,००	२५,००	०	७०,००
१५६	सम्पुरक आयोजना प्रदेशसँग	न.पा.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	०	५०,००	०	०	५०,००
१५७	सम्पुरक आयोजना प्रदेशसँग	न.पा.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००	५०,००	०	०	१,००,००
१५८	सरावल सिमा सडक वडा न ९ जमुनिया चोक देखी सफैया जाने सडक स्तरोन्नती वडा न १२ अधुरो ठेका	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	९,३८	०	०	०	९,३८
१५९	सशस्त्र प्रहरी बल परिसरमा सडक कालोपत्रे	न.पा.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
१६०	विद्युतिकरण, विद्युत पोल र तार खरिद, स्थानान्तरण तथा मर्मत	न.पा.	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००	४,००	४,००	३,००	१५,००
१६१	सडक बत्ति जडान	न.पा.	३११५३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४,५०	९,००	९,००	०	२२,५०
१६२	तटबन्धनको लागि र्याविन तारजाली तथा नदी नियन्त्रण सामाग्री खरिद तथा ढुवानी	न.पा.	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	४,००	४,००	१८,००
१६३	खानेपानीको एक घर एक धारा अभियान अन्तर्गत पाइप लाइन विस्तार वडा न १० र २	न.पा.	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	०	०	६,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या ३११५६	कार्यक्रम संख्या ३११५६	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६४	खानेपानीको एक घर एक धारा अभियान अन्तर्गत पाइप लाइन विस्तार वडा न १३	न.पा.	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	१,००	०	५,००
१६५	खानेपानीको एक घर एक धारा अभियान अन्तर्गत पाइप लाइन विस्तार वडा न १४ , १५ र १६	न.पा.	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय - नगद	७,००	७,००	७,००	०	२१,००
१६६	खानेपानीको एक घर एक धारा अभियान अन्तर्गत पाइप लाइन विस्तार वडा न ३ र ९	न.पा.	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००	४,००	०	०	८,००
१६७	खानेपानीको एक घर एक धारा अभियान अन्तर्गत अति विपन्न परिवारलाई धारा जडान	न.पा.	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	३,००	३,००	३,००	११,००
१६८	जमुनिया पाडा बजार बोरीगां निर्माण तथा मर्मत संभार	न.पा.	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	५,००	३,००	१८,००
१६९	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण तथा मर्मत वडा नं १६	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	३,००	०	९,००
१७०	आनन्दनगर पार्कमा विश्रामस्थल निर्माण	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
१७१	इधरी सेनको घरदेखी मनकामना बार्डिङ जाने बाटो स्तरिकरण वडा न ४	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	२,०१	०	०	३,०१
१७२	कदमचोबाट माछापोखरीसम्म बाटो स्तरीकरण वडा नं १३	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	२,००	३,००	०	८,००
१७३	कन्टेन्जेन्सी चालु	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००	५,००	५,००	५,००	२५,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलापको संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७४	कन्टेन्जन्सी पूँजिगत	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
१७५	कन्ट्रोल पोइन्ट स्थापना तथा सामाग्री खरिद	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१७६	कुलो, घोला, खोला र सरसफाई	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००	८,००	८,००	०	२५,००
१७७	कार्यालय, बडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन (नयाँ)	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	२,५०	२,५०	०	१०,००
१७८	खेलकुद पूर्वाधार, सामाग्री खरिद तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	१०,००	५,००	२५,००
१७९	गिरिडाँडा ट्रस निर्माण बडा नं १६	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	४,००	४,००
१८०	चमरगढिया घोलामा पुल निर्माण बडा नं १	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
१८१	चौधरी गाउँबाट ग्रिनस्पेश जाने बाटो ग्रामेल बडा नं ४	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	३,००	०	०	५,००
१८२	दाह संस्कार स्थल निर्माण तथा मर्मत	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	३,००	३,००	०	१०,००
१८३	नमूना टोल पार्क निर्माण तथा वृक्षारोपण बडा नं १३	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	२,००	०	५,००
१८४	नेवा दवु सामुदायिक भवनमा ट्रसन निर्माण बडा नं ४	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
१८५	पक्रे तमु प्येलहु संघको भवन निर्माण बडा नं ४ वाढीपिडित	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८६	परियार एकता समाजको भवन निर्माण तथा मर्मत वडा नं ४	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	३,००	२,००	०	७,५०
१८७	बुद्ध मंगल ताल पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००	१५,००	५,००	०	३५,००
१८८	ब्रह्माकुमारी विश्वविद्यालय भवन निर्माण वडा नं १३	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
१८९	बाबुराम खनालको घरदेखि पूर्व पनही जाने बाटो स्तरीकरण वडा नं १३	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	२,००	०	५,००
१९०	भण्डारीको घरको पूर्वपट्टि छलबहादुर हमालको घर जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं २	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
१९१	मठ, मन्दिर, मस्जिद, गुम्बा, चर्च र सामाजिक भवन संरक्षण	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	५,००	४,००	४,००	१८,००
१९२	मर्मत सम्भार कोष कट्टि	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००	२५,००	१५,००	०	५०,००
१९३	लालबहादुर गुरुङको घरदेखि घलेचोकसम्म अधुरो बाटो स्तरीकरण वडा नं १५	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८,००	६,००	६,००	०	२०,००
१९४	विपद व्यवस्थापन कोष	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५,००	०	०	०	२५,००
१९५	विभिन्न हाटबजार निर्माण तथा मर्मत सुधार वडा न ४, १२ र १४	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९६	शहिद पार्कमा तारजाली सहितको कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं १०	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	४,००	०	१०,००

बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक



नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या ३११५९	क्रियाकलापको संख्या ३११५९	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९७	शान्तिनगरचोक गिता गैँहेको घरदेखि पूर्व-उत्तर तर्फ जाने बाटो स्तरोन्नति बडा नं ४	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
१९८	शिवनगर कोलोनीमा नाला ढक्न निर्माण	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१९९	स्व लोकवहादुर स्मृति पार्क निर्माण	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
२००	सहिद स्मृति बुद्धमंगल बाल शिक्षा भवन मर्मत तथा पार्क निर्माण	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	५,००	२,००	०	१२,००
२०१	सार्वजनिक पोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन बडा न १४	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
२०२	सार्वजनिक पोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन बडा न १६	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	३,००	०	०	५,००
२०३	सार्वजनिक पोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन बडा न ६ र ७	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	०	०	१०,००
२०४	सार्वजनिक पोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन बडा न ८	न.पा.	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
२०५	सार्वजनिक शौचालय र वायो सहितको शौचालय निर्माण बडा न ४, ९, ७ र १६	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,००	१३,५०	१३,५०	०	४९,००
२०६	सार्विक माकर गाविसको पुरानो भवनमा कम्पाउण्डबाल निर्माण	न.पा.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००	३,००	३,००	०	१०,००
२०७	सिर्जना आमासम्हूको अधुरो भवन निर्माण बडा नं १५	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम शब्द कोड	क्रमिक खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०८	हुम्पाइप खरिद तथा वितरण	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
२०९	राजश्व सुधार प्रणाली स्थापना	न.पा.	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
<b>८०५४७४०१२०१ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. १</b>									
२१०	वडा नं १ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. १	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३३	१,३३	१,३३	१,३३	५,३२
२११	घांस बिउ बितरण हिउदे तथा वर्षे	वडा नं. १	२२३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	४७	०	०	१,४७
२१२	वडा कार्यालय संचालन व्यवस्थापन तथा सडक बत्ती महसुल	वडा नं. १	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,५०	०	०	२,५०
२१३	कला, संस्कृति, खेलकुद तथा दिवश कार्यक्रम	वडा नं. १	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	५०	०	२,५०
२१४	बालिमकी मा.वि. शैक्षिक सुधार	वडा नं. १	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२१५	टोल विकाश संस्था परिचालन तथा सहयोग	वडा नं. १	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	२०	२०	०	६०
२१६	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	५०	३,५०



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं. श्वेत भूमि	क्रमिक खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१७	विश्वकर्मा तथा गुम्बा व्यवस्थापन	वडा नं. १	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	०	०	०	२,५०
२१८	उन्नत पाडा पाडी पालन कार्यक्रम	वडा नं. १	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
२१९	कृतीम गर्भधारण AI	वडा नं. १	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	०	०	०	८०
२२०	अमृत चोक देखी पूर्व पि सि सि ढलान	वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	१,००	०	५,००
२२१	कैलाश बरईको घर अगाडी माटो फिलिङ तथा नाला निर्माण	वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	१,००	०	४,००
२२२	पुर्नवासमा नाला निर्माण	वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२२३	पालपाली चोक देखि दक्षिण नाला निर्माण	वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	१,००	०	४,००
२२४	पिसिसि ढलान	वडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	२,००	२,००	०	५,००
२२५	बाटो ग्रावेल वडा भरि	वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,५०	१,००	०	३,५०
२२६	डोल बहादुर, शेर बहादुर तथा केबल कुवरको घर अगाडी सिचाई नाला निर्माण	वडा नं. १	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,५०	१,००	०	३,५०
२२७	पंगेनीको घर अगाडी सीचाई नाला निर्माण	वडा नं. १	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२२८	सिचाई पाइप औजार तथा अन्य	वडा नं. १	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	३,००	०	०	५,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान खर्च रुपैयाँ हजार	क्रियाकलाप खर्च रुपैयाँ हजार	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२९	विपन्न परिवारलाई खानेपानी धारा जडान	वडा नं. १	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
२३०	हरियाली प्रवर्द्धन वृक्षारोपण तथा पार्क निर्माण आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	वडा नं. १	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	५०	०	०	१,५०
२३१	ह्युम पाइप खरिद	वडा नं. १	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,३८	०	०	१,३८
२३२	पालेखरी साइन्डर्यिकरण तथा वाल निर्माण	वडा नं. १	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
२३३	सेन्टर प्लटमा रहेको ट्रसमा कोठा निर्माण	वडा नं. १	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	०	०	०	७०
<b>८०५४७४०९२०२ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. २</b>									
२३४	वडा नं २ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. २	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६०	१,६०	१,६०	१,६०	६,४०
२३५	वडामा वडापत्र प्रकाशन	वडा नं. २	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	०	५०
२३६	विभिन्न लक्षित वर्गलाई आर्थिक विकास तथा आय आर्जन सम्बन्धी सिप मुलक तालिम तथा अभिमुखिकरण	वडा नं. २	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	४,००	२,००	०	८,००
२३७	खेलकुद तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. २	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,५०	१,००	०	३,५०
२३८	खेलकुद सामाग्री वितरण	वडा नं. २	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं. क्रम संख्या	क्रमिक संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३९	समुदाय प्रोत्साहित कार्यक्रम	वडा नं. २	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
२४०	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	वडा नं. २	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
२४१	कार्यालयमा विविध सामाग्री खरिद	वडा नं. २	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
२४२	मौलादेवी प्रा.वि. लाइ तलब सहयोग	वडा नं. २	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९६	०	०	०	९६
२४३	विभिन्न विद्यालयलाई विद्यालय शिक्षक शिक्षण सहयोग	वडा नं. २	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	२,००	०	०	५,००
२४४	वातावरण विपद व्यवस्थापन	वडा नं. २	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	१,००	५०	०	२,००
२४५	फोहोरमैला व्यवस्थापन सहायता	वडा नं. २	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	५०	२५	०	१,००
२४६	आम्बास सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. २	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	०	०	३,००
२४७	कृषि सम्बन्धी मलबिउ वितरण	वडा नं. २	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
२४८	पशु AI कार्यक्रम	वडा नं. २	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	२५	२५	०	१,००
२४९	पूँजीगत परामर्श खर्च	वडा नं. २	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान कार्यक्रम क्रमांक संख्या	क्रियाक्रम संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५०	दलभी चोक देखी ब्लक नं ४ जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	०	०	४,००
२५१	पटुके देखी गोथरी बाटो निर्माण	वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
२५२	ब्लक नं. ५ सालदेव मुसहरको घर अगाडीको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	०	०	४,००
२५३	सन्सारकोट देखी पोखरी छाप जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	०	०	०	३,००	३,००
२५४	संसारको देखी ढावे जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	२,००	०	४,००
२५५	हुम पाइप खरिद	वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
२५६	चिसापानी खानेपानी पाइप विस्तार तथा मर्मत संभार	वडा नं. २	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००
२५७	दमारमा खानेपानी विस्तार तथा मर्मत संभार	वडा नं. २	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२५८	आम्बास धन प्रसादको घर देखी तिल्केनी पटुकेसम्म पर्यटकीय बाटो मर्मत संभार	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	२,००	२,००	०	७,००
२५९	आम्बासको बाटो मर्मत संभार	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
२६०	खेलमैदान मर्मत तथा संरक्षण	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	१,००	०	४,००



## बैद्याठ नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान अवधि कार्यक्रम क्रमांक मा. ३११५९	क्रियाक्रमको खुचिए क्रमांक मा. ३११५९	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६१	चिसापानी बुद्ध विहार एरिया संरक्षण र मर्मत	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
२६२	टोल ४ मिलन चोक देखी भित्री बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
२६३	दिनानाथको घर पूर्व जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	०	०	३,००
२६४	दिव्यज्योती क्याम्पसको दक्षिण तर्फको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
२६५	प्रगतीशिल आमा समुह भवन निर्माण (सुखौरा)	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	०	०	३,००
२६६	ब्लक नं. २ सामुदायिक भवन तथा मन्दिर मर्मत संभार	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	०	०	३,००
२६७	बाँसखोला हुँदै पोखरी डाँडा सम्मको बाटो मर्मत	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,५०	०	३,५०
२६८	ब्लक न ७ मा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२६९	विद्यालय मर्मत संभार	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	१,५०	०	५,५०
२७०	विभिन्न टोलका खाल्डाखुल्डी पुर्ने कार्य	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	१,६६	०	४,६६
२७१	विविध संरचना मर्मत संभार	वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	२,००	१,००	०	४,५०
२७२	ब्लक नं. १ को अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न	वडा नं. २	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	०	०	३,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या मा. हि.	क्रियाक्रम संख्या हि.	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>८०५४७४०९२०३ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. ३</b>									
२७३	अति आवश्यक औषधि खरिद	वडा नं. ३	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	०	५०
२७४	वडा नं. ३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	वडा नं. ३	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०८	१,०८	१,०८	१,०८	४,३२
२७५	घाँसको वित्र वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	वडा नं. ३	२२३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	०	५०
२७६	जानकी प्रा बि लाइ खेलकुद समाग्री वितरण	वडा नं. ३	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१,५०	१,५०
२७७	अति आवश्यक फोन नम्वर र वडामा वडापत्र प्रकाशन	वडा नं. ३	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५०	५०
२७८	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	वडा नं. ३	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
२७९	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ३	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
२८०	बाल विवाह र महिला हिसा विस्तृद्धको संचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ३	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
२८१	समुदाय प्रोत्साहित कार्यक्रम	वडा नं. ३	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
२८२	सुनौलो हजार दिनका आमा तथा २ वर्ष मुनिका बच्चाको पोषण प्याकेज कार्यक्रम	वडा नं. ३	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	०	०	५०



## बर्दियाठ नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था नं. वडा नं. ३	वर्षीय खर्च	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८३	ज्ञानोदय प्राबी मा प्राविधिक शिक्षण सिकाइ	वडा नं. ३	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१,५०	१,५०
२८४	मेशिनरी तथा औजार समाग्री खरिद पुऱ्यिगत	वडा नं. ३	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,४७	१,४७
२८५	तरकारी तथा च्याउ विउ वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ३	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०
२८६	पशु गर्भधान AI कार्यक्रम	वडा नं. ३	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१६	१६
२८७	फर्म दर्ता भएका कृषकहरूलाई बाखा खोर सुधार कार्यक्रम	वडा नं. ३	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
२८८	केशवको घर देखी उत्तर तर्फको बाटोमा साइडवाल निर्माण	वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	२,००	०	६,००
२८९	नमुना टोल पश्चिम टोल जाने बाटो ग्याविन गर्ने	वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३,००	३,००
२९०	विभिन्न टोलका सडकको खाल्डाखुल्डी पुर्ने कार्य	वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
२९१	फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ३	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५०	५०
२९२	बातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	वडा नं. ३	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,४७	१,४७
२९३	अति विपन्न र मसुहर बस्तिमा घर सुधार कार्यक्रम	वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,००	५,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान वर्ष कार्यक्रम संख्या	वर्तमान वर्ष खर्च	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९४	कर्मेया बर्गेचा देखी पश्चिम जाने बाटा स्तरोन्नती	वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,५०	०	०	२,५०
२९५	कर्मेया र लघुनाहा टोलमा खाल्डाखुल्डी पुर्ने कार्य	वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	०	०	०	७०
२९६	कर्मेया लगुना खानेपानी संस्थाको कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
२९७	चर्च भवन अगाडी फिल्ड मर्मत	वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५०	५०
२९८	नमुनाटोल उत्तर जाने बाटोमा साइड वाल निर्माण	वडा नं. ३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,६३	२,००	०	४,६३
२९९	लगुना चोक देखी पूर्व सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	०	०	०	७०
<b>८०५४७४०९२०४ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. ४</b>									
३००	सडक बत्ती तथा महसुल भुक्तानी	वडा नं. ४	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५,००	०	५,००
३०१	वडा नं ४ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. ४	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१५	२,१५	२,१५	२,१५	८,६०
३०२	पारिजात वनसंग विग्रेट तालिम	वडा नं. ४	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
३०३	वडाकप खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं. ४	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,५०	०	३,५०



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या/ठिकाना	क्रमीकृति संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०४	हरियाली प्रवर्द्धन तथा फोहोरमैला बर्गिकरण सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	बडा नं. ४	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३०५	जेष्ठ नागरिक पोषण कार्यक्रम	बडा नं. ४	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	१,००	०	२,००
३०६	टोल विकास संस्थाहरुलाई सरसफाई तथा हरियाली प्रवर्द्धनमा परिचालन तथा अन्तिक्रिया कार्यक्रम	बडा नं. ४	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	१,००	०	२,००
३०७	संघ संस्था तथा क्लबहरुलाई नेतृत्व विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	बडा नं. ४	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	५०	०	१,००
३०८	सार्वजनिक जरगा अभिलेखिकरण तथा व्यवस्थापन	बडा नं. ४	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
३०९	नवजिवन मा.वि. शिक्षक साहायता अनुदान	बडा नं. ४	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	१,००	०	२,००
३१०	नवदिव्यज्योति आधारभूत विद्यालयमा शिक्षक साहायता अनुदान	बडा नं. ४	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	१,००	०	२,००
३११	आधारभूत सेवा केन्द्र स्वास्थ्य सिविर संचालन तथा विविध कार्यक्रम	बडा नं. ४	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	४,००	०	४,००
३१२	दाउने देवी मा.वि लाई फाइवर डेक्सवेन्च खरिद	बडा नं. ४	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००
३१३	कौशिखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	बडा नं. ४	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या क्रमांक ३१४	विवरण खंडको संख्या ३११५१	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१४	पशु कृतिम गर्भाधान AI सहायता तथा वडा स्तरिय पशु कृषक लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. ४	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३१५	आदर्शनगर नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३१६	डाडाटोल नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३१७	थारुगाउ नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	०	०	०	३,००
३१८	दिव्यनगर कुल बहादुर थापको घरको उत्तर तर्फ रेशी पौडेलको घर र पूर्व तर्फ नवदिव्य ज्योति आधारभूत विद्यालय दक्षिण उर्मिला रानाको घरसम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००
३१९	धौलागिरी नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
३२०	नगरपालिका हाटवजार नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३२१	नयाँ गाउ बाटो ग्रावेल तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३२२	नवकालिका डिप बोरिङ मर्मत तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३२३	नवदुर्गा नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
३२४	बर्मेली टोल अधुरो बाटो स्तरिकरण तथा पार्क व्यवस्थापन	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००



## बर्दियाठ नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम शीर्षक क्रमांक	विनियोजन खंडको खंडको	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२५	मर्चाघोला इनार मर्मत सम्भार तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३२६	लक्ष्मीनगर नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
३२७	शान्तिनगर दिव्यनगर पार्क हुदै दिव्यज्योती आधारभूत विद्यालयदेखी मर्चाघोला टोल जोडने बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००
३२८	शान्तिनगर नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३२९	शिवनगर नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३,००	३,००
३३०	शिवशक्ति टोल बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	०	०	३,००
३३१	शिवशक्ति नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३३२	शिवस्मृती सामाजिक भवन कम्पाउन्ड व्यवस्थापन तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३३३	शिवालय नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
३३४	हरियालीनगर घोला तटवन्धन नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३३५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००	०	२,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्ष कार्यक्रम शीर्ष खंड ५	वर्ष क्रियाक्रम खंड ६	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३६	आनन्दनगर सार्वजनिक जग्गामा पार्किङ स्थल निर्माण	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
३३७	आर्द्धाटनगर पार्क व्यवस्थापन	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
३३८	उपहारनगर पार्क व्यवस्थापन	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३३९	ग्रिनपार्क व्यवस्थापन तथा नाला निर्माण	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
३४०	देविनगर नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३४१	दिव्यनगर नाला तथा बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३४२	दिव्यनगर शान्तिनगर पार्क व्यवस्थापन	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
३४३	नवदुर्गा टोल अधुरो सामाजिक भवन निर्माण	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	०	०	०	१,५०
३४४	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३४५	शिवस्मृति थुमा वस्यालको घर छेउ सार्वजनिक जग्गा संरक्षण साथै सेंड भवन निर्माण	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८४	०	०	०	१,८४
३४६	हरियालीनगर पार्क व्यवस्थापन	वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००

८०५४७४०१२०५ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. ५



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था नं. वडा नं. ५	क्रमिक खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४७	वडा नं ५ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. ५	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३३	१,३३	१,३३	१,३३	५,३२
३४८	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ५	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,००	२,००
३४९	बालमैत्री कार्यक्रम	वडा नं. ५	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००	०	१,००
३५०	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ५	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
३५१	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ५	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,७५	२,७५
३५२	शिक्षक सहायता	वडा नं. ५	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	०	०	४,००
३५३	वडा भरीका मेहनती तथा उत्कृष्ट कृषकहरूलाई पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ५	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५०	५०
३५४	सामुदायिक विद्यालयका अपाङ्ग बालबालिकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडा नं. ५	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५०	५०
३५५	घाँसको वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ५	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	१,००	२,००
३५६	पशु कृत्रिम गर्भधारण AI सहायता	वडा नं. ५	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	७५	०	७५
३५७	अशोक बरालको घरदेखी बाढीपिडित बरुवा सडक खण्ड जोड्ने बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	६,००	६,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान वर्ष कागद नं. ५	क्रमिक खंडन	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५८	जितपुर स्कुलदेखी विमला केसिको घरसम्म बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	६,००	६,००
३५९	वडा भरीका विभिन्न ठाँउमा बाटो ग्रावेल तथा मर्मत	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	४,९४	४,९४
३६०	संगिता गुप्ताको घरदेखी तोला बहादुर रानाको घरसम्म बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	६,००	६,००
३६१	जितपुर प्रा वि मा दिवा खाजा कक्ष मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,५०	०	१,५०
३६२	पालडाङ्ग खेल मैदानको पश्चिम गेटबाट यम प्रसाद पोखरेलको घर हुँदै चोपता कुलो सम्म बाटोको दोहोरो नाला निर्माण	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	७,००	०	७,००
३६३	पालडाङ्ग थारु समुदाय अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००	०	२,००
३६४	पालडाङ्ग दुर्गा मन्दिर मर्मत संभार	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
३६५	माकर स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा रडरोगन	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४,००	०	०	४,००
३६६	विपत व्यवस्थापन	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००
३६७	सखुवानी बुद्ध पार्कमा सामुदायिक भवन तथा ट्रस्ट निर्माण	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,००	५,००
३६८	सगरमाथा विकास प्रतिष्ठानको भवन मर्मत तथा रडरोगन	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान कार्यक्रम क्रमांक	क्रियाक्रम क्रमांक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६९	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कुवा तथा ट्रस्ट निर्माण सखुवानी	वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,००	५,००
<b>८०५४७४०९२०६ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. ६</b>									
३७०	वडा नं. ६ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. ६	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०८	१,०८	१,०८	१,०८	४,३२
३७१	वडा कार्यालयमा फर्निचर तथा मेसीनरी औजार मर्मत	वडा नं. ६	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	०	०	०	५०
३७२	न्यू सिर्जनसिल युवा क्लबलाइ प्लास्टिक कुर्चि खरिद तथा वितरण	वडा नं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९८	०	०	०	९८
३७३	मेला, पर्व, उत्सव र खेलकुद छात्रवृत्ति र सरसफाई तथा हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम (टोल विकास कार्यक्रम)	वडा नं. ६	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३७४	स्वास्थ्य पोषण तथा औषधी खरिद कार्यक्रम	वडा नं. ६	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८४	०	०	०	८४
३७५	वडा कार्यालयमा एसी खरिद	वडा नं. ६	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०	१,००	०	०	२,४०
३७६	कृषि वित्त विज्ञ वितरण	वडा नं. ६	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
३७७	पशु कृत्रिम गर्भाधारण AI	वडा नं. ६	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	१०	०	०	२०
३७८	कृषि बाटो तथा वडा भरी बाटो ग्रामेल र आवश्यकता बनुसार कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	२,००	०	५,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान वर्ष कार्यक्रम क्रमांक मा. ३७९	वर्तमान वर्ष कार्यक्रम क्रमांक मा. ३८०	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८१	निमाको घर देखि उत्तर चमरगढिया पुल सम्म नाला निर्माण	वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	६,६८	०	०	११,६८
३८२	विद्युत पुर्व टोल बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	३,००	०	०	५,००
३८३	विजुली तार पोल खरिद तथा मर्मत	वडा नं. ६	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००
३८४	कार्यालय मर्मत अधुरो ट्रस निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,०८	०	३,०८
३८५	शिवालय मन्दिर मर्मत	वडा नं. ६	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	२,००	०	५,००

८०५४७४०९२०७ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. ७

३८६	जिमिरेभार आमा समुहलाई सामागी खरिद	वडा नं. ७	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
३८७	वडा नं ७ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. ७	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०८	१,०८	१,०८	१,०८	४,३२
३८८	जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ७	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	०	०	५०
३८९	राष्ट्रिय मा.वि. एस.ई.ई. मा उत्कृष्ट नम्बर ल्याउने लाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ७	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	०	०	५०
३९०	विभिन्न सास्कर्त्ति कार्यक्रम	वडा नं. ७	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
३९१	हाजिर जवाफ प्रतियोगिता वडा कार्यालयबाट	वडा नं. ७	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०	०	५०



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान वर्ष कार्यक्रम नं. ७	वर्तमान वर्ष नं. ७	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९०	राष्ट्रिय मादी शिक्षक अनुदान	वडा नं. ७	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०	०	०	२,५०
३९१	वेलहानी कृषि समुह लाई सामाग्री खरिद	वडा नं. ७	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०	०	५०
३९२	श्रमजिवी कृषि सामाग्री खरिद	वडा नं. ७	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५०	५०
३९३	स्टेस्नरी तथा मेसेनरी सामाग्री खरिद	वडा नं. ७	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,१०	०	०	१,१०
३९४	मोडा बुन्ने तालिम	वडा नं. ७	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
३९५	AI	वडा नं. ७	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
३९६	कोटा कृषि समुह कृषि समाग्री खरिद	वडा नं. ७	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५०	५०
३९७	घासको वित्त विजन खरिद तथा वितरण	वडा नं. ७	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
३९८	जिमिरेभार वोरिङ्ग मर्मत	वडा नं. ७	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००	०	१,००
३९९	किसान पाइप चोक देखी टेक बहादुर खत्रिको घर हुदै जाने बाटो आर सिसि ढलान	वडा नं. ७	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	७,००	७,००
४००	जिमिरेभार बरुवा सडक कल्पना निर्माण	वडा नं. ७	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,००	२,००
४०१	नेहा खानेपनी अधुरो बाटो आर सिसि ढलान	वडा नं. ७	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	४,००	४,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान वर्ष क्रमांक	वर्तमान वर्ष खाती संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०२	समाबेसी टोलमा अधुरो बाटो आर सि सि ढलान	वडा नं. ७	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	७,००	७,००
४०३	वडा अन्तरगतका सोलार मर्मत	वडा नं. ७	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००	०	१,००
४०४	कोटाहा सत्संगको ट्रस मर्मत	वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००	०	१,००
४०५	छहारी आमा समुहको लागी सामाग्री खरिद	वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००	०	१,००
४०६	जुन तारा आमा समुहको लागी समाग्री खरिद	वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००	०	१,००
४०७	जुनाका खत निर घुटुरे खोला तटवन्धन	वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०	०	०	१,५०
४०८	तिमिल्सिनाको खेत निर तटवन्धन	वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,५०	०	१,५०
४०९	वडा भरिको बाटो स्तरउन्ती र ग्रावेल	वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
४१०	वातावरण तथा विपत्त व्यवस्थापनको लागि	वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,२७	०	०	२,२७
४११	दाउने देवी जल उपभोक्ता समितिको पाइप लाइन रमेश पन्तको घरदेखी मिन दत्तको खेत सम्म	वडा नं. ७	३२१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	७०	७०
८०५४७४०१२०८ बर्दिघाट नगरपालिका वडा नं. ८									
४१२	डस्टविन खरिद	वडा नं. ८	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५०	५०

बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक



नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या वडा नं. दि	पर्याप्ति खंडन	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१३	वडा नं. ८ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. ८	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०८	१,०८	१,०८	१,०८	४,३२
४१४	भानु आधारभूत विधालय शिक्षक सहायता क्रमागत	वडा नं. ८	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	०	०	०	२,००
४१५	युवा तथा बालबालिका कार्यक्रम	वडा नं. ८	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,००	२,००
४१६	महिला तथा अपाड सिप विकास तालिम	वडा नं. ८	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००	०	२,००
४१७	खेलकुद कार्यक्रम क्रमागत	वडा नं. ८	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,००	२,००
४१८	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	वडा नं. ८	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
४१९	कृषि नर्सरी मलचिङ कार्यक्रम	वडा नं. ८	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
४२०	घाँसको वितु वितरण ५० प्रतिशत अनुदान क्रमागत	वडा नं. ८	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
४२१	पशुको कृतिम गर्भाधान A.I	वडा नं. ८	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	०	०	२५	५०
४२२	पाडी हुक्काउने कार्यक्रम विपन्न परिवार	वडा नं. ८	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००
४२३	कुमाल टोल जाने बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ८	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान अवधि कार्यक्रम क्रमांक	क्रियाक्रमको खर्च	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२४	भानुनगर सुर्यपुरा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ८	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
४२५	सुर्यपुरा अधुरो नाला निर्माण क्रमागत	वडा नं. ८	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३,००	३,००
४२६	फाटक सिचाइ कार्यक्रम	वडा नं. ८	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००	०	२,००
४२७	खोला सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. ८	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
४२८	वडा कार्यालय परिसरको अपुरो कार्य क्रमागत	वडा नं. ८	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
४२९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ८	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,००	२,००
४३०	वडा नं ८ र ९ सिमाना बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ८	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
४३१	वडाको विभिन्न बाटो ग्रामेल क्रमागत	वडा नं. ८	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	४,००	०	४,००
४३२	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ८	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२४	२४
<b>८०५४७४०९२०९ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. ९</b>									
४३३	शिक्षाका लागि पहुँच वडाउन ड्रेस तथा शैक्षिक सामग्री	वडा नं. ९	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
४३४	वडा नं ९ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. ९	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३३	१,३३	१,३३	१,३३	५,३२



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान संख्या कडा नं. ९	कुल खर्च रुपैयाँ ८५	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३५	घाँसको बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान (क्रमागत)	वडा नं. ९	२२३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	०	०	५०
४३६	सिलाइ मेसिन खरिद तथा वितरण	वडा नं. ९	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
४३७	टोल विकास समितीलाई सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. ९	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	०	०	५०
४३८	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ९	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	१,००	०	२,००
४३९	बालमैत्री दिगोपना कार्यक्रम	वडा नं. ९	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	०	०	५०
४४०	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ९	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
४४१	स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ९	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,५०	०	३,५०
४४२	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ९	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	०	०	५०
४४३	पशु कृतिम गर्भाधान A.I.	वडा नं. ९	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
४४४	भानुनगर गुन बहादुर खत्रीको घर देखी पश्चिम सरावल सिमानामा कलर्भटि निर्माण	वडा नं. ९	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	०	०	४,००
४४५	भानुनगर पुर्व टोलमा अधुरो नाली निर्माण	वडा नं. ९	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	३,००	०	९,००
४४६	सुनटाडी अधुरो नाला निर्माण २ ओटा	वडा नं. ९	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०	३,५०	०	०	७,००

बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक



नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४७	समझना चोक देखी वडा न ८ सम्म बाटोको दुवै तर्फ नाली निर्माण	वडा नं. ९	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	३,००	०	०	५,००
४४८	वडामा विद्युतिकरण कार्यक्रम	वडा नं. ९	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
४४९	वडाका विभिन्न स्थानमा बाटो ग्रामेल	वडा नं. ९	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	०	०	३,००
४५०	विश्वकर्मा मन्दिर मर्मत	वडा नं. ९	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
४५१	सेन्टर प्लट जग्गा संरक्षण	वडा नं. ९	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	०	०	४,००
४५२	सुनटाडी दुर्गा मन्दिर व्यवस्थापन	वडा नं. ९	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
४५३	टिनको छाना (विपन्न) निर्माण तथा वितरण	वडा नं. ९	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	७५	०	०	१,५०

८०५४७४०१२१० बर्दिघाट नगरपालिका - वडा नं. १०

४५४	वडा नं १० कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. १०	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३३	१,३३	१,३३	१,३३	५,३२
४५५	खेलकुद कार्यक्रम (वडा अध्यक्ष कप )	वडा नं. १०	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,२०	०	१,२०
४५६	बाल संजाल कार्यक्रम	वडा नं. १०	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०	०	५०
४५७	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन	वडा नं. १०	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००



## बर्दियाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५८	ज्ञानज्योति मा.वि.को शैक्षिक विकास तथा यातायात खर्च	वडा नं. १०	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४,००	०	०	४,००
४५९	सरसफाइ तथा हरियाली प्रवर्द्धनका लागी टोल विकास संस्था परिचालन खर्च	वडा नं. १०	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,०५	०	०	१,०५
४६०	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यक्रम संचालन खर्च	वडा नं. १०	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७२	०	०	७२
४६१	विविध भैपरी	वडा नं. १०	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४७	५०	०	०	९७
४६२	भुमी आयोग अन्तर्गत जग्गा दर्ता कार्यमा विविध खर्च	वडा नं. १०	३१११४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	०	०	३,००
४६३	मेशिनरी औजार खरिद	वडा नं. १०	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	०	०	५०
४६४	फर्निचर तथा फर्निसङ्ग	वडा नं. १०	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०	०	०	१,५०
४६५	च्याउको वित्र वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १०	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	९४	०	९४
४६६	पशु कृतिम गर्भधान AI सहायता	वडा नं. १०	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
४६७	बेमौसमी तरकारीको वित्र वितरण गर्ने	वडा नं. १०	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०
४६८	बर्षिम घांसको वित्र वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	वडा नं. १०	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,५०	०	१,५०



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६९	ज्ञानज्योती स्कुल देखी पश्चिम कल्भर्ट सम्मको बाटोमा नाला निर्माण	वडा नं. १०	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	१,००	०	५,००
४७०	शिव सुवेदीको घरअगाडी चौपारी निर्माण	वडा नं. १०	३११५२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,५६	०	१,५६
४७१	खोला सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. १०	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	०	०	४,००
४७२	अधुरो नाला निर्माण (गणेश चौधरीका घरदेखी रयास डिपो सम्म र भिम अधिकारीको घरदेखी कल्भर्ट सम्म )	वडा नं. १०	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	९,००	०	०	९,००
४७३	केशव अधिकारीको घरदेखी राम प्रसाद सापकोटाको घरसम्म जाने बाटोको दुवैतर्फ सार्विडवाल निर्माण	वडा नं. १०	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
४७४	कालिकाटोलमा चौपारी मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	४४	०	४४
४७५	ट्रृष्ट निर्माण (आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा, अधुरो कालिका मन्दिर)	वडा नं. १०	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,५०	०	२,५०
४७६	बाटो ग्रावेल (गुरुङ कान्छाको घरदेखी संन्सारीमाई मन्दिर सम्मको बाटो, कलिराम चौधरीको घरदेखी दक्षिण राजमार्ग, लन्डनब्रिजमा बाटो, त्रिवेणी यादवको घरदेखी रविन्द्र चौधरीको घरसम्म जाने बाटो)	वडा नं. १०	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१०,००	०	०	१०,००
४७७	वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चाइकीमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं. १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	५,००	५,००	५,००	२५,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान कार्यक्रम क्रमांक	क्रियाक्रम खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७८	शहिद स्मृती पार्कमा ट्रृष्ण निर्माण	वडा नं. १०	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	४,००	०	४,००
४७९	सम्बयक वौद्ध गुम्बा मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४,००	०	०	४,००

८०५४७४०१२११ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. ११

४८०	वडा नं ११ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. ११	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३३	१,३३	१,३३	१,३३	५,३२
४८१	सिपमुलक तालिम सञ्चालन	वडा नं. ११	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
४८२	सिमेन्ट बेन्च वितरण	वडा नं. ११	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
४८३	आँखा शिविर कार्यक्रम	वडा नं. ११	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
४८४	आभारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा आवश्यक कार्यक्रम संचालन	वडा नं. ११	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	०	०	०	८०
४८५	धार्मिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ११	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
४८६	वडा प्रोफाइल निर्माण	वडा नं. ११	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	०	५०
४८७	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	वडा नं. ११	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	२०	१०	०	५०
४८८	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं. ११	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	४६	०	०	९६



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान कार्यक्रम क्रमांक मा. ५६	क्रियाक्रम क्रमांक मा. ५७	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८९	विपद व्यवस्थापन कार्य	वडा नं. ११	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	२०	२०	०	६०
४९०	मठ मन्दिर / क्लबलाई साउण्ड सिस्टम वितरण	वडा नं. ११	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	०	०	०	७०
४९१	घासको बिउ वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ११	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
४९२	च्याउ तथा तरकारीको बिउ खरिद तथा वितरण	वडा नं. ११	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
४९३	पशु कृत्रिम गर्भधान सहायता	वडा नं. ११	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	२०	२०	०	६०
४९४	व्यवसायिक तरकारी खेती प्रोत्साहन तथा प्रवर्धन	वडा नं. ११	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	७५	०	०	१,५०
४९५	विजयपुरको बाटो ग्रामेल	वडा नं. ११	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,९१	०	०	०	१,९१
४९६	विजयपुर पुरानो टोलमा नाला निर्माण	वडा नं. ११	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४९७	सडक वर्ती मर्मत तथा महशुल भूक्तानी	वडा नं. ११	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	१,००	०	०	१,६०
४९८	स्यालो ट्युबेल जडान तथा मर्मत	वडा नं. ११	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
४९९	अधुरो ब्रम्हथान निर्माण	वडा नं. ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
५००	आधारभूत स्वाथ्य चौकी संगै वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान खर्च रुपैयां	क्रियाकलाप खर्च	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०१	कवर टोलमा ग्रामेल	वडा नं. ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
५०२	गैडहा शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार	वडा नं. ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५	१,००	०	०	१,५५
५०३	गैडहा सामाजिक भवन अधुरो	वडा नं. ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
५०४	गैडहा पुरानो वस्तीमा नाला सहित बाटो ढलान	वडा नं. ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	२,८२	०	८,८२
५०५	न्यौपानेको घरदेखी चौधरीको घर सम्म अधुरो साइडवाल निर्माण	वडा नं. ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,००	०	०	३,००
५०६	मौराहाटाँडी खेलमैदान स्तरिकरण	वडा नं. ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	५०	०	०	१,५०
५०७	वातावरण मैत्री पार्क निर्माण	वडा नं. ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
५०८	श्रृङ्खला महिला भवन निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
<b>८०५४७४०९२१२ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. १२</b>									
५०९	वडा नं १२ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. १२	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६०	१,६०	१,६०	१,६०	६,४०
५१०	सिपमुलक तालिम	वडा नं. १२	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
५११	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. १२	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान कार्यक्रम क्रमांक मा. ५६	क्रियाक्रम क्रमांक मा. ५७	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१२	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. १२	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५१३	पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम आ. स्वा. सेवा केन्द्र	वडा नं. १२	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	०	५०
५१४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	वडा नं. १२	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
५१५	विविध कार्यक्रम खर्च	वडा नं. १२	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	१,००	०	२,००
५१६	वडा कार्यालय विविध व्यवस्थापन	वडा नं. १२	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	९५	०	२,९५
५१७	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १२	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	४५	०	१,४५
५१८	लघु उद्यमको लागि कृषि औजार वितरण	वडा नं. १२	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
५१९	पशु कृत्रिम गर्भाधान अनुदान	वडा नं. १२	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	५०	०	१,००
५२०	विउ बिजन वितरण	वडा नं. १२	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	४०	४०	०	१,००
५२१	चौपत्ता (असराम चोक) बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १२	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
५२२	बाटो ग्रामेल बाटो स्तरीकरण पि.सि.सि. ढलान सहित नाला निर्माण र ट्रस्स निर्माण	वडा नं. १२	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,९५	०	०	१०,९५
५२३	बाटो पि.सि.सि. ढलान र नाला निर्माण	वडा नं. १२	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	२,००	०	०	३,५०

बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक



नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं. १२	क्रमीकृति खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२४	सोलार बत्ती जडान	वडा नं. १२	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	७८	०	२,७८
५२५	सिचाई जलस्रोत तथा मर्मत	वडा नं. १२	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,७८	०	३,७८
५२६	कक्षा कोठा व्यवस्थापन तथा सेनेटरी प्याड डिस्पोजल मेशिन खरिद नि.र.कु.मा.वि.	वडा नं. १२	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००
५२७	मदरसा (विद्यालय) कक्षाकोठा व्यवस्थापन	वडा नं. १२	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,५०	०	०	२,५०
५२८	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण व्यवस्थापन	वडा नं. १२	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
५२९	हाटबजार तथा वडा परिसर व्यवस्थापन	वडा नं. १२	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	२,००	०	५,००

८०५४७४०१२१३ बर्दिघाट नगरपालिका - वडा नं. १३

५३०	वडा नं १३ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. १३	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६०	१,६०	१,६०	१,६०	६,४०
५३१	अपाड लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	२०	२०	०	६०
५३२	क्षमता अभिवृद्धि तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	०	०	०	७५
५३३	कार्यालय व्यवस्थापन पुऱ्जिगत	वडा नं. १३	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	७५	४०	०	१,९०
५३४	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५	०	०	०	१,२५



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्ष कार्यक्रम संख्या	क्रियाक्रम संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३५	जहदा स्वाथ्य चौकी वर्थिङ सेन्टर र गाउघर क्लिनिकमा सन्देश मुलक भित्रे लेखक	वडा नं. १३	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	२०	०	०	५०
५३६	महिला तथा लक्षित समुह विकास कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	१,००	५०	०	२,००
५३७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	२५	०	१,२५
५३८	वालवालिकाका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	९९	९,००
५३९	स्थानिय कला सस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	०	०	५०
५४०	स्वाथ्य कार्यक्रम सञ्चालन	वडा नं. १३	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
५४१	स्वास्थ्य आमा समुहलाई प्लाइकिको गुद्रि वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १३	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	०	२०
५४२	शैक्षिक शहायता	वडा नं. १३	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
५४३	विपत व्यवस्थापन	वडा नं. १३	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,४०	०	३,४०
५४४	कृषकहरुका लागी कृषी अभियांत्रिकरण तालिम	वडा नं. १३	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
५४५	पशु कृत्रिम गर्भा धान ए आइ सहायता	वडा नं. १३	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	५०	०	२,५०



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान वर्ष कार्यक्रम कोड	क्रमिक खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४६	पशु विकास कार्यक्रम	वडा नं. १३	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	५०	०	०	१,२५
५४७	जय नगर टोल सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०	२,००	०	०	३,४०
५४८	पनहि टोल बाटो स्तरोन्नती बर्द्धाट १३	वडा नं. १३	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५	१,००	२,००	०	३,५५
५४९	मझौनी टोल सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	०	०	३,००
५५०	रानीनगर टोल सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,४०	०	०	३,४०
५५१	लेवडा टोल सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६५	२,००	०	०	३,६५
५५२	अधुरो विद्युतिकरण वडा न 13	वडा नं. १३	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	१,००	०	०	१,५०
५५३	पाइप तथा स्यालो ट्युबेल जडान	वडा नं. १३	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	२,००	२,००	०	७,००
५५४	मझौनि कुलो व्यवस्थापन निरन्तरा	वडा नं. १३	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	०	०	०	६०
५५५	खानेपानि सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. १३	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
५५६	क्रिया पुनि ट्रष्ट निर्माण	वडा नं. १३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	१,००	०	०	१,५०
५५७	जहदा स्वाध्य चौकीको मर्मत संभार तथा आवास्यक सामग्री खरीद	वडा नं. १३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडानं. १३	रुपैयत रुपैयत रुपैयत	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५८	धनेवा खाला देखी गणेश आलेको चोक सम्म वाटो ग्रामेल	वडा नं. १३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	०	०	३,००
५५९	बर्द्धाट त्रिवेणीरोड साझा गोदाम देखी राजेन्द्र शर्माको घर जाने १५० मिटर लम्बाइ ४ मिटर चोडाइ वाटो पि सि सि ढलान	वडा नं. १३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,५०	०	०	२,५०
५६०	रघुनाथ तिवारीको घर देखी नहर सम्म जोड्ने विचको वाटोमा पि पि सी ढलान	वडा नं. १३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	२,००	०	०	३,००
५६१	राम जानकी मन्दि सरक्षण तथा विविध पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००	०	०	०	२५,००
५६२	वडास्तरिय मेलमिलाप कार्यक्रमाका लागी १ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. १३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
५६३	हुम पाइप खरीद	वडा नं. १३	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
<b>८०५४७४०१२१४ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. १४</b>									
५६४	डस्टबिन खरिद वितरण	वडा नं. १४	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
५६५	वडा नं १२ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. १४	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६०	१,६०	१,६०	१,६०	६,४०
५६६	कार्यालय व्यवस्थापन पूँजीगत तर्फ	वडा नं. १४	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,०६	०	३,०६
५६७	वडा कार्यालयले सञ्चालन गर्ने अभियुक्तिकरण, अन्तरक्रिया तथा विविध कार्यक्रम खर्च	वडा नं. १४	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,००	२,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान अवधि कार्यक्रम को संख्या	क्रमिक संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६८	सरसफाइ र हरियाली प्रवर्द्धनमा टोल बिकास सँस्थाको परिचालन र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा नं. १४	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०
५६९	दलित, जनजाती तथा पछाडी पेरेका वर्गको उत्थानका लागि सिपमुलक तालिम तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम	वडा नं. १४	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
५७०	विद्यालय स्तरका अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन, छात्रवृत्ति तथा परिक्षा सञ्चालन	वडा नं. १४	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३,००	३,००
५७१	भाषा धर्म कला संस्कृती जगोना कार्यक्रम संचालन तथा समाग्री खरिद वितरण	वडा नं. १४	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,५०	२,५०
५७२	युवा क्लब, बालकल्ब, क्षमता अभिवृद्धि र खेलकुद कार्यक्रम तथा खेलकुद समाग्री खरिद विवरण	वडा नं. १४	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०	०	०	२,५०
५७३	स्वास्थ्य सचेना तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद	वडा नं. १४	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०
५७४	फिल्ड मर्मत	वडा नं. १४	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,००	२,००
५७५	मर्मत सम्भार तथा आकस्मिक कोष	वडा नं. १४	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
५७६	कृषि सामाग्री खरिद तथा कृषक क्षमता अभिवृद्धि	वडा नं. १४	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
५७७	घाँस तथा तरकारीका बिउविजन खरिद वितरण	वडा नं. १४	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान कार्यक्रम शीर्षक मुद्रित तिथि	क्रियाक्रमको खालील स्रोत	विनियोजन					
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५७८	पशु कृतिम गर्भधान AI सहायता	वडा नं. १४	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,२०	२,२०
५७९	गंगाबस्ती बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	६,००	०	६,००
५८०	धर्मबस्ती बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	६,००	०	६,००
५८१	पवित्रबस्ती बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	४,००	४,००
५८२	बुद्धबस्ती बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	४,००	०	४,००
५८३	शुक्रबस्ती बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३,००	३,००
५८४	अधुरो सामुदायिक भवन आवास क्षेत्र	वडा नं. १४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०
५८५	अधुरो सामुदायिक भवन गौरीटोल	वडा नं. १४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०
५८६	अधुरो सामुदायिक भवन शुक्रबस्ती	वडा नं. १४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०
५८७	गंगाबस्ती भलिबल कोर्ट निर्माण	वडा नं. १४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०
५८८	चौपत्ता आवास क्षेत्रमा चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	वडा नं. १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	५,००	५,००	५,००	२५,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं. श्वेत हुँडि	क्रियाक्रमको खर्च	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८९	पशुपती आ वि मा पुर्वधार निर्माण	वडा नं. १४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१,००	१,००
५९०	रामजानकी मन्दिर अधुरो ट्रस निर्माण	वडा नं. १४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३,००	३,००
५९१	विद्यालय अनुदान	वडा नं. १४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,००	५,००
५९२	शिवालय मन्दिर धर्मबस्ती	वडा नं. १४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०
५९३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	वडा नं. १४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
<b>८०५४७४०९२१५ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. १५</b>									
५९४	तेलाहा दक्षिण पश्चिमको बाटो इनार चोक पूर्व पोटाहा गाउँ तथा दलित भवन पछाडीको बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १५	२२२३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	१,००	१,००	६,००
५९५	नमुना चोक खानिपानी कार्यालय बाट उत्तरतर्फ तथा त्रीशत्ती टोल बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १५	२२२३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	१,००	१,००	६,००
५९६	होसन्ना टोल तथा कालिका टोल बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १५	२२२३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	२,००	०	६,००
५९७	वडा नं १५ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. १५	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६०	१,६०	१,६०	१,६०	६,४०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान संख्या क्रमांक	वर्तमान संख्या क्रमांक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९८	खेलकुद सामाग्री खरीद	वडा नं. १५	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
५९९	लागु औषध दुर्घटन कार्यक्रम	वडा नं. १५	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	५०	४०	०	१,५०
६००	दोस्रो वडा अध्यक्ष स्तरीय फूटबल प्रतियोगिता	वडा नं. १५	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
६०१	महिला तथा बालबालिका सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १५	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
६०२	आनन्द आधारभूत विधालय साहायता	वडा नं. १५	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
६०३	विभिन्न सास्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. १५	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
६०४	शिवालय सचेतना केन्द्रको अधुरो भवन तथा वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	वडा नं. १५	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६०५	घाँसको वित्र विजन वितरण	वडा नं. १५	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
६०६	तरकारी खेति प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडा नं. १५	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
६०७	पशु कृत्रिम गर्भधान	वडा नं. १५	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	४०	४०	१,८०
६०८	शान्ति टोल ट्रान्सफर्मर उत्तर तर्फको तथा पिपल डाढा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १५	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं. १५	क्रमीकृति खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१९	हुम पाइप, विद्युत तथा तार खरिद	वडा नं. १५	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	१,००	०	५,००
६१०	खानेपानी सिचाई तथा मर्मत	वडा नं. १५	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
६११	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी पक्की बेन्च निर्माण	वडा नं. १५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	५०	०	१,५०
६१२	चिहान डाढा सुधार	वडा नं. १५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	०	५०
६१३	मिलन टोल बाल मैत्री कार्यक्रम	वडा नं. १५	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
६१४	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वडा नं. १५	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
६१५	आकस्मीक कार्य तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १५	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	८०	३४	०	१,७४

८०५४७४०१२१६ बर्द्धाट नगरपालिका - वडा नं. १६

६१६	वडा नं १६ कार्यालय संचालन खर्च	वडा नं. १६	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६०	१,६०	१,६०	१,६०	६,४०
६१७	लगु औषध न्युनिकरण सम्बन्धी जनचेतना तालिम	वडा नं. १६	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००	०	१,००
६१८	सुनौलो १००० दिने आमाहरूलाई पोषण सम्बन्धी तालिम	वडा नं. १६	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान कार्यक्रम क्रमांक मा. ५६	क्रियाक्रम क्रमांक मा. ५७	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१९	विविध कार्यक्रम खर्च	वडा नं. १६	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	२५	२५	१,००
६२०	अनवरुल ओलुम मदर्सा शिक्षक अनुदान	वडा नं. १६	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,५०	०	१,५०
६२१	सिद्धज्योती आधारभूत विद्यालयमा वायरिङ्ग तथा व्यवस्थापन	वडा नं. १६	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,१२	०	१,१२
६२२	सिद्धज्योती शिक्षक अनुदान	वडा नं. १६	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७,९८	०	०	७,९८
६२३	वडा भित्रको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	वडा नं. १६	२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
६२४	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १६	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५२	०	०	५२
६२५	मगर जातिहरूको दाह संस्कार भवन निर्माण	वडा नं. १६	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	०	०	५०
६२६	एकल महिलाको भवन मर्मत	वडा नं. १६	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०	०	५०
६२७	कृषि औजार तथा उन्नत जातको वित्र वितरण गर्ने	वडा नं. १६	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००	०	२,००
६२८	मेसिनरी औजार खरिद	वडा नं. १६	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०	०	५०
६२९	पारिजात आमा समुहलाई सामान खरिद	वडा नं. १६	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०	०	५०
६३०	घासको वित्र तथा बेमौसमी तरकारीको वित्र वितरण	वडा नं. १६	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वर्तमान अवधि कार्यक्रम क्रमांक	क्रियाक्रमको खर्च	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३१	पशु कृतिम गर्भाधिन ए.आइ साहाय्यता	वडा नं. १६	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	९०	०	९०
६३२	महिला दिदि बहिनीहरूलाई करेसावारी सम्बन्धी तालिम	वडा नं. १६	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००	०	१,००
६३३	कुमालको घरदेखि तिलक राम गिरीको घर सम्म बाटो ग्रावेल	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०	०	०	१,५०
६३४	चित्र कुमार श्रेष्ठको घरदेखी आकाश दिप आमा समुहको भवन सम्म बाटो ग्रावेल	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
६३५	दल बहादुर गुरुङको घर देखी पुर्ण बहादुर थापाको घर सम्म बाटो ग्रावेल	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
६३६	दिपक श्रेष्ठको घर देखी यम बहादुर गुरुङको घर सम्म बाटो ग्रावेल	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४,००	०	०	४,००
६३७	निरौलाको घरदेखी पिपलको बोट सम्म बाटो ग्रावेल	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०	०	५०
६३८	पर्वत चौक देखि छविलाल गुरुङको घर सम्मि नाला सहित बाटो ग्रावेल	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००	०	०	५,००
६३९	बरुवा सडक खण्ड देखी टिकाराम थापाको घर जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००	०	०	५,००
६४०	मगर कान्छाको घर बाट भिम बहादुर गुरुङको पछाडीको कल्भर्ट सम्म माटो फिलिङ र ग्रावेल	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००
६४१	रहम बक्स मियाँको घर देखि कत्रिस्थान सम्म <sup>१</sup> बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४,००	०	०	४,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं. संख्या	क्रमिक संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४२	वडा नं १६ को चोक देखी डेकराम गिरीको घर सम्मको बाटो ग्रावेल	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००	०	०	३,००
६४३	सर्दिटोल देखि डक बहादुर परियारको घर सम्म नाला सहितको बाटो स्तरउन्नती	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,००	५,००
६४४	हरिमाया गुरुङको खेत देखी कमला कुमारी गाहाको बंगुर पार्क हुदै आकाश गुरुङको खेत सम्मको बाटो ग्रावेल	वडा नं. १६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००	०	२,००
६४५	बनदेवी मन्दिर पछाडीको खोलामा तटवन्धन	वडा नं. १६	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
६४६	डोलराज तिवारीको घर छेउमा रहेको स्यालो ट्युवेलमा मोटर तथा विद्युत जडान	वडा नं. १६	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,२५	०	१,२५
६४७	केरावारीमा रहेको खेलमैदान मर्मत	वडा नं. १६	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
६४८	गुरुङ सामुदायको दाहासंकार स्थलको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. १६	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५,००	०	५,००
६४९	पालपालीटोलमा खानेपानी टंकी निर्माण	वडा नं. १६	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५०	१,५०
६५०	सृजना आमा समुहको भवन मर्मत	वडा नं. १६	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
६५१	सितलवस्तीमा रहेको चौतारी मर्मत सम्मार	वडा नं. १६	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,५०	०	१,५०
<b>ट०५४७४०१३०२ बर्द्धाट नगरपालिका - स्वास्थ्य</b>									
६५२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा रात्रीकालिन ड्युटीको लागि थप प्रोत्साहन	न.पा.	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	५०	५०	०	१,५०



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाक्रमको खर्च	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५३	दाउने स्वास्थ्य चौकी ILR तथा अन्य सस्थालाइ प्रिन्टर सहितको फोटोकपी	न.पा.	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	२,००	०	६,००
६५४	बार्थिङ सेन्टरमा ए सी तथा विजुली र पङ्गा जडान	न.पा.	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	४०	४०	०	१,२०
६५५	चिसापानि अस्पतालको लागि कुल्टर लगायत अन्य सामग्री खरिद	न.पा.	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
६५६	पञ्चनगर जहदा र दाउनेदेवी स्वास्थ्य चौकी आवश्यकता अनुसार मर्मत तथा व्यवस्थापन खर्च	न.पा.	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,५०	२,५०	०	७,००
६५७	PMTCT सर्भिसको लागि डिटरमाइन तथा अन्य किट खरिद	न.पा.	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३०	४०	०	१,००
६५८	फर्म फरम्याट छपाई	न.पा.	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०	६०	७०	०	२,००
६५९	कार्यालय सहयोगिलाइ यातायात खर्च	न.पा.	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३०	४०	०	१,००
६६०	चिसापानि अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	न.पा.	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	३,००	३,००	०	८,००
६६१	स्वास्थ्य चौकीलाइ सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	२,००	०	६,००
६६२	सेवा र परामर्श खर्च स्वास्थ्य करार र ज्यालादारी कर्मचारीको पारिश्रमिक	न.पा.	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४२,५०	४२,५०	४२,५०	४२,५०	१,७०,००
६६३	सिक्लसेल एनिमिया अभियुक्तिकरण	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३०	४०	०	१,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६४	आँखा अस्पताल सँग सम्झौता गरी आँखा शिविर सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६६५	आमा सुरक्षा कार्यक्रम तथा पोषण	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६६६	एच आइ भी संक्रमित र प्रभावित बालबालिकाको लागि शैक्षिक र पोषण सामाग्रि तथा भेदभाव लान्छाना विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	७०	७०	०	२,००
६६७	कुष्टरोग लगायतका रोगको बारेमा खोजपडताल तथा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	६०	८०	०	२,००
६६८	किशोर किशोरिमैत्री कार्यक्रम १६ वटै वडामा	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	६०	८०	०	२,००
६६९	डायलाइसिसको लागि गौतमबुद्ध अस्पताल यातायात खर्च	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	१,५०	२,००	०	५,००
६७०	पूर्ण खोप वडा/ नगर सुनिश्चितता तथा घोषणा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३०	४०	०	१,००
६७१	पूर्व संस्थागत सुत्केरी वडा र नगर सुनिश्चित घोषणा	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	८०	९०	०	२,५०
६७२	पालिकास्तरीय मासिक तथा चौमासिक समीक्षा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	६०	८०	०	२,००
६७३	बालमैत्री कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	६०	८०	०	२,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६७४	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई संचार यातायात तथा सम्मानजनक विदाई र अन्य कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००	६,००	५,५०	०	१७,५०
६७५	माकर स्वास्थ्य चौकी र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र ४ मा ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	१,२५	१,२५	०	४,००
६७६	सुरक्षित मातृत्वको लागि संस्थागत प्रसुति PNC तथा पोषण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	६०	८०	०	२,००
६७७	सूर्तिजन्य पदार्थ नियन्त्रण तथा नियमन	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	६०	८०	०	२,००
६७८	स्वास्थ्य शाखा मर्मत विशेषज्ञ सहित स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	१,५०	१,००	०	४,००
६७९	स्वास्थ्य संस्थामा HPMSS कार्यक्रम संचालन	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५	१,२५	१,५०	०	४,००
६८०	संस्थागत सुल्केरी पोषण	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२५	७,२५	७,२५	०	२१,७५
६८१	स्वास्थ्य संस्थामा आधारभूत ल्याव स्वा निशुल्क गर्न अनुदान	न.पा.	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	१,५०	२,००	०	५,००
६८२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र १६ मा ट्रैट तथा कोठा निर्माण	न.पा.	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	२,५०	२,५०	०	८,००
६८३	आधारभूत स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन अनुदान	न.पा.	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	४,००	३,५५	०	११,५५
६८४	आवश्यक औषधि उपकरण तथा औषधिजन्य सामग्रि खरिद दुवानी प्याकिङ सहित	न.पा.	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००	१२,००	१४,००	०	३८,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	कार्यक्रमको खुचित	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>८०५४७४०९३०३ बर्दिघाट नगरपालिका - कृषि</b>									
६८५	सिचाइ कार्यक्रम	न.पा.	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००,००	१,००,००
६८६	कृषक सहभागितामा खाद्यान्न बाली प्रबद्धन कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	४,००	१०,००	३४,००
६८७	कृषि औजार उपकरण वितरण	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१२,००	१२,००
६८८	कृषि प्रसार कार्यक्रम (अगुवा कृषक तालिम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,००	५,००
६८९	कृषि विकास योजना तर्जुमा	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००
६९०	कृषि सेवा केन्द्र मझौनी	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००	०	३,००
६९१	कृषिक भ्रमण	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००	१,००
६९२	तरकारी संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२०,००	२०,००
६९३	पकेट विकास कार्यक्रम( आलु मैके तरकारी ताङेरी	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	२,००	२,००	१०,००
६९४	प्राङ्गणिक मल प्रबद्धन कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	४,००	४,००	८,००
६९५	बाली संरक्षण कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०	०	२,५०	५,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या क्रमांक	क्रियाक्रम संख्या क्रमांक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९६	माटो सुधार कार्यक्रम माटो परिक्षण तथा ढैचा वितरण	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५,००	०	५,००
६९७	मौरी विकास कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	३,००	५,००	०	१०,००
६९८	बडा स्तरिय समुह समिति संजाल गठन तथा परिचालन	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००	०	२,००
६९९	व्यवसायिक कृषकलाई ट्रे मल्चङ्ग प्लाष्टिक वितरण	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,५०	२,५०	५,००
७००	वागवानी तथा कृषि वन कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१२,००	०	१२,००
७०१	सार्वजनिक सामुदायिक संस्थागत बाझो जमिनमा कृषि कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००	०	०	५,००

## ८०५४७४०९३०४ बर्दिघाट नगरपालिका - शिक्षा

७०२	मावि तह शिक्षक अनुदान	न.पा.	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
७०३	नगर अनुदान स्वयमसेवक शिक्षा शिक्षक तत्त्वानुसारी अनुदान अनुदान सहायता मावि २ शिक्षकलाई मासिक थप ५०००। समेत	न.पा.	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,६७	१२,६७	१२,६७	१२,६७	५०,६८
७०४	बालविकास शिक्षक सहायता ४५ जनालाई रु ८००० का दरले	न.पा.	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००	१२,००	१२,००	१०,८०	४६,८०
७०५	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा छपाइ	न.पा.	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	०	०	०	१,००
७०६	शैक्षिक दर्पण निर्माण तथा छपाइ	न.पा.	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	०	०	०	१,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या क्रमांक हाइड्रेन्डि	क्रियाकलाप संख्या हाइड्रेन्डि	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०७	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाइ	न.पा.	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
७०८	परिक्षणको रूपमा विद्यालय नर्स कार्यक्रम	न.पा.	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	२,००	०	०	२,५०
७०९	अपांगता, एकल महिला, हिन्सा पिडित भएका बालबालिकालाई अध्ययन अवसर कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	०	०	४,००
७१०	नगर प्रमुख शैक्षिक छात्रवृति कोष	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	०	०	०	५,००
७११	बालिमकी मा वि लाई फर्निचर सहयोग कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६७	०	०	०	१,६७
७१२	शुक्र प्रा वि लाई विद्यार्थी यातयात कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	५०	५०	०	१,५०
७१३	अलम हजारथ नेशनल लाइब्रेरी व्यवस्थापन	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७१४	अस्थायी करार तथा राहत शिक्षक छनौटका लागि विद्यालय लाई अनुदान	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
७१५	इन्सियालेर परियोजना सर्गं सहकार्य	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	१,००	०	५,००
७१६	उत्कृष्ट शिक्षक कर्मचारी तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति सम्मान	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	०	०	०	१,००
७१७	कक्षा १ देखी ५ सम्मको उपलब्धि मापन परिक्षा	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	०	२,००
७१८	कक्षा १, ५, ८ र १० को नतिजा विश्लेषण एवम भावि योजना निर्माण	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यवाही संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१९	कक्षा ८ को परिक्षा सम्बन्धि कार्य	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	२,००	२,००	०	६,००
७२०	डिजीटल सिकाइ व्यवस्थापन ( सिकाइ एप प्रयोग)	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	३,००	०	०	५,००
७२१	दिव्य ज्योति क्याम्पसलाइ इन्टर्नसीप कार्यसँग सहकार्य गर्ने कार्यक्रम सहयोग	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
७२२	नगर शिक्षण सिकाई अनुदान प्रवि ३: भद्रकाली, जनमुखी र धारापानी प्राविका लागि	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९९	१,९९	४,००	०	७,९८
७२३	नमुना बालमैत्रि विद्यालय विकास कार्यक्रम राष्ट्रिय मा वि र शिरोमणी प्रा वि	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०	०	०	०	७,५०
७२४	प्रविधि मैत्रि कक्षा संचालनका लागी शिक्षकलाइ ल्यापटप वितरण	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	०	०	०	१०,००
७२५	परियति शिक्षा कार्यक्रम	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	५०	५०	१,००	२,५०
७२६	राष्ट्रपति रानिगां सिल्ड नगर स्तर जिल्ला स्तरमा संचालन कार्यक्रम	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००	०	०	०	६,००
७२७	विद्यार्थि प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम तथा तहगत रूपमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन कार्यक्रम	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
७२८	विद्यालय अनुगमन एवम सुपरिवेक्षण	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	१,००	१,००	५०	३,००
७२९	विद्यालयमा स्थलगत अनुशिक्षण कार्यक्रम	न.पा.	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यवाही संख्या	क्रमिक संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३०	विद्यालय लेखापाल ११ जना लाई रु ७००० का दरले र कास ३५ जना लाई रु ८००० का दरले तलब सहायता	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,९६	११,९६	११,९६	११,९६	४७,८४
७३१	शिक्षा तथा विषयगत समिति बैठक	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	१,००	५०	५०	२,५०
७३२	शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न दिवस तथा समारोह	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	२५	२५	२५	१,००
७३३	संस्थागत विद्यालय प्र अ बैठक, प्र अ बैठक , शिक्षा सम्बन्धि बैठक	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	५०	५०	०	१,५०
७३४	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुका लागी आइएमआइएस सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
७३५	सामुदायिक सिकाई केन्द्रका स.का. थप तलब साहता रु८००० का दरले ३ जनालाई	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७८	७८	७८	७८	३,१२
७३६	हाम्रो विद्यालयको सरसफाई र सुन्दरताको लागी मेरो दुइ मिनेट अभियान सम्बन्धि कार्यक्रम संचालनका लागी प्रति विद्यालय रु २००००। का दरले विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४०	३,००	३०	२,७०	७,४०
७३७	बर्दिघाट प्रज्ञा प्रतिष्ठान	न.पा.	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
<b>ट०५४७४०१३०५ बर्दिघाट नगरपालिका - महिला</b>									
७३८	महिला शसकिकरण क्षमता विकास तालिम तथा सिप विकास व्यवसायिक प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	४,००	४,००	०	१२,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३९	लघु उद्यम मोडेलमा महिला उद्यमशिल तथा सिप विकास तथा एडभान्स तालिम	न.पा.	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	३,००	३,००	०	९,००
७४०	अपाँग भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता विकास तथा जिविकोपार्जन सम्बन्धि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
७४१	अपाङ्गता बाल अस्पतालको सहयोगमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि शिविर सञ्चालन तथा प्रविधि हस्तान्तरण	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७४२	किशोर किशोरिहरूलाई जिवन रक्षा तथा मनोसामाजिक शिक्षा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	६०	६०	०	२,००
७४३	दिवसिय कार्यक्रम अपाँगता दिवस १६ दिने अभियान नारी दिवस	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	८०	९०	०	२,५०
७४४	मकैको पोस्कर तथा थाकलबाट सिप विकास तालिम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,२५	१,२५	०	३,५०
७४५	लैङ्गिक हिसा यौनिक अल्पसंख्यक पिडीत महिलाहरूलाई कानूनी साक्षरता तालिम तथा व्यवसायिक तालिम तथा टेवा कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७४६	व्यवसायिक रूपमा वातावरणमैत्री झोला निर्माण तथा प्रविधि हस्तान्तरण	न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०	१,४०	१,४०	०	४,००
७४७	बालबालिका विरुद्ध हुने हिसा वालविवाह दुर्व्यवहार श्रमशोषण सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	२,००	०	४,००
७४८	अपाँग समन्वय समिति बैठक भत्ता विविध खर्च	न.पा.	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	७०	७०	०	२,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या हिन्दी	कार्यक्रम संख्या नेपाली	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>८०५४७४०९३०६ बर्द्धाट नगरपालिका - पशुपन्चि</b>									
७४९	छाँटी काट्ने मेशिन खरिद	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	२,२५	२,२५	०	७,५०
७५०	छाडा गाई/गोरु व्यवस्थापन	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
७५१	दुध उत्पादनमा अनुदान एक रुपैया प्रति लिटर	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००	७,००	७,००	०	२१,००
७५२	दुध प्रशोधन तथा विविधिकरण साझेदारी कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	५०	०	२,५०
७५३	पशु आहारा/साइलेज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	४,००	४,००	०	१२,००
७५४	पशु खोप Vaccination	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
७५५	पशु थुनेलो र बाँझोपना रोकथाम कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
७५६	पशु नक्ष सुधार (रङ्गा/बोका)	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७५७	पशु सेवा केन्द्र. नियमित पशु उपचार सेवा	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
७५८	पशु सेवा प्राविधिकहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	३०	३०	०	९,००
७५९	पशु स्वास्थ्य घुम्ती शिविर संचालन	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	६०	६०	०	२,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या ३११३१	क्रियाकलाप संख्या ३११३१	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६०	पशुपालन असल अभ्यास तालिम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
७६१	पाडी हुर्काउने कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	३,००	३,००	०	१०,००
७६२	बंगुर/माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	१,५०	१,५०	०	५,००
७६३	बाखापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	३,००	३,००	०	१०,००
७६४	सरोकारवालाहरूको बैठक, कार्यक्रम अनुगमन तथा विविध कार्यक्रम	न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	३०	३०	०	९,००

## ८०५४७४०९५११ संघीय सरकार बाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ती अनुदान)

७६५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,०२,३३	४,०२,३३	४,०२,३३	०	१२,०७,००
७६६	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५	१,७५	१,७५	०	५,२५
७६७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	न.पा.	२११११	आईडि ए - सोधर्भाना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,४९	२,४९	२,४९	०	७,४७
७६८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	७५	७५	०	२,३०
७६९	कृषि स्नातक करार	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५	१,७५	१,७५	०	५,२५



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या ५६	क्रियाकलापको संख्या ५७	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,०७	५,०७	५,०७	०	१५,२१
७७१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८०	४०,७१	४०,७१	०	८४,२२
७७२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,७२	८,७२	८,७२	०	२६,१६
७७३	प्राविधिक सहायकको तलब	न.पा.	२११११	आईडि ए - सोधर्भर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५०	१,५०	१,५२	०	४,५२
७७४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६०	१,५०	१,५०	०	४,६०
७७५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,७०	१,५०,६५	१,५०,६५	०	४,५२,००
७७६	रोजगार संयोजकको तलब	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,९०	१,८९	१,८९	०	५,६८
७७७	रोजगार सहायकको तलब	न.पा.	२११११	आईडि ए - सोधर्भर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५२	१,५०	१,५०	०	४,५२



## बर्दियाठ नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या २११६५	क्रमीक्रूर्ति खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७८	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	न.पा.	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६०	१,५०	१,५०	०	४,६०
७७९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	न.पा.	२११२१	आई.डि.ए - सोधर्भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	१०	०	१०
७८०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	न.पा.	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	३,००	०	९,००
७८१	रोजगार संयोजकको पोसाक	न.पा.	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०	०	१०
७८२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	न.पा.	२११२१	आई.डि.ए - सोधर्भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	१०	०	१०
७८३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७,६२	२७,६२	३६,८३	०	९२,०९
७८४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२११२२	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८,५८	८,५८	११,४४	०	२८,६२
७८५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२११२२	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४,८५	४,८५	६,४७	०	१६,१९
७८६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	न.पा.	२११३९	आई.डि.ए - सोधर्भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१७	१६	१६	०	५०



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था खंड हिँ	खर्चीर्थि	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७८७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एंवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एंवं वार्षिक समिक्षा	न.पा.	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	३०	३०	०	१,००
७८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महरी भत्ता र पोषाक भत्ता	न.पा.	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३३,३३	१,३३,३३	१,३३,३३	०	४,००,००
७८९	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	न.पा.	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	६	६	०	२०
७९०	सेवा करार कर्मचारीहरुको बीमा शुल्क बापतको खर्च	न.पा.	२१२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	६	६	०	२०
७९१	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	न.पा.	२२११३	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२०	२०	२०	०	६०
७९२	परिवार योजना सेवा	न.पा.	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	४६	४६	०	१,७३
७९३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	न.पा.	२२३११	आईडि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	२०	१५	१५	०	५०



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या हि.	क्रियाकलापको खर्च	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	न.पा.	२२३११	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२६	२६	२६	०	७८
७९५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४,५७	४,५७	४,५७	०	१३,७१
७९६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,७०	१४,७०	१४,७०	०	४४,१२
७९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२,६५	२,६५	२,६५	०	७,९७
७९८	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	न.पा.	२२३१९	स्वीट्जरल्याण्ड - एस.डी.सी. - नगद अनुदान (वैदेशिक)	६०	६०	६०	०	१,८०
७९९	वृत्ति मार्गनिर्देशनसम्बन्धी नीति, रणनीति, कार्यविधि वा आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण	न.पा.	२२४११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस.डी.सी. - नगद अनुदान (वैदेशिक)	४०	३०	३०	०	१,००
८००	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	न.पा.	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	२०	२०	०	७०
८०१	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	१५	१५	०	४५



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था संख्या हि.	खर्ची खर्ची	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भूतिकाहरूलाई नर्सर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियान								
८०२	वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छनोट भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरूलाई अभियान	न.पा.	२२५१२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२५	२५	२५	०	७५
८०३	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहन अभियान	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	१	१	०	३
८०४	व्यावसायिक सीप तालिम सम्बन्धी अभियान	न.पा.	२२५१२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२०	२०	२०	०	६०
८०५	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियान एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	न.पा.	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५	३४	३४	०	१,०४
८०६	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला वीच समन्वय छुलफल/अन्तरक्रिया	न.पा.	२२५१२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	४०	३०	३०	०	१,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रमिक संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७	तरकारी बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (आलु/च्याउँ समेत)	न.पा.	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	३,००	३,००	०	१०,००
८०८	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	न.पा.	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	५५	५५	०	१,७०
८०९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,३२	८,३२	८,३२	०	२४,९६
८१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२२५२१	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भना अनुदान (बैदेशिक)	१,५०	१,५०	१,५०	०	४,५१
८११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२२५२१	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,६०	२,५८	२,५८	०	७,७६
८१२	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	न.पा.	२२५२१	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४०	३०	३०	०	१,००
८१३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०	१,००	१,००	०	३,४०
८१४	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६८	१,६७	१,६७	०	५,०२
८१५	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६६	१,६६	१,६६	०	४,९८

बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक



नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यवाही संख्या हि.	क्रमिक खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८१६	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	न.पा.	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	९,००	९,००	९,००	०	२७,००
८१७	आधारसुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भन्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,१९	२,१९	२,१९	०	६,५८
८१८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
८१९	कुष्ठ प्रभावित समुहका लागि स्वयं हेरचाह लगायत पुनर्स्थापना कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	३०	३०	०	१,००
८२०	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	३०	३०	०	१,००
८२१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	न.पा.	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	३०	२५	२५	०	८०
८२२	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	७,८०	७,७०	०	७,७०	२३,२०
८२३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भन्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४०	३२	३२	०	१,०४



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या ५६	क्रियाक्रमको संख्या ५६	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८२४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१५	१,१०	१,१०	०	३,३५
८२५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजिगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	६५	६५	०	२,००
८२६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,८०	५,७०	५,७०	०	१७,२०
८२७	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	५	५	०	१६
८२८	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	२९	२९	०	८९
८२९	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५०	५०	५०	०	१,५०



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या ५६	क्रमिक खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८३०	पोषण विशेष कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७०	१,७०	१,७०	०	५,१०
८३१	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	न.पा.	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२,००	२,००	२,००	०	६,००
८३२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	न.पा.	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	९०	८०	८०	०	२,५०
८३३	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	४०	३५	०	१,२५
८३४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	३०	३०	०	१,००
८३५	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	६५	६५	०	२,००
८३६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	३०	३०	०	१,००
८३७	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	न.पा.	२२५२२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रहण (वैदेशिक)	७,६३	७,६३	७,६३	०	२२,८९
८३८	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,७४	५,७४	५,७४	०	१७,२२

बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक



नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या ५६	क्रमिक खंड	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८३९	रोजगारीको अवसर खोजीमा रहेका युवालाई वृत्ति तथा रोजगारीसम्बन्धी मार्गनिर्देशन सेवा सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२०	२०	२०	०	६०
८४०	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चाल)	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	१५	१५	०	५०
८४१	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७८	७८	७८	०	२,३४
८४२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रहण (वैदेशिक)	१,१९	१,१९	१,१९	०	३,५७
८४३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,८३	३,८३	३,८३	०	११,४९
८४४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	६९	६९	६९	०	२,०८
८४५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६६	२,६६	२,६६	०	८,००



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यवाही संख्या दर्शक हिँ	क्रियाकलापको अधिकारीका संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८४६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	न.पा.	२२५२२	आईडि ए - सोधर्भना हुने ऋण (वैदेशिक)	२०	२०	२०	०	६०
८४७	शित भण्डार निर्माण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,९९	९,९९	९,९९	०	२९,७५
८४८	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	१६	१६	०	५०
८४९	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	न.पा.	२२५२२	आईडि ए - सोधर्भना हुने ऋण (वैदेशिक)	१५	१५	१५	०	४५
८५०	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,३०	४,३०	४,३०	०	१२,९२
८५१	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३२	३,३२	३,३२	०	९,९६
८५२	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	१५	१०	०	४०
८५३	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३४	१,३४	१,३४	०	४,०३



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या हि.	कार्यक्रम संख्या हि.	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	पालिका तथा वडा खोप समितिको अभियानीकरण र योजना गोष्ठी )								
८५४	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६	२६	२६	०	८०
८५५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ्दि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुदाय प्रविधि हस्तान्तरण	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९३	९३	९३	०	२,८०
८५६	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभियानीकरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	४	४	०	१२
८५७	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभियानीकरण कार्यक्रम ( प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ शाखाका ,समुदायका अगुवाहरलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७	२७	२७	०	८२
८५८	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१,९०	१,९०	१,९०	०	५,७०
८५९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	३८	३८	०	१,१६



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलाप संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८६०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०	९०	९०	०	२,७०
८६१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२०	२०	२०	०	६१
८६२	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०	६५	६५	०	२,००
८६३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भर्ना अनुदान (वैदेशिक)	७०	७०	६६	०	२,०६
८६४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधर्भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,२०	१,२०	१,१५	०	३,५५
८६५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,८१	३,८१	३,८१	०	११,४३
८६६	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२४	२,२५	२,२५	०	६,७४
८६७	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	न.पा.	२२५२९	आई.डि.ए - सोधर्भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१६	१६	१६	०	५०
८६८	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,७१	२,७१	२,७१	०	८,१३



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यवाही संख्या हि.	क्रमिक खंडन	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८६९	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	न.पा.	२२६११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	४०	४०	४०	०	१,२०
८७०	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	न.पा.	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३	१३	१३	०	४०
८७१	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	न.पा.	२२७११	आईडि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१८	१७	१७	०	५३
८७२	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	न.पा.	२२७११	आईडि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	८	८	८	०	२४
८७३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	न.पा.	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,२९	४,२९	४,२९	०	१२,८७
८७४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,०६	७,०६	७,०६	०	२१,१९
८७५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,२७	१,२७	१,२७	०	३,८३
८७६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	न.पा.	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	४	४	०	१२
८७७	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	न.पा.	२२७११	आईडि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१०	१०	१०	०	३०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या ५६	क्रमिक खंडको संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८७८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	न.पा.	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४८	४८	४८	०	१,४४
८७९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	न.पा.	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८२	८२	८२	०	२,४८
८८०	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अभियान	न.पा.	२२७११	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२५	२५	२५	०	७५
८८१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियान) , समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत )	न.पा.	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७	३७	३७	०	१,१३
८८२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	न.पा.	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,२९	२,२९	२,२९	०	६,८९
८८३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	न.पा.	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,३९	७,३९	७,३९	०	२२,१९
८८४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	न.पा.	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,३३	१,३३	१,३३	०	४,०९



## बर्दिघाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या ५६	क्रियाकलापको संख्या ५७	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८८५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	९६	९६	९६	०	२,८८
८८६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१,६५	१,६५	१,६५	०	४,९५
८८७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,३१	५,३१	५,३१	०	१५,९३
८८८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,५३	१५,५३	१५,५३	०	४६,६०
८८९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	४,८२	४,८२	४,८२	०	१४,४८
८९०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२,८०	२,८०	२,८०	०	८,४०
८९१	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझमयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुपरिवेक्षण	न.पा.	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	१८	०	२,९८



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था क्रम संख्या	क्रियाकलापको संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८९२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	९३	९३	९३	०	२,७९
८९३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,१४	५,१४	५,१४	०	१५,४३
८९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,७३	१,७३	१,७३	०	५,२१
८९५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा को-हर्ट विश्लेषण	न.पा.	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२	४२	४२	०	१,२६
८९६	बिपी स्मृति भवन निर्माण वडा ४	न.पा.	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१२,००	११,५०	११,५०	०	३५,००
८९७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	न.पा.	३११२३	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८०	६०	६०	०	२,००
८९८	दुर्गा मन्दिर झो.पु. बर्द्धाट ४, धनेवा खोला झो.पु. बर्द्धाट १३, विजयपुर केराबारी झो.पु बर्द्धाट ११, वुद्धवस्ती पवित्रवस्ती खजुरा	न.पा.	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१९,००	१८,००	१८,००	०	५५,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या हि.	कार्यक्रम संख्या हि.	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	खोला, नारायणचोक गंगाबस्ती खजुरा खोला, भूताहाचापीमा झो.पु., बर्द्धाट नपा १६ र वडा नं ५ जोड्ने झो.पु बर्द्धाट नगरपालिका, धर्मवस्ती								
८९९	परासी जिल्लाको बर्द्धाट न. पा. वडा नं. १५ अन्तर्गत पर्ने नेपालि नहर चोकबाट उत्तर तर्फ आनन्द आ. वि. सम्मको ११०० मिटर लम्बाई ८ मि. चौडाई रहेको बाटोको विचमा एक कल्भर्ट, माटो फिलिंग, र दुवै तर्फ नाला निर्माण	न.पा.	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
९००	परासी जिल्लाको बर्द्धाट न. पा. वडा . नं. १० धुर्वटोल देखि उत्तर विर्ता गाउ सम्मको शहरी सडक स्तरोन्नति	न.पा.	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	९,००	८,००	८,००	०	२५,००
९०१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	न.पा.	३११५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,७०	२,६५	२,६५	०	८,००
९०२	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ४	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
९०३	चितवन जिल्ला वर्द्धाट न पा वडा ६ मा मनोरञ्जन पार्क निर्माण	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००	६,५०	६,५०	०	२०,००
९०४	दाउन्ने देवी मा.वि. को पूर्वाधार निर्माण, बर्द्धाट	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००	१५,००	१५,००	०	५०,००



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्रमांक संख्या ०८	क्रमिक संख्या	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९०५	दिव्य ज्योति बहुमुखी क्याम्पसको भौतिक पूर्वाधार तथा फिल्ड व्यवस्थापन कार्य, वडा नं. २ बर्द्धाट नगरपालिका वडा नं. २	न.पा.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	९,००	८,००	८,००	०	२५,००
९०६	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृङ्खित दायित्व भुक्तानी गर्ने।	न.पा.	३११७१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१९,००	१८,००	१८,००	०	५५,००
<b>८०५४७४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विवेश अनुदान)</b>									
९०७	सेनेटरी ल्याण्डफिल साइट निर्माण	न.पा.	३११५८	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	७०,००	७०,००	७०,००	५,००	२,१५,००
<b>८०५४७४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)</b>									
९०८	वडा कार्यालय भवन निर्माण (७ स्थानमा)	न.पा.	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
<b>८०५४७४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शार्स्त अनुदान)</b>									
९०९	कन्चनगढी पर्यटन क्षेत्र विकास कार्यक्रम बर्द्धाट ५ नवलपरासी	न.पा.	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
९१०	कृषि उपज संकलन केन्द्र हाटबजार	न.पा.	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
९११	गाइ भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
९१२	बाखा प्रवर्धन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	३,००	४,००	०	१०,००
९१३	बाली कटान तथा रिपोर्टिङ	न.पा.	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०	०	०	०	५०



## बर्द्धाट नगरपालिका वार्षिक

नगर विकास योजना २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम संख्या क्रमांक हाइड्रेन्डि	क्रियाकलाप संख्या हाइड्रेन्डि	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९१४	स्वास्थ्य चौकी सेवा सुदृढीकरण	न.पा.	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
९१५	मासु प्रशोधन केन्द्र स्थापन तथा संचालन DPR समेत	न.पा.	२२५२९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
९१६	प्रदेश कृषि पशुपन्थि विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा समन्वय	न.पा.	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
९१७	दाउने क्याम्पसको अधुरो भवन निर्माण वडा नं ४	न.पा.	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
९१८	बर्द्धाट वडा नं ११ सिरोमणी प्रा वि मौराटाङ्गीकङ्ग बाकी रहेको पर्खाल निर्माण	न.पा.	३१११३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००	३,००	०	०	५,००
९१९	शहिद स्मृति सामुदायिक अस्पताल चौपत्तामा स्वास्थ्य उपकरण खरिद तथा सेवा विस्तार बर्द्धाट १४	न.पा.	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
९२०	बर्द्धाट वडा नं १४ नव दुर्गा टोल बाटो स्तरोन्तरी गर्ने	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
९२१	बर्द्धाट वडा नं २ सुखौरा बाटो स्तरोन्तरी गर्ने	न.पा.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
९२२	त्रिनेत्र जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रको ट्रसहल निर्माण बर्द्धाट	न.पा.	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	१०,००	१०,००	०	२५,००
९२३	बर्द्धाट वडा नं ४ खहेरे खोलामा जाली तटवन्ध निर्माण	न.पा.	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
कुल जम्मा					३१,१५,५८	२८,१८,०८	२५,१२,८४	९,०३,४९	९३,५०,००



## बर्द्धाट नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

### बर्द्धाट नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

**प्रस्तावना :** बर्द्धाट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०। यसको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाच्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान, २०७२ को धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बर्द्धाट नगरपालिकाको नगर सभा समक्ष यो विदेयक पेश गरिएको छ ।

#### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

- (१) यो ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि बर्द्धाट नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

#### २. सम्पत्ति करः

- (१) नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर तथा घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । सम्पत्ति कर लगाउदा घर र घरले चर्चेको जग्गा र अधिकतम सोही बराबरको थप जग्गा समेतमा सम्पत्ति कर लगाइनेछ ।
- (२) चालु आर्थिक वर्षमा तोकिए बमोजिमको सम्पत्ती कर नवुभाउनेहरुको हकमा पहिलो वर्ष १० प्रतिशत र क्रमस ५ प्रतिशतका दरले जरिवाना बृद्धि हुदै जानेछ ।
- (३) संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार मातहतका निकाय, गुठीको स्वामित्वमा रहेका घर जग्गा, मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी तथा सामुदायिक विद्यालय र क्याम्पस, कम्पनी, समिती, प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संस्थाको घर र घर जग्गा, धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदीको) घर घरजग्गा, खानेपानी संकलन पोखरी, विचुत गृह, मसान घाट, कब्रिस्तान, कर्वल्ला मजार, विमानस्थल, बसपार्क, रंगशाला, उद्यान, पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरु, राजदूतावास, वाणिज्य नियोग, कुट्टैतिक नियोगका घर र घरजग्गाका हकमा सम्पत्ती कर लगाइने छैन ।

#### ३. मालपोत (भूमी करः)

- (१) दफा २ बमोजिम सम्पत्ती कर लगाईसके पछि बाँकी रहेको जग्गालाई अनुसूची (२) अनुसारको दररेटमा मुल्याङ्कन गरी भुमिकर (मालपोत कर) लगाइने छ ।
- (२) चालु आर्थिक वर्षमा तोकिए बमोजिमको भुमी कर नवुभाउनेहरुको हकमा पहिलो वर्षमा १० प्रतिशत र क्रमस ५ प्रतिशतका दरले जरिवाना बृद्धि हुदै जानेछ ।
- (३) संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार मातहतका निकाय, गुठीको स्वामित्वमा रहेका घर जग्गा, मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी तथा सामुदायिक विद्यालय र क्याम्पस, कम्पनी, समिती, प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संस्थाको घर र घर जग्गा, धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदीको) घर घरजग्गा, खानेपानी संकलन पोखरी, विचुत गृह, मसान घाट, कब्रिस्तान, कर्वल्ला मजार, विमानस्थल, बसपार्क, रंगशाला, उद्यान, पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरु, राजदूतावास, वाणिज्य नियोग, कुट्टैतिक नियोगका घर र घरजग्गाका हकमा सम्पत्ती कर लगाइने छैन
- (४) मालपोतको दर निर्धारण गर्दा आ. व. ०८०।०८१ को मालपोत कार्यालयको न्युनतम मूल्यांकन दरलाई आधार लिइनेछ । बर्द्धाट नगरपालिकाको जग्गा वर्गिकरण प्रतिवेदनमा कृषि उल्लेख भएको जग्गाको



हकमा तोकिएको चालु आ.व. को पौष मसान्त सम्म कर वुझाउनेलाई तोकिएको दरमा ८० प्रतिशत र पौष मसान्त पछि वुझाउनेलाई ५५ प्रतिशत राजश्व छुट दिइनेछ । तर न्युनतम भूमि करको दर रु १००/- हुनेछ ।

- ४. घर जग्गा बहाल कर :** नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम को दरमा सम्झौता अंकको १० प्रतिशतको दरले घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ, १ पटक घर बहाल सम्झौता भएपछि कम्तिमा ३ महिना सम्म बहाल सम्झौता बदर भएको मानीने छैन । तर कृषि, पशु तथा यसमा आधारित उत्पादनमूलक व्यावसायको हकमा सम्झौता अंकको ४० प्रतिशत छुट दिई ६० प्रतिशत मात्र असुल उपर गरिने । गत विगत आ व देखि ०७९०७९ सम्मको बब्यौताको हकमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- ५. व्यावसाय कर:**
  - (क) नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यावसाय र सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यावसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । चालु आ.व.मा नगरपालिकामा व्यावसाय सूचिकृत गर्ने व्यावसायीलाई एक पटकको लागि जहिले देखी व्यावसाय गरेको भएता पनि गत आ.व. ०७९०८० को तिर्न वाँकी रकममा १० प्रतिशत जरिवाना थप गरी असुल उपर गरिनेछ र विगत आ.व.हरुको कर छुट दिइनेछ । चालु आ.व. मा व्यावसाय सूचिकृत गर्दा पौष मसान्त सम्म दर्ता गर्ने व्यावसायीलाई वार्षिक करमा ७५ प्रतिशत छुट दिइने छ । अपाँगता भएका व्यक्तिलाई व्यावसाय दर्ता गर्दा वर्ष भरी नै ७५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
 

नोट: बैंक तथा वित्तिय संस्था, संस्थागत विद्यालय, गै.स.स., ईटा उद्योग, प्लाष्टिक/फाईवर उद्योग, निर्माण व्यवसायी र पेट्रोल पम्पहरुको हकमा लागू हुनेछैन ।
  - (ख) लुम्बिनी प्रदेशको प्राइभेट फर्म दर्ता ऐन, २०७६ को दफा ६ र नियमावली २०७६ को दफा ८ बमोजिम ५ लाख सम्म पूँजी भएको प्राइभेट फर्म दर्ता, नविकरण र अद्यावधिक गर्दा लाग्ने फर्म दर्ता दस्तुर प्राइवेट फर्म दर्ता नियमावली, २०७६ को दफा ४ (१) र (२) बमोजिम हुनेछ ।
  - (ग) प्राइभेट फर्म नविकरण तथा खारेज गर्दा लाग्ने दस्तुर तथा जरिवाना हिसाब गर्दा विभिन्न समयमा भएको प्रावधान बमोजिम लाग्ने दस्तुर तथा जरिवाना संघीय सरकारको प्राइभेट फर्म दर्ता मापदण्ड, २०७९ को दफा ११ बमोजिम असुल उपर गरिनेछ ।
- ६. जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाख, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ७. सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । महिलाको नाममा दर्ता रहेका सवारी साधन दर्ता गर्दा तोकिएको दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।



- ८. विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ९. बहाल विरौटी शुल्क :** नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाटबजार, पसल वा सरकारी जग्गामा अनुसूचि (९) मा उल्लेख भएअनुसार बहाल विरौटी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १०. पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको बसपार्कमा कुनै पनि सवारीसाधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएबापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ११. सेवा शुल्क र दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भएअनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । लक्षित वर्गको क्षमता तथा सिप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम, आर्थिक सहायताको लागि गरिने सिफारिस, नेपाल सरकारले छुट दिने भनी तोकेका रोगको उपचारको लागि सम्बन्धित निकायमा गरिने सिफारिस, अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई परिचय पत्र लिने प्रयोजनको लागि गरिने सिफारिस निजहरूको क्षमता विकास तथा राज्यबाट प्राप्त हुने विशेष सहुलियतको लागि गरिने सिफारिस, विपन्न परिवारको लागि विद्युत जडान, खानेपानी जडानका लागि गरिने सिफारिस जस्ता सिफारिसहरु निःशुल्क गरिनेछ ।
- नोट :** यस ऐनबमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर संघ र प्रदेश सरकारको निर्णयले दिने छुट रकम यस नगरपालिकाले समेत दिनेछ ।
- १२. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ । यस ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।



**अनुसूची-१**  
**(दफा २ सँग सम्बन्धित )**  
**सम्पत्ति करको दर**

क) सम्पत्ति करको दर

क्र. सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य रु	वार्षिक कर	वार्षिक कर
१	४ लाखसम्म	एकमुष्ठ	१००.०
२	४ लाखदेखि २० लाखसम्म	प्रति लाख	२०.०
३	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	प्रति लाख	३०.०
४	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	प्रति लाख	५०.०
५	१ करोड १ देखि २ करोडसम्म	प्रति लाख	७०.०
६	२ करोड १ देखि ४ करोडसम्म	प्रति लाख	१००.०
७	४ करोड १ देखि ८ करोडसम्म	प्रति लाख	१५०.०
८	८ करोड १ देखि १५ करोडसम्म	प्रति लाख	२००.०
९	१५ करोड भन्दामाथि प्रति लाख	प्रति लाख	२५०.०



**अनुसूची- २**  
**(दफा ३ सँग सम्बन्धित)**

भूमी कर (मालपोत) को मूल्याङ्कन दर

क्र. सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य रु	वार्षिक कर	वार्षिक कर
१	४ लाखसम्म	एकमुष्ठ	१००१०
२	४ लाखदेखि २० लाखसम्म	प्रति लाख	२०१०
३	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	प्रति लाख	३०१०
४	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	प्रति लाख	५०१०
५	१ करोड १ देखि २ करोडसम्म	प्रति लाख	७०१०
६	२ करोड १ देखि ४ करोडसम्म	प्रति लाख	१००१०
७	४ करोड १ देखि ८ करोडसम्म	प्रति लाख	१५०१०
८	८ करोड १ देखि १५ करोडसम्म	प्रति लाख	२००१०
९	१५ करोड भन्दामाथि प्रति लाख	प्रति लाख	२५०१०

बक्यौता मालपोतको दर प्रति विगाहा

क्र.सं.	किसान	अब्बल	दोयम	सिम	कैफियत
१	साना (१.५ विगाहा सम्म)	२००१-	१५०। -	१००।-	
२	मझौला (१.५ विगाहा देखि ३ विगाहा सम्म)	३००।-	२५०।-	२००।-	
३	ठूला (३ विगाहा देखि माथि)	४००।-	३५०।-	३००।-	
४	न्युनतम	५०।-			

माथी उल्लेखित अनुसूची १ र २ को लागी आवश्यक दररेट

क्र.सं.	वडा नं	सडकको नाम र मापदण्ड	साविक गाविस	नक्सा नं	मूल्याङ्कन प्रति कट्टा रु.
१	१	बर्द्धाट-त्रिवेणी सडकका दाँया वाँया (३० मिटर सडक)	माकर गा.वि.स	१/ग, १/घ	३२२८०००
२	१	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरू	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरू	१२६९०००
३	१	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरू	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरू	५०८०००
४	१	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरू	३२००००



क्र.सं.	वडा नं	सडकको नाम र मापदण्ड	साविक गाविस	नक्सा नं	मूल्याङ्कन प्रति कट्टा रु.
५	१	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरू	१६००००
६	१	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरू	१०६०००
७	२	पूर्व-पश्चिम लोकमार्गका दायाँ वाँया	माकर गा.वि.स	२/ग	४९०४००
८	२	लोकमार्गदिखि उत्तर-दक्षिणका दायाँ वायाँका	माकर गा.वि.स	२/ग	२१५२०००
९	२	चिसापानी-मझौनि-महेशपुर सडक (मुक्तिचोक सम्म)	माकर गा.वि.स	२/ग, २/छ २/ज र २/झ	२६३१०००
१०	२	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरू	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरू	१२६९०००
११	२	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरू	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरू	५०८०००
१२	२	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरू	३२००००
१३	२	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरू	१६००००
१४	२	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरू	१०६०००
१५	२	कच्ची बाटोका दाँया वाँयाका जग्गाहरू	धुरकोट र वेनीमणिपुर	वडाका सबै नक्साहरू	६८७०००
१६	२	पाल्पा रामपुर जाने बाटोको दाँया वाँयाका जग्गाहरू (धुरकोट र वेनीमणिपुर)	धुरकोट र वेनीमणिपुर	वडाका सबै नक्साहरू	९८७०००
१७	२	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	माकर गा.वि.स		२१२०००
१८	३	मुक्ति चोकदेखि लगुनाहाहुदै भटौलियासम्म जाने सडक	माकर गा.वि.स	२/झ र ३/क	१२६९०००
१९	३	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरू	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरू	१२६९०००



क्र.सं.	वडा नं	सडकको नाम र मापदण्ड	साविक गाविस	नक्सा नं	मूल्याङ्कन प्रति कट्टा रु.
२०	३	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	५०८०००
२१	३	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	३२००००
२२	३	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१६००००
२३	३	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१०६०००
२४	४	पूर्व-पश्चिम लोकमार्गका दायाँ वाँयाका सडक	माकर गा.वि.स	४/ग र ४/घ	७६०८००
२५	४	पूर्व-पश्चिम लोकमार्गका दायाँ वाँयाका सडक	माकर गा.वि.स	४/क, ४/थ र ४/द	४९००००
२६	४	बर्दिघाट-त्रिवेणी सडकका दायाँ वाँयाका सडक	माकर गा.वि.स	४/द, ४/त र ४/झ	३२२८०००
२७	४	लोकमार्गदिखि उत्तर-दक्षिणका दायाँ वायाँका जग्गाहरु	माकर गा.वि.स	४/ग र ४/घ	२९६००००
२८	४	शिवनगर कोलोनी	माकर गा.वि.स	४/ग	४०३००००
२९	४	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१२६९०००
३०	४	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	५०८०००
३१	४	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	३२००००
३२	४	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१६००००
३३	४	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१०६०००
३४	५	बर्दिघाट त्रिवेणी सडकका दायाँ वाँया	माकर गा.वि.स	९/घ	३२२८०००



क्र.सं.	वडा नं	सडकको नाम र मापदण्ड	साविक गाविस	नक्सा नं	मूल्याङ्कन प्रति कट्टा रु.
३५	५	बाढिपिडित-पाल्डाडा बरुवा सडक	माकर गा.वि.स	९/ख, ९/ग, ९/घ, ९/ड, ५/क	१२६९०००
३६	५	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	१२६९०००
३७	५	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	५०८०००
३८	५	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	३२००००
३९	५	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	१६००००
४०	६	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	१०६०००
४१	६	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	१२६९०००
४२	६	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	५०८०००
४३	६	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	३२००००
४४	६	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	१६००००
४५	७	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	१०६०००
४६	७	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	१२६९०००
४७	७	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	५०८०००
४८	७	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	माकर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	३२००००



क्र.सं.	वडा नं	सडकको नाम र मापदण्ड	साविक गाविस	नक्सा नं	मूल्याङ्कन प्रति कट्टा रु.
४९	७	अन्य भित्री बाटो र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१६००००
५०	८	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	माकर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१०६०००
५१	८	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	पञ्चनगर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	८६७०००
५२	८	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	पञ्चनगर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	३२७०००
५३	८	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	पञ्चनगर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१६३०००
५४	८	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	पञ्चनगर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	११००००
५५	९	पूर्व-पश्चिम लोकमार्गका दाँया वाँया (भुताहा चोकबाट पूर्व-पश्चिम ७०० मिटर)	पञ्चनगर गा.वि.स	२/क	३८४३०००
५६	९	पूर्व-पश्चिम लोकमार्गका दाँया वाँया	पञ्चनगर गा.वि.स	२/क, २/ख, तिलकपुर-३/ग, ३/ड	३०७४०००
५७	९	लोकमार्गदिखि उत्तर-दक्षिणका दाँया वायाँका सडकहरु	पञ्चनगर गा.वि.स	२/क, २/ख, तिलकपुर-३/ग, ३/ड	१५०६०००
५८	९	पञ्चनगर-महेशपुर सडकका दाँया वाँया	पञ्चनगर गा.वि.स	सबै नक्साहरु	१०४५०००
५९	९	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	पञ्चनगर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	८६७०००
६०	९	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	पञ्चनगर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	३२७०००
६१	९	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	पञ्चनगर गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१६३०००



क्र.सं.	वडा नं	सडकको नाम र मापदण्ड	साविक गाविस	नक्सा नं	मूल्याङ्कन प्रति कट्टा रु.
६२	१०	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	पञ्चनगर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	११००००
६३	१०	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	पञ्चनगर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	८६७०००
६४	१०	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	पञ्चनगर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	३२७०००
६५	१०	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	पञ्चनगर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	१६३०००
६६	११	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	पञ्चनगर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	११००००
६७	११	लोकमागदिखि उत्तर-दक्षिणका दायाँ वायाँका सडकहरु	पञ्चनगर गा.वि.स	६/क, ३/ग र तिलकपुर-४/ख, ४/ग, ४/घ,	१५०६०००
६८	११	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	पञ्चनगर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	८६७०००
६९	११	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	पञ्चनगर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	३२७०००
७०	११	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	पञ्चनगर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	१६३०००
७१	११	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	पञ्चनगर गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	११००००
७२	१२	पंचनगर भुताहा-महेशपुर बाटोका दाँया वाँयाका जग्गाहरु	जहदा गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	५९८०००
७३	१२	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	जहदा गा.वि.स	७/क, ख, ग ८/क, ख	६४२०००
७४	१२	भित्री बाटोका दाँया वाँया जग्गाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	जहदा गा.वि.स	बडाका सबै नक्साहरु	२४००००



क्र.सं.	वडा नं	सडकको नाम र मापदण्ड	साविक गाविस	नक्सा नं	मूल्याङ्कन प्रति कृषि रु.
७५	१२	भित्री बाटोका दाँया वाँया जगगाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	जहदा गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१२००००
७६	१२	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	जहदा गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	८४०००
७७	१३	हुलाकी सडकका दाँया वाँया	जहदा / जमुनिया गा.वि.स	३/ग, ३/ड, ३/च, ९/ख जमुनिया-१/क, १/ख, ९/ख	१२८४०००
७८	१३	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	जहदा गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	६४२०००
७९	१३	भित्री बाटोका दाँया वाँया जगगाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	जहदा गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	२४००००
८०	१३	भित्री बाटोका दाँया वाँया जगगाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	जहदा गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१२००००
८१	१३	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	जहदा गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	८४०००
८२	१३	नेपाली नहरदेखि नारायण चोक सम्मको जगगाहरु	जमुनिया गा.वि.स	जमुनिया ८ ग	२५०५०००
८३	१३	गोपिगाँज दक्षिण प्रतापुर जाने पक्कि सडकको दाँया वाँयाको जगगा	जमुनिया गा.वि.स	जमुनिया ८ ग	२१५३०००
८४	१४	बर्दिघाट-त्रिवेणी सडकका दाँया वाँया	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	९/क, ९/ख, ९/ग, ९/घ	२४५९०००
८५	१४	गौतमबुद्ध आवासक्षेत्रका जगगाहरु	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	९/क, ५/क, ५/ख, ५/ग	१२८५०००
८६	१४	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	३३७०००
८७	१४	भित्री बाटोका दाँया वाँया जगगाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	२१४०००



क्र.सं.	वडा नं	सडकको नाम र मापदण्ड	साविक गाविस	नक्सा नं	मूल्याङ्कन प्रति कृषि रु.
८८	१४	भित्री बाटोका दाँया वाँया जगगाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१०७०००
८९	१४	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	७६०००
९०	१५	बर्दिघाट-त्रिवेणी सडकका दाँया वाँया	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	६/क, ६/ख	२४५९०००
९१	१५	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	३३७०००
९२	१५	भित्री बाटोका दाँया वाँया जगगाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	२१४०००
९३	१५	भित्री बाटोका दाँया वाँया जगगाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१०७०००
९४	१५	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	७६०००
९५	१५	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१५३०००
९६	१६	वाढिपिडित-पाल्डाडा बरुवा सडकका दाँया वाँया	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	१/क, १/ख, २/क, २/ख, २/ग	७५५०००
९७	१६	६ मिटरदेखि माथिका अन्य शाखा बाटोहरु	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	३३७०००
९८	१६	भित्री बाटोका दाँया वाँया जगगाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा आवासीय	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	२१४०००
९९	१६	भित्री बाटोका दाँया वाँया जगगाहरु र मापदण्ड ६ र ७ को हकमा कृषि	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	१०७०००
१००	१६	बाटो नभएका खेतियोग्य जमिन	दाउन्नेदेवी गा.वि.स	वडाका सबै नक्साहरु	७६०००

नोट जगगा वर्गिकरण मापदण्डको ६ र ७ को हकमा प्राविधिकको सिफारिस अनुसार हुनेछ।



## ख) भौतिक संरचनाको प्रकार र वार्षिक करको दररेटः

## भौतिक संरचनाको हकमा

सि.नं.	विवरण	वडा नं.	किसिम		
			पक्कि	अर्ध पक्कि	कच्चि
१.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र लोकमार्गको दाँया वायाँ	२,४,९,१०, ११	१०००	७००	५००
२.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र त्रीवेणी सडकको दाया वाया, लोकमार्ग देखि उत्तर दक्षिण गएका कालोपत्रे शाखा बाटोहरुमा पर्ने	४	८००	६००	२५०
३.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र त्रीवेणी सडकको दायाँ वायाँ	५,६,७,९,	८००	६००	२५०
४	आवासीय तथा व्यापारिक कालोपत्रे सडक	४	७५०	४५०	२५०
५.	लोक मार्गदेखि दक्षिण तर्फ जाने आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्रका चिसापानी-मझौनी सडकहरुको दायाँ वायाँ, हुलाकी सडक, महेशपुर भुताहा सडक	२,१२,१३,५, ९	७००	४००	२५०
६.	लोक मार्गदेखि दक्षिण तर्फ जाने आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्रका चिसापानी-मझौनी सडक सडकहरुको दायाँ वायाँ, चौपत्ता देखि १२ नं. जाने बाटो, बाढी पिडीत बरुवा सडक, महेशपुर भुताहा सडक	३,८,११,१२, १६	६००	३००	२००
७.	लोक मार्गदेखि दक्षिण तर्फ जाने आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्रका पञ्चनगर-महेशपुर सडक सडकहरुको दायाँ वायाँ	८,९,११	६००	३००	२००
८.	लोक-मार्गदेखि उत्तर र दक्षिण तर्फ जाने शाखा कालोपत्रे सडकहरुका घरहरु	२,१०,११,९	६००	३००	२००
९.	आवासीय शाखा बाटोका दायाँ वायाँ (प्लटिङ्ज) का	१ देखि १६	६००	३००	२००
१०.	कृषि सडकका दायाँ वायाँका घरहरु	१ देखि १६	४००	२५०	२००
११.	अन्य जग्गामा निर्माण भएको घरको हकमा	१ देखि १६	३५०	२५०	२००
<b>(उच्चोग कलकारखानाको हकमा) कम्पाउण्डको हकमा</b>					
१३.	क) पक्की कम्पाउण्ड	१ देखि १६	२००	१७५	१५०

## ग) हास कट्टिको हकमा (सम्पत्ति करको हकमा)

क्र.सं.	संरचनाको किसिम	प्रति वर्ष/हास कट्टी दर (प्रतिशत)	हासकट्टी (वर्ष)
१	चम्पूरू फेम स्टक्चर	१.३५	६०
२	माटोको जोडाई चम्पूरू छाना वा सिमेन्टको जोडाई र जस्ताको छाना	२	४०
३	माटोको जोडाई जस्ता/टायलको छाना	२.७	३०
४	दुंगा वा इटाको पर्खालबाट बनेको घर	३.२	२५
५	अस्थायी कच्ची घर	४	२०



**अनुसूची-३**  
**(दफा ४ सँग सम्बन्धित)**  
**घर जग्गा बहाल करको दर**

नगरपालिका क्षेत्र भिका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, शेड, छप्पर, कारखाना जग्गा वा पोखरी पैरै वा आशिंक रूपमा बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशत बहाल कर असुल गरिनेछ। क्षेत्रअनुसारको न्युनतम दर तपसिलमा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ। कर असुली गर्ने प्रयोजनको लागि तपसिल बमोजिमको न्युनतम रेट कायम गरी कर असुल उपर गरिनेछ।

क्र.सं.	राजश्वका क्षेत्रहरु	न्युनतम दर	कै.
१.	व्यावसायिक घर बहाल करको लागि मूल्यांकन		
	क) लोकमार्ग संग जोडिएको घर (प्रति सटर)	५०००।००	
	ख) लोकमार्ग संग जोडिएको आवासीय घर( प्रति कोठा)	१०००।००	
२.	क) वडा नं ४ को बजार क्षेत्र र त्रिवेणी सडकसंग जोडिएको घर (प्रति सटर)	३०००।००	
	ख) वडा नं ४ को बजार क्षेत्र र त्रिवेणी सडकसंग जोडिएको आवासीय घर	१०००।००	
३	क) भूताहा महेशपुर, चिसापानी मझौनी र हुलाकी सडक प्रति सटर	२०००।००	
	ख) भूताहा महेशपुर, चिसापानी मझौनी र हुलाकी सडक आवासीय घर प्रति कोठा	१०००।००	
४	क) अन्य शाखा बाटाका प्रति सटर	१५००।००	
	ख) अन्य शाखा बाटोको प्रति कोठा	१०००।००	



**अनुसूची-४**  
**(दफा ५ सँग सम्बन्धित)**  
**व्यवसाय करको दर**

संघिय र प्रदेश कानुन वमोजिम दर्ता भएका व्यावसायहरुको स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन वमोजिम स्थानीय तहमा सूचिकृत हुने विभिन्न किसिमका व्यवसाय सूचिकृत तथा नविकरण गर्दा लिने कर रकम देहायवमोजिम हुनेछ । व्यावसाय सूचिकृत प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउदा थप रु १००१०० दर्ता दस्तुर लाग्नेछ ।

क्र.सं.		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी	घ श्रेणी	कै.
क.	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय र आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा व्यवसाय दर्ता गर्दा कायम गरेको स्थीर पूँजीका आधारमा	५० लाख माथि	२० लाख देखि ५० लाख सम्म	५ लाख देखि २० लाख सम्म	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	

क्र.सं.	राजश्वका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
१.	<b>व्यवसाय कर</b> वर्दिघाट न.पा.क्षेत्र भित्रका निम्न किसिमका व्यवसाय गर्ने व्यापारी वा व्यवसायीले आफूलाई लागेको कर ऐन नियमानुसार वार्षिक रूपमा कर बुझाउनु पर्नेछ ।		
	निम्न किसिमका व्यापार व्यवसायमा निम्न वमोजिम वार्षिक कर लिईनेछ ।		
१.१	<b>मदिरा पसल</b>		
	क. वितरक	५०००।-	
	ख. थोक विक्रेता	४०००।-	
	ग. खुद्रा विक्रेता	३०००।-	
१.२	<b>सूर्तिर्जन्य</b>		
	क. वितरक	१००००।-	
	ख. थोक विक्रेता	५०००।-	
	ग. खुद्रा विक्रेता	३०००।-	
१.३	<b>हल्का पैयपदार्थ</b>		
	क. वितरक	२०००।-	
	ख. थोक विक्रेता	१५००।-	
	ग. खुद्रा विक्रेता	९०००।-	
१.४	<b>सुनचाँडी पसल</b>		
	क. ठुला	५०००।-	
	ग. साना	३०००।-	
१.५	<b>औषधि पसल</b>		
	क. उत्पादक	५०००।-	
	ख. वितरक थोक	२०००।-	



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	ग. खुद्रा पसल	१५००/-	
१.६	<b>आयुर्वेदिक औषधी</b>		
	क. उत्पादक	३०००/-	
	ख. वितरक	१५००/-	
	ग. खुद्रा	१०००/-	
१.७	<b>एग्रोभेट पसल</b>		
	क. थोक कृषि जन्य वीउ विजन औषधी तथा अन्य सामाग्री	१५००/-	
	ख. खुद्रा कृषि जन्य वीउ विजन मात्र	१०००/-	
१.८	<b>स्टेशनरी पसल/खेलकुद सामाग्री</b>		
	क. थोक बिकेता	२०००/-	
	ख. खुद्रा पसल	१५००/-	
	ग. मुद्रण सामाग्री पसल	१५००/-	
	घ. कापी पसल	१०००/-	
१.९	<b>कस्मेटिक पसल</b>		
	क. थोक	२५००/-	
	ख. खुद्रा	१५००/-	
	<b>मोटर पार्ट्स तथा चोडि विल्डर्स सामाग्री</b>		
१.१०	<b>लुब्रिकेशन सेक्सन तर्फ</b>		
	क. थोक	५०००/-	
	ख. खुद्रा	३०००/-	
१.११	<b>पलाई तथा ग्लास हाउस</b>		
	क. थोक	३५००/-	
	ख. खुद्रा	२०००/-	
१.१२	<b>कपडा / जुता चप्पल तथा फेन्सी पसल</b>		
	क. थोक	३५००/-	
	ख. खुद्रा	२०००/-	
१.१३	<b>व्याग हाउस</b>		
	क. थोक	३५००/-	
	ख. खुद्रा	२०००/-	
१.१४	<b>धागो, टाक, चुडि श्रीगार पुजा सामाग्री पसल</b>		
	क. थोक	३०००/-	
	ख. खुद्रा	१५००/-	
१.१५	<b>इलेक्ट्रोनिक पसल</b>		
	क. थोक	४०००/-	
	ख. खुद्रा	२५००/-	
	ग. घडी रेडियो आदि	१०००/-	
१.१६	<b>विद्युत सामाग्री पसल</b>		



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	क. थोक	४०००/-	
	ख. खुद्रा	२०००/-	
१.१७	<b>हार्डवेयर/मेशीनरी/पेन्टस/सेनेटरी/मार्वल पसल</b>		
	क. छड सिमेन्ट सहित	५०००/-	
	ख. छड सिमेन्ट बाहेक	३०००/-	
१.१८	<b>पेट्रोलियम पदार्थ</b>		
	क. पेट्रोल पम्प	५०००/-	
	ख. मट्रिटेल मात्र विक्रि	१०००/-	
	ग. ग्यास सिलीण्डर डिप्ट्रिव्युट्स	३०००/-	
	घ. ग्यास सिलीण्डर खुद्रा डिलर	१०००/-	
१.१९	<b>स्टील आल्मनियम पसल</b>		
	क. थोक	५०००/-	
	ख. खुद्रा	३०००/-	
१.२०	<b>फनिशर्स पसल</b>		
	क. थोक	३०००/-	
	ख. खुद्रा	२०००/-	
१.२१	<b>सवारी साधन एजेन्सी तथा विक्रि पसल</b>		
	क. बस, ट्रक, ट्रयाक्टर, जीप, कार, भ्यान डिलर	१००००/-	
	ख. १. मोटरसाईकल तथा अन्य सवारी साधनको डिलर स्वदेशी २. मोटरसाईकल तथा अन्य सवारी साधनको डिलर विदेशी	५०००/- १००००/-	
	ग. साईकल डिलर	२०००/-	
	घ. रिकण्डसन हाउस	१५००/-	
	ड. टायर डिलर	२५००/-	
	च. पम्प सेट जेनेटर डिलर	१५००/-	
	छ. विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	१५००/-	
१.२२	<b>दैनिक उपभोग्य वस्तु</b>		
	क. खाद्यान्न सप्लायर्स, मार्ट तथा किराना	३०००/-	
	ख. खाद्यान्न किराना खुद्रा	१५००/-	
	ग. साना किराना पसल (१ लाख सम्मको)	५००/-	
	घ. आलु पियाज लसुन थोक	१५००/-	
१.२३	<b>फलफुल पसल</b>		
	क. थोक	२५००/-	
	ख. खुद्रा	१०००/-	
१.२४	<b>हरियो तरकारी पसल</b>		
	क. थोक	१५००/-	
	ख. खुद्रा	१०००/-	
१.२५	<b>कपडा पसल</b>		



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	क. थोक	५०००/-	
	ख. खुद्रा	२०००/-	
१.२६	<b>विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा</b>		
	क. चिकित्सक कन्सल्टेन्ट	२५००/-	
	ख. मेडिकल अफिसर (एम.वि.वि.एस वा सो सरह)	३०००/-	
	ग. मेडिकल (कविराज, हे.अ., अर्नाम, अहेव)	१५००/-	
	घ. इंजिनियरिंग फर्म परामर्श सेवा	३०००/-	
	ड. कानून व्यवसायी	२०००/-	
	च. ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	२०००/-	
	छ. लेखा परिक्षण व्यवसाय	२०००/-	
	ज. अन्य	२०००/-	
	झ. दन्त चिकित्सक	२०००/-	
	ट. डेन्टल होम सेवा	२०००/-	
१.२७	<b>अनुसन्धान कर्ता परामर्श दाता</b>		
	क. अनुसन्धान कर्ता	१५००/-	
	ख. कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१५००/-	
	ग. विमा एजेन्ट	१०००/-	
	घ. सर्भेयर	१५००/-	
	ड. पशु चिकित्सक	१५००/-	
	च. ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट	१०००/-	
१.२८	<b>निर्माण व्यवसाय अनुभवित पत्र र नविकरण</b>		
	क वर्ग निर्माण व्यवसाय नविकरण	१५०००/-	
	ख वर्ग निर्माण व्यवसाय नविकरण	१००००/-	
	ग वर्ग निर्माण व्यवसाय नविकरण	७०००/-	
	घ वर्ग निर्माण व्यवसाय इंजाजत पत्र	२००००/-	
	घ वर्ग निर्माण व्यवसाय नविकरण	५०००/-	
	घ वर्गको प्रतिलिपि जारी	१५००/-	
	विदेशी निर्माण व्यवसायी तथा परामर्शदाता	१००००/-	
१.२९	<b>निर्माण । स्टरिङ्ग व्यावसायी</b>		
	क. मिक्सचर र स्टरिङ्ग सामान भएको	५०००/-	
	ख. स्टरिङ्ग सामान भएको मात्र	३०००/-	
१.३०	<b>सरसफाइ तथा प्लम्बिङ्ग</b>		
	क. सेनेटरी सेवा	२०००/-	
	ख. प्लम्बिङ्ग सेवा	१०००/-	
१.३१	<b>उत्पादन मुलक उद्योग</b>		
	क.		
	१. ठूलो उद्योग	२००००/-	



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	२. मभौला उद्योग	१००००/-	
	३. घरेलु तथा साना उद्योग	३०००/-	
	४ कुटिर उद्योग	५००/-	
	ख. स्टिल आल्मुनियम/ग्रिल उद्योग /यु.पी.भि.सी	३०००/-	
	ग. फलामको ग्रिल उद्योग	३०००/-	
	घ पशु आहार उद्योग	४०००/-	
	ड. पशु आहार विक्रि केन्द्र	२०००/-	
	च. अगरवति, मैनवति, टिकि अचार तथा अन्य कुटिर	५००/-	
	छ. सिरक डसना विक्रि पसल	५००/-	
	ज. जुत्ता सो रुम तथा मर्मत	२०००/-	
१.३२	<b>पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग</b>		
	क. पानी उद्योग	३०००/-	
	ख. पिउने पानी सप्लायर्स	३०००/-	
	ग. आईस बरफ उद्योग	३०००/-	
	घ. आइसक्रिम उद्योग	३०००/-	
१.३३	<b>भाडा उद्योग</b>		
	क. कास, तामा, पित्तलका भाडा उद्योग	३०००/-	
	ख. आल्मुनियम भाडा उद्योग	३०००/-	
	ग. प्लाष्टिक भाडा उद्योग	३०००/-	
	घ. टिनको वाक्स, वाल्ट उद्योग	३०००/-	
१.३४	<b>कुटानी/पिसानी/पेलानी</b>		
	क. फ्लोवर, सेलर मिल ठुलो	५०००/-	
	ख. सेलर मिल सानो	३०००/-	
	ग. कुटानी/पिसानी/पेलानी मिल	२५००/-	
	घ. चिउरा मिल	२५००/-	
	ड. जिल्ला बाहिर निकासी हुने ठूला चिउरा उद्योग	१०००/-	
	च. मसला उद्योग	१५००/-	
१.३१	<b>डेरी उद्योग</b>		
	क. डेरी उद्योग तथा विक्रि पसल	३०००/-	
	ख. डेरी विक्रि पसल	१५००/-	
१.३६	<b>उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग साना</b>		
	क. कुकिज, पाउरोटि, नुडल्स उद्योग	३०००/-	
	ख. कन्फेक्सनरि उद्योग	३०००/-	
	ग. विस्कुट उद्योग	३०००/-	
	घ. दालमोठ उद्योग	३०००/-	
	ड. मिनि मार्केट तथा मार्ट	३०००/-	
१.३७	<b>रिसाइकलीज़ उद्योग</b>		



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	क. फलाम कृषि औजार उद्योग	३०००।-	
	ख. कागज प्लाष्टिक रीसाईकिलङ्ग उद्योग	२५००।-	
१.३८	<b>ऊर्जा मुलक उद्योग</b>		
	क. वायु ग्यास उद्योग	१००००।-	
	ख. सौर्य शक्ति उत्पादन उद्योग	१००००।-	
	ग. मरम्त संभार पार्ट उद्योग	५०००।-	
१.३९	<b>कृषि तथा वन जन्य उद्योग</b>		
	क. स-मिल प्लाईउड उद्योग	१००००।-	
	ख. काठ विक्रि डिपो	५०००।-	
	ग. काठको फर्निचर उद्योग र सो रुम	३०००।-	
	घ. वेत(वाँस) तथा व्याम्बो सो रुम	१५००।-	
१.४०	<b>कंकिट उद्योग</b>		
	क. कंकिट उद्योग	३०००।-	
	ख. सेनेटरी उद्योग	२५००।-	
१.४१	<b>क्रसर उद्योग (खनिज उद्योग)</b>		
	क. गिह्टि चाल्ने सहित क श्रेणीको डबल प्लाण्ट क्रेशर उद्योग	४००००।-	
	ख. गिह्टि चाल्ने सहित ख श्रेणीको डबल प्लाण्ट क्रेशर उद्योग	२५०००।-	
	ग. गिह्टि चाल्ने नभएको डबल प्लाण्ट क्रेशर उद्योग	१००००।-	
	घ. गिह्टि वालु चाल्ने मात्र भएको	५०००।-	
	ड. गिह्टि कुट्ने सिंगल प्लाण्ट उद्योग	५०००।-	
	च. गिह्टि वालु विक्रि डिपो	३०००।-	
१.४२	<b>डिष्ट्रीलरी उद्योग</b>		
	क. डिष्ट्रीलरी उद्योग क वर्ग	४०,०००।-	
	ख. डिष्ट्रीलरी उद्योग ख वर्ग (वोटलिड मात्र)	३०,०००।-	
१.४३	<b>पर्यटन उद्योग</b>		
	क. होटल, लज तथा रेष्टुरेण्ट (ए.सी. सहितको)	१००००।-	
	ख. होटल लज तथा रेष्टुरेण्ट	५०००।-	
	ग. दोहरी साँझ	१००००।-	
	घ. पार्टी प्यालेस	१००००।-	
	ड. रेष्टुरेण्ट	३०००।-	
	च. भोजनालय	२५००।-	
	छ. मिष्ठान क्याटरिङ पसल समेत	३०००।-	
	ज. मिष्ठान पसल	२५००।-	
	झ. क्याटरिड	२५००।-	
	ञ. चिया कफि पसल	१०००।-	
	ट. फाष्ट फुड एण्ड क्याफे	१५००।-	
१.४४	<b>टेण्ट हाउस</b>		



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	क. विजुली डेकोरेशन बेनड वाजा सहितको टेन्ट हाउस	१००००/-	
	ख. विद्युत डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस	५०००/-	
	ग. टेन्ट हाउस मात्र	३५००/-	
	घ. साउण्ड सिष्टम ठुलो	२५००/-	
	ङ. साउण्ड सिष्टम सानो	१५००/-	
१.४५	<b>सेवा उद्योग</b>		
	क. अफसेट प्रेस	५०००/-	
	ख. स्क्रीन प्रिन्ट प्रेस	१५००/-	
	ग. लेदर प्रिन्ट प्रेस / फ्ल्याक्स प्रिन्ट	२५००/-	
	घ. सिनेमा हल	५०००/-	
	ङ. फिल्म डिप्टिव्यूर्स	४०००/-	
	च. कलर ल्याव सेवा	३०००/-	
	छ. भिडियो मिक्सीङ्ग	२५००/-	
	ज. फोटो स्टुडियो	२०००/-	
	झ. संस्थागत पेन्टर्स	१५००/-	
१.४६	<b>संचार</b>		
	क. टेलीफोन, टंकल, फ्याक्स, मोबाईल सेवा प्रदायक र इन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	१००००/-	
	ख. टि.भी च्यानल प्रसारण (सामुदायिक)	२०००/-	
	ग. केवल च्यानल प्रसारण/टि.भी च्यानल निजी	१००००/-	
	घ. एफ. एम प्रसारण	१०००/-	
	ङ. पत्र पत्रिका प्रकाशन सेवा	१०००/-	
	च इन्टरनेट टेलिभिजन/रेडियो	१०००/-	
१.४७	<b>कम्यूनिकेशन सेवा</b>		
	क. टुर्स एण्ड ट्राभल्स सेवा	२०००/-	
	ख. फोटोकपि, पि.सी.ओ, साईबर तथा क्याफे	२०००/-	
	ग. कुरियर्स सेवा मुख्य कार्यालय	३०००/-	
	घ. कुरियर्स सेवा शाखा कार्यालय	१५००/-	
१.४८	<b>वित्तिय सेवा -नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बैंकहरु वाहेक</b>		
	क. वाणिज्य बैंक निजी स्तर मुख्य कार्यालय	२१०००/-	
	ख. वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१५०००/-	
	ग. विकास बैंक मुख्य कार्यालय	१५०००/-	
	घ. विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१००००/-	
	ङ. फाईनान्स कम्पनि मुख्य कार्यालय	१५०००/-	
	च. फाईनान्स कम्पनि प्रति शाखा कार्यालय	१००००/-	
	छ. लघु वित्त कम्पनी	७०००/-	



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	ज. विमा कम्पनीहरु	७०००/-	
	भ. मनी ट्रान्सफर/मनी एक्सचेन्जर/(आई.एम.ई)	३०००/-	
	ज. बचत तथा ऋण र वहुउद्देशीय सहकारी (संघीय)	७०००/-	
	ट. बचत तथा ऋण र वहुउद्देशीय सहकारी (प्रादेशिक)	५०००/-	
	ठ. बचत तथा ऋण र वहुउद्देशीय सहकारी (स्थानीय)	३०००/-	
	ड. कृषि सहकारी	३०००/-	
	ढ. शाखा विस्तार भएको हकमा प्रति शाखा थप	१०००/-	
१.४९	<b>स्वास्थ्य सेवा व्यवासाय</b>		
	क. निजी अस्पताल तथा नर्सिङ होम	३०००/-	
	ख. प्याथोलोजी/अक्यूपंचर/फिजियोथेरापी/अक्यूपंचर/ फिजियोथेरापी/एक्सरे अल्ट्रासाउण्ड	२०००/-	
	ग. पोलीक्लिनिक	५०००/-	
	घ. चश्मा पसल प्राविधिक सहित	२५००/-	
	ङ. चश्मा पसल	१५००/-	
	च. सामुदायिक अस्पताल	३०००/-	
१.५०	<b>शिक्षा सेवा</b>		
	क. निजी क्याम्पस तथा उच्च मा.वि (छुटौ सम्बन्धन)	१००००/-	
	ख. निजी मा.वि	१५०००/-	
	ग. निजी प्रा.वि/छात्रावास/ मन्टेश्वरी (आधारतूत तह सम्म)	९०००/-	
	घ. पोली टेक्नीकल इन्स्टिट्यूट प्रशिक्षण समेत	१०००/-	
	ड. सि. एम. ए/अनमि प्रशिक्षण	१००००/-	
	च. एजुकेस्नल कन्सल्टेन्टी सेवा	४०००/-	
	छ. कम्प्यूटर इलेक्ट्रॉनिक तालिम	३०००/-	
	ज. सवारी चालक तालिम	२५००/-	
	झ. भाषा, शिक्षा, कोचिङ सेन्टर	३०००/-	
	ज. पुर्व प्राथमिक विद्यालय दर्ता	१००००/-	
	ट. कक्षा थप सिफारिस प्रतिकक्षा	१००००/-	
	ठ. पूर्व प्राथमिक विद्यालय अनुमति धरौटी	१०००००/-	
	ड. हे.अ./स्टाफ नर्स वा सो सरह स्वास्थ्य शिक्षा संचालन	२५०००/-	
१.५१	<b>राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था</b>		
	क. अन्तराष्ट्रिय संस्था	५०००/-	
	<b>राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था</b>		
	रु. १ देखि १० हजार सम्म वार्षिक कारोबार भएको संस्था	५००/-	
	रु. १० हजार १ देखि १ लाख सम्म वार्षिक कारोबार भएको संस्था	१०००/-	
	रु. १ लाख १ देखि ५ लाख सम्म वार्षिक कारोबार भएको संस्था	२०००/-	
	रु. ५लाख १देखि १० लाख सम्म वार्षिक कारोबार भएको संस्था	३०००/-	
	रु.१० लाख १ भन्दा माथि जतिसुकै वार्षिक कारोबार भएको संस्था	५०००/-	



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	सेवा मुलक संस्था जस्तै आमा समूह, क्लब, प्रतिष्ठान वा सो प्रकृतिका	५००/-	
	कृषि सिँचाई वोरिङ्ग तथा कूलो दर्ता	५००/-	
	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था(२०० घ.मी) भन्दा बढी क्षमता	३०००/-	
	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था(२०० घ.मी) भन्दा कम क्षमता	१५००/-	
१.५२	<b>मर्मत संभार (कारखाना)</b>		
	क. वोडि वनाउने क श्रेणि	५०००।-	
	ख. वोडि मर्मत गर्ने ख श्रेणि	३०००।-	
	ग. लेथ सेक्सन	२०००।-	
	घ. टायर डिलर सो रुम	५०००।-	
	ड. टायर रिसोलिंग	४०००।-	
	च. टायर, दयुव र पञ्चर मर्मत	१५००।-	
	छ. इन्जिन मर्मत	३०००।-	
	ज. डेन्टिङ्ग, पेन्टिङ्ग तथा वेल्डिङ्ग	२०००।-	
	झ. पम्प सेक्सन मर्मत	२०००।-	
	ञ. व्याट्रि, ईलेक्ट्रीक सेक्सन मर्मत	२०००।-	
	ट. वासिङ सेक्सन	१०००।-	
	ठ. रिक्सा साईकल मर्मत तथा पार्ट सहित विक्रि	१५००।-	
	ड. रिक्सा साइकल मर्मत	५०।-	
	ढ. टि. भी, डेग, मोबाईल मर्मत	१५००।-	
	ण. रेडियो, घडि, क्याल्कुलेटर मर्मत	१०००।-	
	त. मोटरसाईकल मर्मत	२०००।-	
	थ. कमानी पटटा, रेडियटर, ग्रिस, हेड मर्मत	१५००।-	
	द. जेनेरेटर, फ्रिज, कम्प्यूटर मर्मत	१५००।-	
	न. जीप कार भ्यान	३०००।-	
१.५३	<b>हेभी इक्यूपमेन्ट</b>		
	क. हेभी इक्यूपमेन्ट खरिद विक्रि	१००००।-	
	ख. अन्य कवाड खरिद विक्रि	५०००।-	
	ग. हेभी इक्यूपमेन्ट भाडामा लगाउने प्रति गोटा	३०००।-	
१.५४	<b>अन्य सेवा</b>		
	क. वैदेशीक रोजगार सेवा परामर्श दाता	४०००।-	
	ख. वैदेशीक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	३०००।-	
	ग. सेवा परामर्श दाता	२०००।-	
	घ. श्रमिक सेवा परामर्श दाता	२०००।-	
	ड. सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	२०००।-	



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	च. सेक्रेटेरियल सेवा मात्र	१०००/-	
१.५५	डाई क्लिनिक, सैलुन तथा व्यूटिपालर		
	क. व्यूटि पार्लर सेवा, तालिम सहितको	२५००/-	
	ख. व्यूटि पार्लर सेवा	१५००/-	
	ग. कालिगढ सहितको सैलुन सेवा	१५००/-	
	घ. सैलुन सेवा २ सिट सम्मको	१०००/-	
	ड. डाईक्लिनिक सेवा	२०००/-	
१.५६	साईन वोर्ड आर्ट व्यवसाय		
	क. डिजिटल आर्ट व्यवसाय	३०००/-	
	ख. अन्य आर्ट व्यवसाय	२०००/-	
१.५७	पशु वधशाला		
	क. पशुवधशाला	३००००/-	
	ख. पशुको छाला संकलन तथा विक्रि	२००००/-	
१.५८	माछा मासु विक्रि पसल		
	क. मासु पसल (खसी/रांगा/बंगुर)	३०००/-	
	ख. मासु पसल (कुखुरा/हाँस/आदी)	१०००/-	
	ग. माछा पसल	५००/-	
	घ. कुनै एक सेवा सिध्दा पसल	५००/-	
	ड. अण्डा विक्रि पसल	५००/-	
१.५९	फूल विरुवा पसल		
	क. नरसी	१०००/-	
	ख. फुल विक्रि	५००/-	
१.६०	स्नुकर तथा पुल हाउस		
	क. स्नुकर तथा पुल हाउस दुवै भएको	१५०००/-	
	ख. स्नुकर मात्र	१००००/-	
	ग. पुल हाउस	१००००/-	
	घ. स्नुकर तथा पुल हाउस संचालन धरौटी	२००००/-	
	ड. शारिरीक अभ्यास (जीम हाउस)	२०००/-	
	च. फुट सल	१००००/-	
१.६१	भाडा पसल तथा किचन सामाग्री		
	क. थोक पसल	३०००/-	
	ख. खुद्रा	१५००/-	
१.६२	खेलौना, गिफ्ट हाउस तथा फोटो फेम पसल( शोरुम)		
	क. खेलौना तथा गिफ्ट पसल	२०००/-	
	ख. खेलौना मात्र	१५००/-	
	ग. फोटो फेम	१०००/-	
१.६३	सिलाई मेशिन मर्मत तथा सिलाई पसल		



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	क. सिलाई पसल १०००।-	ठुला-३०००। सानो-	
	ख. सिलाई मेशिन मर्मत	१०००।-	
	ग. व्यूटिक ल्याब्रोटरी	१०००।-	
	घ.सिलाई कटाइ तालिम समेतको	२५००।-	
१.६४	साँगित कला केन्द्र	१५००।-	
१.६५	ईट्टा उद्योग		
	फिक्स चिम्नी सहित	७५००।-	
	रोटेट चिम्नी सहित	१००००।-	
	चिम्नी नभएको	२५००।-	
१.६६	माथि उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय		
	क. डिएस्ट्रीव्यूटर्स थोक पसल	५००।-	
	ख. खुद्रा पसल	३००।-	
१.६७	बाटो मर्मत, पर्यावरण, संरक्षण तथा सवारी दस्तुर		
	क. केशरको गिट्रिट निकासीमा प्रति ट्रिप ६ चक्के, प्रति घन मिटर	५०।-	
	ख. दश चक्के सवारी साधन प्रति घन मिटर	५०।-	
	ग. लोकल निकासी प्रति टिप प्रति घन मिटर	५०।-	
	घ. ट्रयाक्टर प्रति टिप प्रति घन मिटर	५०।-	
	ड. डनलपमा प्रति टिप प्रति घन मिटर	५०।-	
	च. माटो ढुवानी गर्ने ट्रयाक्टर प्रति ट्रली प्रति घन मिटर	५०।-	
	छ. माटो ढुवानी गर्ने ट्रक प्रति टिप प्रति घन मिटर	५०।-	
	ज. दश चक्केको ट्रक प्रति घन मिटर	५०।-	
१.६८	सडक कटान दस्तुर प्रति रनिंग मिटर		
	क. कनेक्सन होल कटान पिच तथा पि.सी.सी मा धरौटी रु २९००।	लगत स्टमेट वमोजिम	
	ख. कनेक्सन होल कटान ग्राभेल तथा कच्च	लगत स्टमेट वमोजिम	
	ग. पिच तथा पि.सी.सी	लगत स्टमेट वमोजिम	
	घ. ग्राभेल	लगत स्टमेट वमोजिम	
१.६९	पशु/पक्षि फर्म		
	क) कुखुराको चल्ला उत्पादन तथा वितरण	५००।-	
	ख) दाना/अण्डा तथा चल्ला विक्रि वितरण	३००।-	
	ग) अण्डा उत्पादन वितरण	२००।-	
	घ) व्यावसायीक गाई/भैसी/वंगुर/बाखा/तरकारी फर्म (अधिकृत पूँजि ५ लाख सम्मको)/कृषक समूह/कृषक समिति	५०।-	
	ड) व्यावसायीक गाई/भैसी/वंगुर/बाखा/तरकारी फर्म (अधिकृत पूँजि ५ लाख देखी २० लाख सम्मको)	१००।-	
	(च) व्यावसायीक गाई/भैसी/वंगुर/बाखा/तरकारी फर्म (अधिकृत पूँजि २० लाख देखी माथी १ करोड सम्मको)	३००।-	



क्र.सं.	राजशवका क्षेत्रहरु	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दर	कै.
	(छ) १ करोड भन्दा माथी	५०००/-	
	(ज) खसि बोका र रागाँ समेत सप्लायर्स	२५००/-	
१.७१	<b>रासायनिक मल विक्रि फर्म</b>		
	क) नयाँ फर्म दर्ता	१००/-	
	ख) नविकरणको लागि म्याद पुग्नु भन्दा ३५ दिन भित्र नविकरण शुल्क	५०/-	
	ग) म्याद पुगेको ३० दिन भित्र नविकरण शुल्क	२००/-	
	घ) म्याद पुगेको ३० दिनपछि १ वर्ष सम्म नविकरण शुल्क जरिवाना समेत	७००/-	
	ङ) म्याद पुगेको १ वर्ष १ दिन पछि २ वर्ष सम्म नविकरण शुल्क र जरिवाना समेत	२२००/-	
	च) म्याद पुगेको २ वर्ष १ दिन पछि ३ वर्ष सम्म नविकरण शुल्क	३२००/-	
	छ) त्यस पछि प्रत्येक वर्ष रु १००० को दरले जरिवाना वढाउ जाने		
१.७२	खानेपानीको पाइप विस्तार गर्दा पिच कटीङ्ग शुल्क (२ फिट सम्मको चौडाईमा प्रति मिटर)	५००/-	
१.७३	नेपाल टेलिकम/एन्सेल/आई.एस.पी. को टावर जडान तथा नविकरण शुल्क (नोट: स्थानिय एफ.एम./टेलिभिजन लगायत अन्य सञ्चार माध्यमको टावर जडान तथा नविकरण गर्दा ताकिएको दरमा ५० प्रतिशत रकम छुट दिइनेछ।	४०००/-	
१.७४	व्यावसायीक प्रयोजनमा माटो निकाशी शुल्क (प्रति घन फिट.)	२/-	
१.७५	व्यावसायीक प्रयोजनमा मिस्कट निकाशी शुल्क (प्रति घन फिट.)	७/-	
१.७६	व्यावसायीक प्रयोजनमा ढुँगा निकाशी शुल्क (प्रति घन फिट.)	१०/-	
(ख)	लुम्बिनी प्रदेश सरकारको प्राइभेट फर्म दर्ता ऐन, २०७६ को दफा ६ र नियमावली २०७६ को दफा ८ बमोजिम ५ लाख सम्म पूँजी भएको प्राइभेट फर्म दर्ता, नविकरण र अद्यावधिक गर्दा लाग्ने फर्म दर्ता दस्तुर प्राइवेट फर्म दर्ता नियमावली, २०७६ को दफा ४ (१) र (२) बमोजिम देहाय अनुसार हुनेछ।		
(१)	फर्म दर्ता तथा नविकरण निवेदन दस्तुर रु	१००१००	
(२)	पाँच लाख रुपिया सम्म पूँजि भएको फर्मको दर्ता दस्तुर रु	१०००१००	
	तर महिला, अपाँगता भएका व्यक्ती र दलित समूदायको व्यक्तिलाई उल्लेखित दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ साथै निजहरूले यो सुविधा लिनको लागि आधिकारिक निकायबाट जारी भएको निजहरूको अपाँगता र दलितको परिचय हुने प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपि समेत पेश गर्नु पर्नेछ।		
(३)	कानुन बमोजिम तोकिएको अवधि समाप्त भएपछि फर्म नविकरण र अद्यावधिक दस्तुर २० प्रतिशतले हुने रकम रु	२००१००	
(४)	पाँच लाख रुपिया सम्म पूँजि भएको नविकरण दस्तुर (म्याद कटेको छ महिना भित्र) रु	२००१००	
(५)	पाँच लाख रुपिया सम्म पूँजि भएको नविकरण दस्तुर (म्याद कटेको छ महिना देखि १ वर्ष भित्र) रु	५००१००	
(६)	पाँच लाख रुपिया सम्म पूँजि भएको नविकरण दस्तुर (म्याद कटेको १ देखि २ वर्ष भित्र) रु	९००१००	



(ग) प्राइमेट फर्म नविकरण तथा खारेज गर्दा लाग्ने दस्तुर तथा जरिवाना हिसाव गर्दा विभिन्न समयमा भएको प्रावधान बमोजिम लाग्ने दस्तुर तथा जरिवाना संघीय सरकारको प्राइमेट फर्म दर्ता मापदण्ड, २०७९ को दफा ११ मा तोकिएको दस्तुर देहाय बमोजिम असुल उपर गरिनेछ।

(क) २०३९०९०६ देखी २०६०९९१२४ सम्म

सि.नं	अधिकृत पूँजि रु	नविकरण दस्तुर रु
१	१ देखी ५०,०००१०० सम्म	३५१००
२	५०,००१०० देखी १,००,००० सम्म	५०१००
३	१००,००१०० देखी ३,००,००० सम्म	७०१००
४	३,००,००१०० देखी ५,००,००० सम्म	१००१००

(ख) २०६०९९१२५ देखी २०६४१०१२६ सम्म

सि.नं	अधिकृत पूँजि रु	नविकरण दस्तुर रु
१	१००,०००१०० सम्म	१००१००
२	१००,००१०० देखी ३००,००० सम्म	१२५१००
३	३,००,००१०० देखी ५,००,००० सम्म	१५०१००

(ग) २०६४१०१२७ देखी २०७०३३३१ सम्म

सि.नं	अधिकृत पूँजि रु	नविकरण दस्तुर रु
१	१००,०००१०० सम्म	३००१००
२	१००,००१०० देखी ३००,००० सम्म	५००१००
३	३,००,००१०० देखी ५,००,००० सम्म	८००१००

(घ) २०७०४१ देखी २०७६३३३१ सम्म

सि.नं	अधिकृत पूँजि रु	नविकरण दस्तुर रु
१	१००,०००१०० सम्म	६००१००
२	१००,००१०० देखी ३००,००० सम्म	१०००१००
३	३,००,००१०० देखी ५,००,००० सम्म	१६००१००

- नोट: (१) माथी उल्लेखित प्रत्येक नविकरण अवधिको भिन्न भिन्न हिसाव गरी लाग्ने दस्तुरमा तेव्वर गरि लिइने छ, र प्रत्येक वर्षको रु २५०० का दरले जरिवाना गरिनेछ।
- (२) व्यावसाय कर लिने प्रयोजनको लागि रु ५० लाख देखी माथी पूँजी भएका व्यावसायीलाई थोक वा होलसेलको रूपमा कर असुली उपर गरिनेछ।
- (३) माथी उल्लेखित व्यावसायको वर्गीकरणमा छुट भएका व्यावसायीको हकमा अधिकृत पूँजि र कारोबारको प्रकृतिको आधारमा मिल्दोजुल्दो दर अनुरूप कर असुलीउपर गरिनेछ।



**अनुसूची-५**  
**(दफा ६ सँग सम्बन्धित)**  
**जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तुको दर**

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छाला, जस्ता वस्तुको व्यावसायीक कारोबार गरेबापत देहायबमोजिमको कर लगाइनेछ ।

**तपसिल:**

क्रसं.	कवाडी सामग्री प्रकृती	दर	कैफियत
१	बियर बोत्तल, मदिरा सि.सि. प्रति थान	०१५०	
२	चुरा, फुटेको सिसा (सादा/रङ्गिन), प्लास्टिक जन्य पदार्थ, कागज जन्य पदार्थ प्रति के.जी.	०१५०	
३	फलाम वा फलाम जन्य वस्तु प्रति के.जी.	१००	
४	हाड, सिंग तथा खुर (रागाँ, भैसी तथा खसी आदी पाल्तु जनावरको) प्रति के.जी.	२५०	
५	छाला (रागाँ, भैसी) प्रति के.जी	२५००	
६	छाला (खसि, बोका) प्रति के.जी.	१०१००	
७	अन्य	५०१००	



**अनुसूची-६**  
**(दफा ७ सँग सम्बन्धित)**  
**सवारी साधनको कर**

क) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१.	सवारी साधन :	आ.व. २०८०/०८१ को दर
	न.पा. क्षेत्र भित्र रहेका प्रत्येक सवारी साधनहरुको सूचि तयार गरि निम्न अनुसार वार्षिक कर लिईने छ । रिक्साको हकमा दर्ता, नामसारी र नविकरण शुल्क लिईनेछ ।	
	<b>सवारी साधनको (१.१.४.२) वार्षिक कर</b>	
	(क) अटो रिक्सा: दर्ता रु. ५००/- नामसारी रु. १५०/- (ख) ई रिक्सा: दर्ता रु. ५००/- नामसारी रु. १५०/-	
	ग) ई-रिक्सा (वार्षिक कर) नविकरण	१०००/-
	घ) अटो रिक्सा (वार्षिक कर) नविकरण	१५००/-



**अनुसूची-७**  
**(दफा ८ सँग सम्बन्धित)**

**विज्ञापन करका दरहरु**

क्र.सं	विवरण	इकाई	दररेट रु.
१	अन्य वस्तुको विज्ञापनमा	प्रति वर्ग फिट	५०/-
२	व्यानर सार्वजनिक स्थानमा	प्रति वर्ग मिटर ७ दिन सम्म	७/-
३	व्यानर सार्वजनिक स्थानमा	७ दिन पछि प्रति दिन	५/-
४	१ मिटर र १ वर्ग फिट सम्मको विज्ञापन	१ महिना सम्म प्रति दिन	१/-
५	१ मिटर र १ वर्ग फिट सम्मको विज्ञापन	१ महिना भन्दा बढी राख्नु परेमा	२/-
६	सार्वजनिक स्थानहरुका होर्डिङ बोर्ड	प्रति स्वाकर फिट	७०/-
७	निजी स्थानहरुका होर्डिङ बोर्ड तथा डि.पि.एस.बोर्ड	प्रति स्वाकर फिट	५०/-
८	व्यवसायीक भित्तेलेखनमा	प्रति स्वाकर फिट	५/-
९	विद्युतीय पोल वा टेलिफोन को पोलमा राखिने विज्ञापन सामाग्री	प्रति स्वाकर फिट	४०/-
१०	व्यवसायीक परिचयको लागी बढीमा ४ फिट गुणा १ फिट सम्मको बोर्ड मात्र राख्न पाइने छ। सो भन्दा ठुलो बोर्ड राख्नु परेमा नगरपालिकाको स्वीकृती लिनुपर्ने छ। यदी कुनै उत्पादन को विज्ञापन सहितको व्यवसायीक परिचय भएको र तोकिएको भन्दा ठुलो आकारको बोर्ड आकारको बोर्ड राखिएमा अन्य होर्डिङबोर्ड सरह नै दोश्रो पक्षले कर रकम असुल गर्न सक्ने छ।		
११	सार्वजनिक र निजी स्थानमा तुल व्यानर	प्रति हप्ता	१००/-
१२	सार्वजनिक स्थानमा गेट सार्वजनिक स्थानमा गेट लगाउन नगरपालिकाको स्वीकृती नलिई लगाउन पाउने छैन पाइने छैन।	प्रति हप्ता	२००/-

- (क) सूर्तिजन्य र मदिराजन्य वस्तुको विज्ञापन प्रतिवर्ग फिट रु १००/-
- (ख) व्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रति वर्ग मिटर ७ दिनसम्म रु ७ सो पछि प्रतिदिन रु १/-
- (ग) १ मिटर र १वर्ग फिट सम्मको विज्ञापन १ महिना सम्मको प्रतिदिन रु १ र सो भन्दा बढी राख्नु परेमा प्रतिदिन रु २/-
- (घ) आफ्नो व्यवसाय परिचयको लागि ११स्वायर फिट सम्म १ थान बोर्ड व्यवसायीले आफ्ना पसल वा व्यवसाय रहेको भित्ता पर्खाल वा अगाडिको भागमा राख्न पाउनेछन् र १ भन्दा धेरै बोर्ड राख्नुपरेमा माथिको दररेटमा सम्बन्धित व्यवसायीले विज्ञापन कर वापत बुझाउनुपर्नेछ।



अनुसूची-८  
मनोरञ्जन कर  
(क्षेत्र र दर नतोकिएको)



**अनुसूची-९**  
**(दफा ९ सँग सम्बन्धित)**  
**बहाल विटौरी शुल्कका दरहरु**

(क) नगरपालिका क्षेत्रभित्रमा आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटो छेउमा अस्थायी पसल स्थापना गर्न दिए वापत प्रति वर्गफूट मासिक रु १/०० बहाल विटौरी कर असुल गरिने छ।

**आ.व. ०८०१०८१ को लागि बैठकी करको दररेट**

क्र.सं.	सामानको नाम	दर
१	किराना पसल	६०।००
२	विसात पसल श्रृगार सामान	७०।००
३	फलफूल तथा कृषि उत्पादन बस्तूहरु (थोक)	
	क) टाएर गाडामा आएको	१००।००
	ख) जिपमा आएको	३००।००
	ग) ट्रकमा आएको	७००।००
	घ) साइकलमा आएको	४०।००
	ड) डोको/खाचामा आएको	३०।००
४	हरीयो साग सब्जी फूटकर पसल	३०।००
५	थान कपडा पसल	५०।००
६	तयारी पोशाक पसल	५०।००
७	चूरो पोते पसल	४०।००
८	जुता चप्पल पसल	४०।००
९	डोको/सूपो प्रति भारी	३०।००
१०	फलफूल पसल	४०।००
११	प्लाष्टिक भाडा पसल	४०।००
१२	सानो काटा	६०।००
१३	खाने तोरीको तेल पसल	४०।००
१४	मिठाई पसल	६०।००
१५	ज्ञाता/कुकर/स्टोभ मर्मत तथा जुत्ता सिलाउने पसल	३०।००
१६	कपाल काटने नाई पसल	५०।००
१७	बदाम पसल	३०।००
१८	विउ विजन पसल	४०।००
१९	फलामको औजार पसल	४०।००
२०	जिउदो हांस/कुखुरा प्रति गोटा	१०।००
२१	जिउदो पेरेवा प्रति जोडि	१०।००



क्र.सं.	सामानको नाम	दर
२२	धातूको भाडापसल	५०।००
२३	प्रचार प्रसार/विज्ञापन सामाग्री	१००।०० देखि २००।००
२४	आलु पियाज पसल	५०।००
२५	धातूकी गहना पसल	३०।००
२६	जिउदो खसी प्रति गोटा	७५।००
२७	इलेक्ट्रोनिक पसल	५०।००
२८	चाउमिन/मःम पसल कुर्सि राखेर बेच्ने)	प्रति कुर्सि १०।००
२९	चाउमिन पसल कुर्सि नराखेर बेच्ने)	५०।००
३०	चाट/चटपट ठेला	५०।००
३१	कुचो पसल	३०।००
३२	विभिन्न सामाग्रीहरु मर्मत गर्ने पसल	२०।००
३३	भेलि पसल	३०।००
३४	भुजा चिउरा पसल	२०।००
३५	टपरी र पात पसल	४०।००
३६	माटोको भाडा पसल	३०।००
३७	जादू चटके	२००।००
३८	स्टलको प्रति कवल	८०।००
३९	माथि उल्लेख भएको हकमा जुन बढी हुन्छ सोहीनुसार असुली गरिनेज ।	
४०	अन्य व्यापारीको वाट कारोबारको स्तर हेरी रु.५।०० देखि रु. ५०।०० सम्म	

## (ख) पाडा बजार

सि.नं.	विवरण	इकाई	दर
१	लैनो भैसी	प्रति गोटा	४००।००
२	राँगा	प्रति गोटा	२००।००
३	पाडा पाडी	प्रति गोटा	१५०।००



## (ग) जरिवाना

सि.नं.	विवरण	इकाई	रकम (पहिलो पटक)	पटके
१	ट्रैक्टर	प्रति सवारी	२००००।-	प्रतिपटक जरिवाना रकममा २५ प्रतिशत रकम थप हुदै जाने
२	टिप्पर	प्रति सवारी	३००००।-	प्रतिपटक जरिवाना रकममा २५ प्रतिशत रकम थप हुदै जाने
३	जे.सी.भि/स्काभेटर	प्रति सवारी	५००००।-	प्रतिपटक जरिवाना रकममा २५ प्रतिशत रकम थप हुदै जाने

**नोट:** सरकारी, सार्वजनिक वन जङ्गल तथा खोलानालामा ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो लगायतका नदिजन्य पदार्थ अनाधिकृत उत्खनन, सँकलन, चोरी निकाशी गर्ने गराउने कार्यमा प्रयोग हुने देहायका सवारी साधनलाई देहाय बमोजिम जरिवाना असुल उपर गरिनेछ । सुरक्षा निकाय तथा व्यक्ती, सघांसस्थाले चोरी निकासी सम्बन्धी कार्यमा संलग्न साधनहरु नियन्त्रण गरी नगरपालिकामा वुभाउन ल्याएमा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराइने छ र प्रदेश कानूनले नतोकेको अवस्थामा जरिवाना रकमको २० प्रतिशत रकम प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ ।



**अनुसूची-१०**  
**(दफा १० सँग सम्बन्धित)**  
**पार्किङ शुल्कको क्षेत्र र दरहरु**

क्र.सं.	नाम	इकाई	दर
	<b>बसपार्क (पार्किंग शुल्क)</b>		
१	टूला बस	प्रति बस	५०/-
२	मिनि बस र माईको बस	प्रति सवारी	४०/-
३	जिप, कार र भ्यान	प्रति सवारी	२५/-
४	ई-रिक्सा/टेम्पो (नगरपालिकामा दर्ता नभएको हकमा)	प्रति सवारी	२०/-



अनुसूची-११

(ट्रेकिङ, कोयोकिङ, बन्ज जम्पीङ लगाएतका क्षेत्र र दर नतोकिएको)



**अनुसूची-१२**  
**(दफा ११ सँग सम्बन्धित)**  
**सेवा शुल्क र दस्तुरका दरहरु**

१२(क)

		नगरपालिका तथा वडा कार्यालयबाट लगाउने शुल्क दस्तुरका क्षेत्र र दरहरु देहाय अनुसार लिईनेछ ।	दर रेट
१		दस्तुर :	
क.		निवेदन दस्तुर (१.३.१)	१०१-
		प्रचलित ऐन नियम अनुसारको नगद लिईने छ ।	
ख.		सिफारिस दस्तुर (१..३.२)	
	१.	नागरिकता सिफारिस	२००१-
	२.	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	५००१-
	३.	स्वदेशको लागि गरिने सामान्य सिफारिस	३००१-
	४.	वक्स पत्र, सट्टा पट्टा, अंश छुट्याउने तथा अंशवण्डा प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिसमा घर, गोठ बाटोको सिफारिस गर्दा (मूल्यांकनको आधार वर्ष ०८०।०८।१	०.०५%
	५.	घर/गोठ/बाटोको सिफारिसमा मालपोत कार्यालयको न्यूनतम मूल्यांकनको दररेट अनुसार आधार वर्ष ०८०।०८।१	०.५%
	६.	यस न.पा.को क्षेत्र भित्रको घर जग्गाको मूल्यांकन गर्दा	०.१२ प्रतिशत
	७.	आय श्रोत प्रमाणित गर्दा	०.१२ प्रतिशत
	८.	वैकिङ्ग प्रयोजनको लागि चौकिल्ला प्रमाणित अन्य समेत (थप कित्ताको लागि अतिरिक्त रु १००।)	३००।-
	९.	जग्गा वालाको मृत्यु पछि नामसारी प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिसमा	रु.५००।-
	१०.	पेन्सन सिफारिस	५००।-
	११.	वैदेशिक सिफारिस अंग्रेजीमा	५००।-
	१२.	कृषि, पशु संग सम्बन्धित समूह, फर्म वा उद्योग सिफारिस	२००।-
	१३.	जग्गाको घर/गोठ/बाटो सिफारिस गर्नु पूर्व अनुमति दिदा (मापदण्ड पुरा भएका नयाँ प्लाटिङ्गको हकमा) प्रति कठठा	५०००।-
	१४.	जग्गाको घर/गोठ/बाटो सिफारिस गर्नु पूर्व अनुमति खेती योग्य जमिनको हकमा प्रति कठठा	२००।-
	१५.	घर कायम सिफारिस प्रति तला	२००।-
घ.	१.	मिलापत्र दस्तुर बक्स्यौनी	५००।-
	२.	लिखत पारित गर्दा (प्रति लिखत) सेवा सुल्क समेत	५००।-
ड.		वसोवास, जन्म, मृत्यु, उमेर, नाम छुट, प्रमाणीत	३००।-
च.		नाता प्रमाणित	३००।-
छ.		ठेक्का अनुभव प्रमाणीत	२०००।-
ज.		पानी, बिजुली सिफारिस	३००।-



		नगरपालिका तथा वडा कार्यालयबाट लगाउने शुल्क दस्तुरका क्षेत्र र दरहरु देहाय अनुसार लिईनेछ ।	दर रेट
भ.	बन्द घर खोल्न रोहबर बस्दा		५००।-
ज.	निजी जग्गा नापजाँचको लागी अमिन खटाउदा ५ कठ्ठा सम्मको (५ कठ्ठा भन्दा माथीको प्रति कठ्ठा रु १०० थप)		५००।-
ट.	थि फेस लाइन जडान २० हर्ष पवर		१००।।-
ठ.	थि फेस लाइन जडान २० हर्ष पावर भन्दा माथी		२००।।-
ड.	जग्गा दर्ता सिफारीस (मालपौतको मुल्याङ्कनको आधारमा)		२.१ प्रतिशत
ढ.	संघ संस्था दर्ता अनुमती		१००।।-
ण.	संघ संस्था नविकरण		५००।-
त.	पूर्व प्राथमिक तह दर्ता अनुमति सिफारिस		५००।-
थ.	खेलकुद समितिमा दर्ता हुने युवा क्लब		५००।-
द.	नगर बाहिर स्थायी ठेगाना भै नगरपालिकाबाट सेवा प्रवाह गर्दा थप दस्तुर		३००।-
ध.	जे.सी भी भाडामा न.पा अनुदानमा कार्य गराउदा इन्धन वाहेक प्रति घण्टा		१५००।-
न.	जे.सी.भि. भाडामा उपभोक्ता भन्दा बाहिर अन्य प्रयोजनकोलागि इन्धन वाहेक प्रति घण्टा		१५००।-
प.	प्रमाणित सिफारिस		३००।-
फ.	१	शिक्षक नियुक्ति समर्थन मा.वि.	१००।।-
	२	शिक्षक नियुक्ति समर्थन नि.मा.वि.	७००।-
	३	शिक्षक नियुक्ति समर्थन प्रा.वि.	५००।-
	४	लेखापाल नियुक्ति समर्थन	३००।-
	५	स.का. // सा.प.// का.स.	२००।-
ब.	कन्सुलर प्रमाणित प्रति पेज		१००।-
म.	घरेलु उद्योग सिफारिस		५००।-
ल.	निजी जग्गाको रुख कटानको सिफारिस गर्दा (प्रति रुख)		१००।-
व.	पशु बस्तु गाई र गोरु जिल्ला निकाशी (प्रति पशु)		१००।-
श.	व्यक्तिगत घटना दर्ताको नक्कल दस्तुर		५००।-
ष.	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताव हेरेको दस्तुर		२००।-
स.	घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क (३५ दिन पछि )		२००।-
ह.	अन्य सिफरीस		३००।-
२	<b>सर्जिमिन दस्तुर</b>		
	१	नाता प्रमाणित र नामथर शंशोधनको लागि सर्जिमिन	५००।-
	२	नागरिकताको सर्जिमिन	५००।-
	३	अन्य	५००।-
	४	उद्योग ठूला	१००००।-
	५	उद्योग मझौला	७५००।-
	६	उद्योग साना	५०००।-
	७	घरेलु तथा लघु उद्योग	५००।-
	८	कृषि, पशु संग सम्बन्धित समूह, फर्म वा उद्योग सर्जिमिन	२००।-



		नगरपालिका तथा वडा कार्यालयबाट लगाउने शुल्क दस्तुरका क्षेत्र र दरहरु देहाय अनुसार लिईनेछ ।	दर रेट
९		सहकारी दर्ता शुल्क	३०००/-
१०		सहकारी एकिकरण शुल्क	५०००/-
११		सहकारी कार्य क्षेत्र विस्तार	२०००/-
१२		सहकारी विनियम संसोधन	१०००/-

**सिफारिस दस्तुर छुट**

	लाक्षित वर्गको क्षमता तथा सिप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम, आर्थिक सहायताको लागि गरिने सिफारिस, नेपाल सरकारले छुट दिने भनी तोकेका रोगको उपचारको लागि सम्बन्धित निकायमा गरिने सिफारिस, अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई परिचय पत्र लिने प्रयोजनको लागि गरिने सिफारिस निजहरूको क्षमता विकास तथा राज्यबाट प्राप्त हुने विशेष सहायताको लागि गरिने सिफारिस विपन्न परिवारको लागि विद्युत जडान, खानेपानी जडानका लागि गरिने सिफारिस जस्ता सिफारिसहरु निशुल्क तर चालु आर्थिक वर्ष भित्र घर गोठ, बाटो र वैदेशिक अध्ययनको लागि गरिएको सिफारिसको मिति परिवर्तन गर्दा न्युनतम दस्तुर लिईनेछ ।	

**१२.(ख): नक्सा पास दस्तुरको हकमा:**

सि.नं.	विवरण	पक्की (प्रति वर्ग फुट)
१	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र के लोकमार्गको दाँया वायाँ	८.०
२.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ख त्रीवेणी सडकको दाया वाया	७.०
३.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ग शाखा सडकहरूको दायाँ वायाँ (चिसापानी-मझौनी सडक, भुताहा-महेशपुर सडक, बाठिपिडित-पालडाँडा सडक, जिमिरेभार कुकुरमारा सडक, अन्य शाखा कालोपत्रे सडक), हुलाकी सडक	६.०
४.	आवासीय शाखा बाटो घ का दायाँ वायाँ (प्लटिंग)	५.०
५.	कम्पाउण्डको हकमा	
	(क) पक्की कम्पाउण्ड	५.०
६.	नक्सा नामसारी प्रतिवर्ग फिट निर्माणाधिन अवस्थामा	५.०
७.	आवासीय घरमा ट्रस राख्ने खुला प्रति वर्ग फिट	२.०
८.	आवासीय घरमा ट्रस राख्ने कोठा निकाले लोकमार्ग र त्रीवेणी सडकमा	५.०
९.	आवासीय घरमा ट्रस राख्ने कोठा निकाले अन्य सडकको हकमा	४.०
१०.	व्यापारिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र के लोकमार्गको दाँया वायाँ	२.०
११.	व्यापारिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ख त्रीवेणी सडकको दाया वाया	२.०
१२.	व्यापारिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ग शाखा सडकहरूको दायाँ वायाँ (चिसापानी-मझौनी सडक, भुताहा-महेशपुर सडक,	२.०



सि.नं.	विवरण	पक्की (प्रति वर्ग फुट)
	बाढिपिडित-पाल्डाँडा सडक, जिमिरेभार कुकुरमारा सडक, अन्य शाखा कालोपत्रे सडक), हुलाकी सडक	
१३.	व्यापारिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर आवासीय शाखा बाटो घ का दायाँ वायाँ (प्लटिंग)	२.०
१४.	व्यापारिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर कृषि सडकका ड दायाँ वायाँ	२.०
१५.	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र क लोकमार्गको दायाँ वायाँ	१.०
१६.	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ख त्रीवेणी सडकको दाया वाया	१.०
१७.	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ग शाखा सडकहरूको दायाँ वायाँ (चिसापानी-मझौनी सडक, भुताहा-महेशपुर सडक, बाढिपिडित-पाल्डाँडा सडक, जिमिरेभार कुकुरमारा सडक, अन्य शाखा कालोपत्रे सडक), हुलाकी सडक	१.०
१८.	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर आवासीय शाखा बाटो घ का दायाँ वायाँ(प्लटिंग)	१.०
१९	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ट्रस निर्माण दस्तुर कृषि सडकका ड दायाँ वायाँ	१.०
<b>नोट:</b>		
क) ईजाजत नलिइ निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाणपत्र लिन आएमा नक्सा पास दस्तुरको तिन गुना सम्म थप दस्तुर लाग्ने छ ।		
ख) नक्सा पास गरिसकेपछि २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गरि सम्पुर्ण पर्ने छ । यदी सोही अवधि भित्र निर्माण सम्पन्न नभएमा नक्साको म्याद थप गर्दा पहिले लागेको दस्तुरको ५ प्रतिशत दस्तुर लिइ पुन २ वर्षको लागि म्याद थप गरिने छ ।		
सध, प्रदेश र स्थानीय सरकारका कार्यालय भवन तथा सामूदायिक विद्यालयका भवन निर्माण गर्दा नक्शा पास गर्नुपर्ने र नक्सा पास दस्तुर मिनाहा गरिनेछ ।		

## १२.(ग) नक्सापास, नक्सा नामसारी र जरिवाना दस्तुर

क्र.स	विवरण	रकम रु.
१	नक्सा दरखास्त फारम (किताब)	१०००/-
२	नक्सा शंशोधन शुल्क	प्रति पटक रु १०००/-
३	नक्शापास मृत्यु पछि एकाघर परिवारमा नामसारी	रु. १०००/-
४	नक्शापास जिवितै एकाघर परिवारमा नामसारी	रु. १५००/-
५	नक्शापास खरिद विक्रीमा नामसारी गर्दा	विद्यमान दस्तुरको ५०%
६	कम्पाउण्ड पर्खाल	प्रति रनिङ्फिट रु ५/-
७	स्वीमिङ पुल -प्रति वर्ग फिट	रु ५/-
८	स्थायी स्वीकृति नलिकन निर्माण कार्य सम्पन्न गरेमा	
९	प्रथम चरणको स्वीकृति नलिइ निर्माण कार्य सम्पन्न गरेमा	६० प्रतिशत थप
१०	दोश्रो चरणको स्वीकृति नलिइ निर्माण कार्य सम्पन्न गरेमा	५० प्रतिशत थप



क्र.सं	विवरण	रकम रु.
११	नक्सा पास प्रतिलिपि प्रति पेज	२००/-
१२	घर नक्सा सम्पन्न प्रमाणपत्र जारी दस्तुर	निःशुल्क
१३	अभिलेखिकरण प्रयोजनको लागि तोकिएको नक्सा पास दस्तुरको तेव्वर दस्तुर	

## १२.(घ) ह्लास कटिटको हकमा

क्र.सं.	संरचनाको किसिम	प्रतिवर्ष/हस कट्टी दर (प्रतिशत)	ह्लासकट्टी वर्ष
१	RCC फेम स्टक्चर	१.३५	६० वर्ष
२	माटोको जोडाई छ्वान्न छाना वा सिमेन्टको जोडाई र जस्ताको छाना	२	४० वर्ष
३	माटोको जोडाई जस्ता/टायलको छाना	२.७	३० वर्ष
४	दुङ्गा वा इटाको पर्खालबाट बनेको घर	३.२	२५ वर्ष
५	अस्थायी कच्ची घर	४	२० वर्ष

## १२.(ड) सरसफाई शुल्क (मासिक)

क्र.सं.	व्यवसाय	विवरण	मासिक रु.
१.	रेष्टुरेण्ट तथा होटल एण्ड लज	होटल क श्रेणी (ए.सी. भएको)	४५०/-
		होटल ख श्रेणी (१० कोठा भएको)	३५०/-
		क श्रेणी लज	३००/-
		ख श्रेणी लज	३००/-
२	मासु विक्रि पसल	माछा/मासु पसल	
		क श्रेणी	४५०/-
		ख श्रेणी	३००/-
३	अस्पताल	अस्पताल/मेडिकल	
		क श्रेणी अस्पताल समेतको	५००/-
		ख श्रेणी	३००/-
४	पार्टी प्यालेस		५००/-
५	तरकारी तथा फलफुल पसल	क श्रेणी	२००/-
		ख श्रेणी	१५०/-
६	हेयर कटिङ सेन्टर		१००/-
७	वर्कसप		३००/-
८	कवाडी डम्पिङ		३००/-
९.	अन्य व्यवसाय	सबै खाले व्यवसाय	२००/-
१०	ईट्टा भट्टा सञ्चालन उद्योग	सबै खाले	३५००/-

नगर सभाबाट अध्यक्षबाट प्रमाणित यो विधेयक स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा २१ वमोजिम प्रमाणित गर्दछु।

प्रमाणिकरण मिति :



**चालु आ.व.को लागि नगरसभाबाट पारित तालिम, गोष्ठि लगायतका सफ्टवेयर  
कार्यक्रम संचालनका लागि मापदण्ड**

क्र. स.	खर्च क्षेत्र	इकाइ (एक व्यक्ति)	दर रु	कैफियत
१	श्रोत व्यक्ति केन्द्रियस्तर विषय विज्ञ	प्रति व्यक्ति प्रति डेड घण्टा	३४००	
२	कार्यालय बाहिरको श्रोत व्यक्ति	प्रति व्यक्ति प्रति डेड घण्टा	१५००	श्रोत सामाग्री रु ५००
३	कार्यालय भित्रको श्रोत व्यक्ति अधिकृतस्तर	प्रति व्यक्ति प्रति डेड घण्टा	१५००	श्रोत सामाग्री रु ५००
४	कार्यालय भित्र र बाहिरको श्रोत व्यक्ति सहायकस्तर	प्रति व्यक्ति प्रति डेड घण्टा	१०००	श्रोत सामाग्री रु ५००
५	कार्यक्रम संयोजक पारिश्रमिक	प्रति दिन	१०००	१ कार्यक्रम १ जना मात्र
६	सहभागि यातायात खर्च	प्रति दिन	५००	आते जाते
७	चिया खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१५०	दिनको १ पटक
८	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	३००	दिनको १ पटक
९	सहभागि स्टेशनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालिम	१००	डटपेन कापी र अन्य
१०	तालिम स्टेशनरी	प्रति तालिम	५०००	मार्कर वोर्ड पेन आदी
११	आवासीय तालिम प्रति सहभागि	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१५००	खान बस्न सहित
१२	कार्यालय सहयोगी, ह.स.चा. र नगर प्रहरी	प्रति तालिम	५००	

**बर्दिघाट नगरपालिकाका जनप्रतिनिधीहरू**

सि. नं.	वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
१		प्रमुख	शम्भुलाल श्रेष्ठ	९८५७०८९४००
२		उपप्रमुख	रुद्र प्रकाश उपाध्याय	९८५७०८९४०१
३	१	वडा अध्यक्ष	सन्दीप सापकोटा	९८५७०८०००६
४	२	वडा अध्यक्ष	गणेश बहादुर क्षेत्री	९८५७०८९८७९
५	३	वडा अध्यक्ष	प्रकाश चन्द्र अधिकारी	९८५७०८०५१०
६	४	वडा अध्यक्ष	वेधविना तिवारी	९८५७०८००३९
७	५	वडा अध्यक्ष	विमला गुरुङ	९८६८९३९६१४



सि. नं.	वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
८	६	वडा अध्यक्ष	रोहित थारु	९८५७०८१२०९
९	७	वडा अध्यक्ष	धुर्ब थारु	९८४७२७३७६९
१०	८	वडा अध्यक्ष	कविराज आचार्य	९८५७०८१०००
११	९	वडा अध्यक्ष	चन्द्रकान्त चापागाई	९८५७०२८३५०
१२	१०	वडा अध्यक्ष	राजु मिश्र	९८५७०८०८५५
१३	११	वडा अध्यक्ष	फणेन्द्र चौधरी	९८६४४०५१०२
१४	१२	वडा अध्यक्ष	उमाशंकर चौधरी	९८५७०८२२०६
१५	१३	वडा अध्यक्ष	नर बहादुर चौधरी	९८४७०८८२२७
१६	१४	वडा अध्यक्ष	सन्त बहादुर गाहा	९८४७४६१९७८
१७	१५	वडा अध्यक्ष	रुद्र बहादुर आले	९८५७०८०३८८
१८	१६	वडा अध्यक्ष	भिम काजी गुरुङ	९८४७०८२८८९
१९		कार्यपालिका सदस्य	गोविन्द विश्वकर्मा	९८४७२७३७२६
२०		कार्यपालिका सदस्य	प्रेम बहादुर भुजेल	९८६७७५२५०५
२१		कार्यपालिका सदस्य	बुद्धेराम वि.क.	९८००७९४९४७
२२		कार्यपालिका सदस्य	मन्जु चालिसे शर्मा	९८६७२९६८०९
२३		कार्यपालिका सदस्य	जानकी न्यौपाने	९८११४४७५८८
२४		कार्यपालिका सदस्य	सुश्री रिता कुमारी सुनार	९८४७१९९२३४
२५		कार्यपालिका सदस्य	रिता ढुंगाना	९८४७२९८४६८
२६		कार्यपालिका सदस्य	सुमित्रा ढकाल	९८५७०५३२७५
२७	१	सदस्य	मनोहर चौधरी	९८५७०८०३९६
२८	"	सदस्य	राधा थापा	९८४७१६२२७६
२९	"	सदस्य	माया चौधरी	९८०७५७०७६४
३०	"	सदस्य	लक्ष्मी वि.क	९८११४०९५५०
३१	२	सदस्य	दान बहादुर दर्लमी	९८६७२५२०५०
३२	"	सदस्य	लक्ष्मी पाण्डे	९८६७१८६०२६
३३	"	सदस्य	सर्मिला सुनार	९८१५४६०७७१
३४	३	सदस्य	हर्ष नारायण कुम्हाल	९८०८०८४७३०
३५	"	सदस्य	सुनिल चौधरी	९८०५४९२५५२
३६	"	सदस्य	दिपा सारु	९८२१९७२७७२



सि. नं.	वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
३७	"	सदस्य	नरमाया सुनार	९८०४४५१२१३
३८	४	सदस्य	जनक बहादुर रावल	९८५७०८०४२८
३९	"	सदस्य	राजेन्द्र गौतम	९८२१५८१७४३
४०	५	सदस्य	मिलन पाण्डे	९८४७३४२३०६
४१	"	सदस्य	शोभाकान्त लामिछाने	९८७३९४९३९३
४२	"	सदस्य	रेवती कुमारी वि.क.	९८१६४४७७३३
४३	६	सदस्य	कृष्ण बहादुर क्षेत्री	९८४७१५३३५९
४४	"	सदस्य	भोला नाथ चौधरी	९८५७०४६५०६
४५	"	सदस्य	उत्तम कुमारी मुसहर	९८११४३३४५७
४६	७	सदस्य	टंक प्रसाद उपाध्याय	९८१७५०८३७१
४७	"	सदस्य	लोक नाथ पाण्डेय	९८६७०२५९५६
४८	"	सदस्य	अम्बिका खनाल	९८४७२१४७७९
४९	"	सदस्य	सावित्री सुनार	९८२४४१७२६७
५०	८	सदस्य	मन बहादुर थापा मगर	९८०७४०६५१५
५१	"	सदस्य	दिलिप कुमार चौधरी	९८४७०९६९९९
५२	"	सदस्य	टिकामाया परियार	९८१४४३७१२९
५३	९	सदस्य	दिपक खराल	९८५७०८००६९
५४	"	सदस्य	बालिन्द्र विक्रम शाही	९८५७०८०८१६
५५	"	सदस्य	दुर्गा खत्री	९८४७२५६७५८
५६	"	सदस्य	देवी वि.क	९८४७२१०२३०
५७	१०	सदस्य	विश्वराज घिमिरे	९८४७२५५८३९
५८	"	सदस्य	हुम नाथ पराजुली	९८५६०१४९५१
५९	"	सदस्य	दिल कुमारी फौजदार थारु	९८१९३७०७१७
६०	"	सदस्य	सिता देवी सुनार	९८१२९८००८७
६१	११	सदस्य	मोतिलाल गौरे	९८६७४०४९६६
६२	"	सदस्य	जित बहादुर चौधरी	९८०४४२५३९६
६३	"	सदस्य	चन्द्रकला पंजियार	९८१२९४९५१४
६४	"	सदस्य	शान्ता सुनार	९८१४४२७५१३
६५	१२	सदस्य	विकाश क्षेत्री	९८४०४९२०४३



सि. नं.	वडा नम्बर	पद	नाम	सम्पर्क नम्बर
६६	"	सदस्य	कपिल देव चौधरी	९८२९४३६७१६
६७	"	सदस्य	दिप कुमारी चौधरी	९८६७०३४४४१
६८	"	सदस्य	सकुन्तला धरिकार	९८२९४४९४९७
६९	१३	सदस्य	राम वहादुर थारु	९८०४४३२५३७
७०	"	सदस्य	रेशमराज पाण्डेय	९८४७२४३१९५
७१	"	सदस्य	अमृता सुनार चौधरी	९८१२९९६३४१
७२	"	सदस्य	शोभा कुमारी सुनार	९८११५९३६७५
७३	१४	सदस्य	विर वहादुर कंवर	९८४७२१४५१०
७४	"	सदस्य	निलाकण्ठ नेपाल	९८५७०८४१६६
७५	"	सदस्य	बविता सुनार क्षेत्री	९८२७२७५७९४
७६	"	सदस्य	सुजना बि.क.	९८१२९९९३५२
७७	१५	सदस्य	मनकाजी दमै	९८४०९५५६२६
७८	"	सदस्य	खिल प्रसाद थारु	९८०६९४४९३४
७९	"	सदस्य	रुकमिना प्रसाई	९८४७२०५७५६
८०	१६	सदस्य	सुर्य प्रकाश के.सी.	९८१७४७२२८०
८१	"	सदस्य	यु प्रसाद थापा	९८६९४३१२२
८२	"	सदस्य	नर कुमारी गुरुङ	९८१७४४५२९९
८३	"	सदस्य	उषा सिर्पाली	९८१५४३६५२८



## बर्द्धाट नगरपालिका नगरसभा तथा कार्यपालिका अन्तर्गत गठित विभिन्न समितिहरु

**(क) श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति**

श्री शम्भुलाल श्रेष्ठ नगर प्रमुख  
 श्री रुद्र प्रकाश उपाध्याय उप प्रमुख  
 श्री मन्जु चालिसे  
 श्री प्रेम भूजेल  
 श्री उमा शंकर चौधरी  
 श्री वुद्दिराम वि.क  
 श्री कृष्ण प्रसाद सापकोटा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

संयोजक  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य सचिव

**(ख) बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति**

श्री रुद्रप्रकाश उपाध्याय उपप्रमुख  
 श्री कृष्ण प्रसाद सापकोटा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत  
 श्री गोविन्द विश्वकर्मा  
 श्री कविराज आचार्य  
 श्री भीमकाजी गुरुङ  
 श्री चन्द्र कान्त चापागाई  
 श्री रोहित थारु  
 श्री नरवहादुर चौधरी  
 श्री पुष्कर काफ्ले

संयोजक  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य सचिव

**(ग) अनुगमन तथा सुपरिपेक्षण समिति**

श्री रुद्रप्रकाश उपाध्याय उपप्रमुख  
 श्री कृष्ण प्रसाद सापकोटा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत  
 श्री मन्जु चालिसे  
 श्री फणेन्द्र चौधरी  
 श्री पुष्कर काफ्ले

संयोजक  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य सचिव

**(घ) स्थानीय राजश्व परामर्श समिति**

श्री रुद्रप्रकाश उपाध्याय उपप्रमुख  
 श्री कृष्ण प्रसाद सापकोटा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत  
 श्री विमला गूरुङ  
 श्री राजु मिश्र  
 श्री लेखनाथ न्यौपाने  
 श्री राजु विश्वा  
 श्री शारदा जि.सी.

संयोजक  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य  
 सदस्य सचिव

**(ङ) न्यायीक समिति**

श्री रुद्र प्रकाश उपाध्याय  
 श्री ध्रुव थारू  
 श्री मन्जु चालिसे शर्मा

संयोजक  
 सदस्य  
 सदस्य



## (च) लेखा समिति

श्री सन्दीप सापकोटा	संयोजक
श्री प्रकाशचन्द्र अधिकारी	सदस्य
श्री रीता ढुङ्गाना	सदस्य

## (छ) आर्थिक विकास समिति

श्री कवि राज आचार्य	संयोजक
श्री रीता ढुङ्गाना	सदस्य
श्री सन्दीप सापकोटा	सदस्य

## (ज) सामाजिक विकास समिति

श्री भीमकाजी गूरुङ	संयोजक
श्री वेधविना तिवारी	सदस्य
श्री सुमित्रा ढकाल	सदस्य

## (झ) पूर्वाधार विकास समिति

श्री चन्द्र कान्त चापागाई	संयोजक
श्री रुद्र वहादुर आले	सदस्य
श्री जानकी न्यौपाने	सदस्य
श्री गणेश वहादुर क्षेत्री	सदस्य
श्री उमाशंकर चौधरी	सदस्य

## (ञ) विधेयन समिति

श्री रोहित थारु	संयोजक
श्री कविराज आचार्य	सदस्य
श्री मञ्जु चालिसे शर्मा	सदस्य

## (ट) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति

श्री नर वहादुर चौधरी	संयोजक
श्री राजु मिश्र	सदस्य
श्री रोहित थारु	सदस्य

## (ठ) सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति

श्री गोविन्द विश्वकर्मा	संयोजक
श्री रीता कुमारी सुनार	सदस्य
श्री नरेन्द्र चौधरी	सदस्य

## (ड) विधायन समिति

श्री बालिन्द्र विक्रम शाही	संयोजक
श्री विकास क्षेत्री	सदस्य
श्री सुजना वि.क.	सदस्य

## (ढ) सुशासन समिति

श्री शोभाकान्त लामिछाने	संयोजक
श्री हर्षनारायण कुमाल	सदस्य
श्री सीतादेवी सुनार	सदस्य



## बर्दिघाट नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको नाम, पद तथा सम्पर्क नं.

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी	मोवाइल नं.
१	कृष्णप्रसाद सापकोटा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (रा.प.द्वि)	स्थायी	९८५७६४३१११
२	डिल बहादुर मगर	कार्यालय सहयोगी (प्र.प्र.अ.कक्ष)	स्थायी	९८४३२०९५९३

## शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

१	लोकराज पन्थी	उपसचिव	स्थायी	९८५७०७५३३८
२	गोविन्द शर्मा	शिक्षा अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८५१२७६३३५
३	धनपती पौडेल	प्राविधिक सहायक (शिक्षा) (स.पाँचौ)	स्थायी	९८४७२७४५२५

## योजना तथा अनुगमन शाखा

१	पुष्कर काफ्ले	कार्यक्रम अधिकृत (अधिकृत आठौं)	स्थायी	९८४७०४११८७
२	कृष्ण बहादुर थापा क्षेत्री	अधिकृत छैठौं	स्थायी	९८५७०८०६८५
३	अजन गुरुङ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	दै.ज्या.	९८२६४३५३७५

## आर्थिक प्रशासन शाखा

१	विष्णुलाल पुरी	लेखा अधिकृत (अधिकृत सातौं)	स्थायी	९८५७०८१६६६
२	पदम बहादुर के.सि.	लेखा सहायक (सहायक पाँचौ)	स्थायी	९८४७०७०५०९
३	गोवर्द्धन कुमार चौधरी	सह लेखापाल (सहायक चौथो)	स्थायी	९८२१४५८८८८

## जनस्वास्थ्य तथा पोषण शाखा

१	माधव ज्वाली	जनस्वास्थ्य अधिकृत (अधिकृत सातौं)	स्थायी	९८५७०८२०६२
२	कृष्णहरी पौडेल	सि.अ.हे.व. (अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८५७०८०९२५
३	गोपाल प्रसाद पाण्डे	जनस्वास्थ्य निरिक्षक (अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८४७०४५४७२
४	सीता शर्मा	सि.अ.न.मी. अधिकृत ९अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८४७०८८०४६
५	रीता कापले	पोषण स्वयमसेवक	दै.ज्या.	९८४४७७६९७९

## प्रशासन, सहकारी र पञ्चिकरण शाखा

१	सृजना अर्याल	अधिकृत छैठौं	स्थायी	९८५७०८०४६०
२	कृष्ण प्रसाद मरासिनी	ना.सु. (सहायक पाँचौ)	स्थायी	९८४७३१०३०३

## आर्थिक विकास शाखा

१	पशुपति गैरे	प्रशासन अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८४९६२४१४७
२	कृष्ण कंडेल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	दै.ज्या.	९८४७५२९२१

## कृषि विकास शाखा

१	युवराज लम्साल	कृषि विकास अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८६४४४२३२८
२	विनोद थापा	सहायक पाँचौ	दै.ज्या.	९८४७१९२४९९



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी	मोवाइल नं.
३	खुमाकान्त न्यौपाने	ना.प्रा.स.	करार	९८५७०८२२३४
<b>पशुपन्थी विकास शाखा</b>				
१	भरत लम्साल	पशु विकास अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८४७०२०४३५
२	चन्द्रकला रेग्मी	सहायक पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	स्थायी	९८४७३४२४२५
३	रमेश पाण्डे	सामाजिक परिचालक पशु	करार	९८६७३४२९४७
<b>प्राविधिक, योजना तथा नक्सा शाखा</b>				
१	शान्ती गुरुङ	सिभिल इन्जिनियर (अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८६६०८४७१४
२	शारदा भट्टराई	सिभिल इन्जिनियर (अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८४३९४००१३
३	किशोर कुमार चौधरी	सिभिल इन्जिनियर (अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८४७०५३३४५
४	निलेश कुमार पाण्डे	सिभिल इन्जिनियर (अधिकृत छैठौं)	स्थायी	९८४९६९६१८८
५	दिलिप राना	आर्किटेक्ट (अधिकृत छैठौं)	करार	९८४४८५१०३८
६	नवराज शर्मा चापागाई	सव ईन्जिनियर पाँचौ	स्थायी	९८४३६७८५७१
७	पुष्पराज चौधरी	सव-इन्जिनियर (सहायक पाँचौ)	करार	९८४४७६७१३२
८	कृष्ण विलास पौडेल	सव-इन्जिनियर (सहायक पाँचौ)	दै.ज्या.	९८४७५३८९६१
९	पृथ्वीमान खड्का	सव-इन्जिनियर (सहायक पाँचौ)	दै.ज्या.	९८४७४७५७३०
१०	रीता रेग्मी बगाले	सव-इन्जिनियर (सहायक पाँचौ)	दै.ज्या.	९८६७३४३७९५
११	हुमनाथ वस्ती	सव-इन्जिनियर (सहायक पाँचौ)	दै.ज्या.	९८६७३४९७२४
१२	विनोद गिरी	सव-इन्जिनियर (सहायक पाँचौ)	दै.ज्या.	९८६७१६०६२५
१३	कुल नारायण चौधरी	अ.सव इन्जिनियर (सहायक चौथो)	स्थायी	९८५७०४६९९४
१४	सुनिल कुमार चौधरी	अ.सव इन्जिनियर (सहायक चौथो)	स्थायी	९८५७०८१०२८
१५	सन्दिप विक्रम सेन ठकुरी	अमिन (सहायक चौथो)	दै.ज्या.	९८६९७८०९८५
<b>सूचना प्रविधि शाखा</b>				
१	गोपाल चौधरी	सूचना प्रविधि अधिकृत (छैठौं)	करार	९८६०८०३०१०
<b>राजन्य शाखा</b>				
१	शारदा जि.सी.	अधिकृत छैठौं	स्थायी	९८४७२५६६३०
२	मालती लम्साल	स.महिला विकास निरिक्षक (स.चौथो)	स्थायी	९८४९६२०२६३
<b>जिन्सी शाखा</b>				
१	संगीता दंगाल	ना.सु. (सहायक पाँचौ)	स्थायी	९८५१२४२८८०
२	तेज बहादुर मर्सामी	कार्यालय सहयोगी	स्थायी	९८४७०९६३३



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी	मोवाइल नं.
<b>महिला तथा वालवालिका शाखा</b>				
१	अप्सरा देवी सुवेदी घिमिरे	महिला विकास निरीक्षक (स.पाँचौ)	स्थायी	९८४७०८९९९५
<b>रोजगार शाखा</b>				
१	जंग मल्ल (करार)	रोजगार संयोजक	करार	९८०७४९४०८७
२	मनोज श्रेष्ठ	प्राविधिक सहायक	करार	९८४७५९५७४५
<b>न्यायीक शाखा</b>				
१	नारायणदत्त घिमिरे	सामाजिक परिचालक	दै.ज्या.	९८४७०६५६९९
<b>दर्ता चलानी उप शाखा</b>				
१	विष्णु कुमारी सापकोटा	कार्यालय सहयोगी	दै.ज्या.	९८६९५८५८८७
२	तुलसा बस्याल पौडेल	सामुदायिक सिकाई सहजकर्ता	दै.ज्या.	९८४७२५६२५३
<b>एम आई एस शाखा</b>				
१	सावित्री भण्डारी	फिल्ड सहायक (सहायक चौथो)	करार	९८६७४९७९८६
<b>भूमिहिन सुकुम्भासी लगत संकलन ईकाई</b>				
१	अनिल पोखरेल	अभिन (सहायक चौथो)	करार	९८६७५६७८६
२	शक्ति पौडेल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	दै.ज्या.	९८४०३४३१२७
<b>सामि परियोजना</b>				
१	तारा सापकोटा	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	करार	९८६७१५४६४५
२	खिम कुमारी शर्मा	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	करार	९८४७०७९६७५
३	सुर्य प्रसाद पाण्डेय	रिटर्नी स्वयमसेवक	करार	९८६७७८९९४४
४	मोहन पुन	रिटर्नी स्वयमसेवक	करार	९८४४४५७३५०
५	युवराज अर्याल	रिटर्नी स्वयमसेवक	करार	९८४७५३८८९
<b>लघु उद्यम विकास शाखा</b>				
१	सन्ध्या पछाई	उद्यम विकास सहजकर्ता	करार	९८४७०८६८९८
२	मन्दिरा थापा	उद्यम विकास सहजकर्ता	करार	९८६०९७०३३१
<b>नगर प्रहरी तर्फ</b>				
१	पिताम्बर सापकोटा	बरिष्ठ नगर प्रहरी	करार	९८४७०७०५३७
२	कृष्ण बहादुर पौडेल	नगर प्रहरी	करार	९८४७२७५२०२
३	सोम नारायण चौधरी	नगर प्रहरी	करार	९८०४४५५५९७



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी	मोवाइल नं.
४	भूमी कुमारी चौधरी	नगर प्रहरी	करार	९८२९५७९९९२
५	रिन्जिन गुरुड	नगर प्रहरी	करार	९८२७५८३४३७
६	रेशी कुमार राना	नगर प्रहरी	करार	९८४६०५६२६३
७	प्रेम बहादुर सुनार	नगर प्रहरी	करार	९८४९२२९९६२
८	चम्पा बस्याल	नगर प्रहरी	करार	९८४७२४२४६८
९	सरस्वती पौडेल	नगर प्रहरी	करार	९८६७९८६०२४

**सुरक्षा गार्ड र पाले**

१	कृष्ण बहादुर थापा	सुरक्षा गार्ड	करार	९८००७०९२७८
२	बीर बहादुर गुरुड	सुरक्षा गार्ड	करार	९८११४५१७९९
३	धुव नारायण थारु	पाले	करार	

**सवारी चालकहरू**

१	कृष्ण प्रसाद थारु	हेभी सवारी चालक	करार	९८४०९७०९५७
२	प्रकाश विक्रम सुवेदी	हेभी सवारी चालक (दमकल)	दै.ज्या.	९८४७५३४९६
३	दुर्गा प्रसाद लामिछाने	हलुका सवारी चालक	करार	९८५७०८९९४४
४	पदम बहादुर श्रेष्ठ	हलुका सवारी चालक	दै.ज्या.	९८६७७८४९४५
५	रेशम कार्की	हलुका सवारी चालक	दै.ज्या.	९८४७२५७००५

**कार्यालय सहयोगीहरू**

१	दुर्गा थापा क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	करार	९८४७४९६८५९
२	माया भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	करार	९८६५०७६२१०
३	अप्सरा बुढा	कार्यालय सहयोगी	दै.ज्या.	९८०७५४९८८३
४	गंगा लामिछाने	कार्यालय सहयोगी	दै.ज्या.	९८४७४८२०८५

**बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत वडा कार्यालयमा कार्यरत अन्य कर्मचारीहरुको विवरण****वडा नं १ को कार्यालय**

१	नरीसरा गाहा	वडा सचिव/सहायक चौथो	स्थायी	९८६७५६७६३८
२	शशि गुरुड	कार्यालय सहयोगी	करार	९८१४४६६४६५
३	चन्दन कुमार चौधरी	कार्यालय सहयोगी	दै.ज्या.	९८१२९२२९४६

**वडा नं. २ को कार्यालय**

१	उदयराज पाठक	खरिदार (सहायक चौथो) वडा सचिव	स्थायी	९८४७२१९९७९
२	उषा कुमारी पंजियार	सा.परिचालक	दै.ज्या.	९८४७२७४८६८



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी	मोवाइल नं.
३	साजन थापा	कार्यालय सहयोगी	करार	९८९७४२२६१०
<b>वडा नं. ३ को कार्यालय</b>				
१	महेन्द्र प्रसाद पौडेल	ना.सु (सहायक पाँचौ)	वडा सचिव	स्थायी ९८४६०९९३९९
२	विष्णु चौधरी	कार्यालय सहयोगी	करार	९८००७२९८०६
<b>वडा नं. ४ को कार्यालय</b>				
१	जमुना सुवेदी	ना.सु /सहायक पाँचौ	स्थायी	९८४९४८३३७३
२	जानकी पौडेल	खरिदार (सहायक चौथो)	स्थायी	९८६६६९५०८६
३	पार्वती गिरी	स.क.अ.	दै.ज्या.	९८४७५२००७२
४	जुनु माया गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	करार	९८२१४३१३१२
५	ईश्वरी पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	दै.ज्या.	९७४६२८३७१९
<b>वडा नं. ५ को कार्यालय</b>				
१	शान्ति तिमिल्सना	सहायक चौथो (वडा सचिव)	स्थायी	९८५७०२७६९८
२	भिम कुमारी अस्लामी	कार्यालय सहयोगी	करार	९८६७७५४२४८
<b>वडा नं. ६ को कार्यालय</b>				
१	विष्णु प्रसाद अर्याल	वडा सचिव/स.पाँचौ	स्थायी	९८४७१२३६२
२	जयराम चौधरी	कार्यालय सहयोगी	करार	९८०३६२२११८
३	पूजा थारु	कार्यालय सहयोगी	दै.ज्या.	९८११४९६४०३
<b>वडा नं. ७ को कार्यालय</b>				
१	होमनाथ भण्डारी	खरिदार (सहायक चौथो) (वडा सचिव)	स्थायी	९८४७०६५२१४
२	प्रभात गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	करार	९८४३४०९२७४
<b>वडा नं. ८ र ९ (संयुक्त वडा)</b>				
१	हिमा कुमारी वन	अधिकृत छैठौं (वडा सचिव)	स्थायी	९८४४७७५०४०
२	गीता गैरे	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	दै.ज्या.	९८१२९९४०४६
३	कुल नारायण चौधरी	कार्यालय सहयोगी	करार	९८०८७५१५२८
४	सुनिता मगर	कार्यालय सहयोगी	करार	९८४७२५७१४
<b>वडा नं. १० को कार्यालय</b>				
१	नेत्र नारायण पौडेल	ना.सु (सहायक पाँचौ) (वडा सचिव)	स्थायी	९८४४७९८९०५
२	समिक्षा न्यौपाने	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	दै.ज्या.	९८६७३४९३०७
३	टिका कुमारी काफ्ले	कार्यालय सहयोगी	करार	९८४७९८९६४८
<b>वडा नं. ११ को कार्यालय</b>				
१	प्रतिमा मल्ल	म.वि.निरिक्षक (स. पाँचौ) (वडा सचिव)	स्थायी	९८४७४२३२२१
२	प्रतिभा कुमारी चौधरी	कार्यालय सहयोगी	करार	९८६७४२५५५४



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी	मोवाइल नं.
<b>बडा नं. १२ को कार्यालय</b>				
१	लिल बहादुर चौधरी	बडा सचिव/सहायक पाँचौ	स्थायी	९८५७०२९८४५
२	सुनिता यादव	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	दै.ज्या.	९८०५४२४३५८
३	जय प्रकाश थारु	कार्यालय सहयोगी	करार	९८२१९७३४९७
४	मोहन प्रसाद चौधरी	कार्यालय सहयोगी	स्थायी	९८४७०७९२९५
<b>बडा नं. १३ को कार्यालय</b>				
१	सविन गहतराज	खरिदार (सहायक चौथो) (बडा सचिव)	स्थायी	९८४७५४५४०७
२	कृष्णा आचार्य गौतम	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	दै.ज्या.	९८४७०८८७६९
३	हर्ष बहादुर लुँगेली मगर	कार्यालय सहयोगी	स्थायी	९८६४५५९७८७
<b>बडा नं. १४ को कार्यालय</b>				
१	टंकनाथ भण्डारी	खरिदार (सहायक चौथो) (बडा सचिव)	स्थायी	९८६७१६१०८८
२	दिपा जि.सी.	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	दै.ज्या.	९८६७७२४८५७
३	फारम जंग बस्नेत	कार्यालय सहायक	दै.ज्या.	९८४७२१९७७८
४	कर्ण बहादुर गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	करार	९८६६६९५६९८
<b>बडा नं. १५ को कार्यालय</b>				
१	मधु पराजुली	बडा सचिव/स.पाँचौ	स्थायी	९८६७२५२९०५
२	रुपा अर्याल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	दै.ज्या.	९८१२९४५२२८
३	नन्द कुमारी सारु	कार्यालय सहयोगी	दै.ज्या.	९८११५१५६४०
४	दिपा कुमारी चौधरी थारु	कार्यालय सहयोगी	दै.ज्या.	९८२७६५३६९४
<b>बडा नं. १६ को कार्यालय</b>				
१	थम बहादुर गोतामे	सहायक चौथो (बडा सचिव)	स्थायी	९८६१३००२९९
२	तिलक राम थारु	कार्यालय सहयोगी	करार	९८०७४६८९६०
३	हरि प्रसाद कोइराला	कार्यालय सहयोगी	करार	९८११९०९७९९
<b>बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत पशु सेवा केन्द्र बडा नं १४</b>				
१	डा. देवेन्द्र धिमिरे	पशु चिकित्सक (अधिकृत छैठौं)	करार	९८४७५१५२२९
२	अभिषेक लामिछाने	ना.प.से.प्रा.	करार	९८४७३७६२१०
३	लक्ष्मण पोखेल	कार्यालय सहयोगी	करार	९८४०३९१७२२



## बर्दिघाट नगरपालिका, स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीहरुको नाम, पद तथा सर्वेक्षक नम्बर

**बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत चिसापानी अस्पतालमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीको विवरण**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोबाइल नं.	कैफियत
१	डा. मन्जिला घिमिरे	मेडिकल अधिकृत आठौं	९८४९९५९८७३	स्थायी
२	मिना कुमारी श्रेष्ठ	अस्पताल नर्सिङ छैठौं	९८४७८३९८६३	स्थायी
३	रमेशचन्द्र न्यौपाने	ज.स्वा.नि.छैठौं	९८४७०२८५०९	स्थायी
४	प्रकाश आचार्य	ल्याव टेक्निसियन निरीक्षक छैठौं	९८५७०८०८०२१	स्थायी
५	जानु चौधरी	अस्पताल नर्सिङ छैठौं	९८६०५५३७४०	स्थायी
६	मधुसुधन बस्याल	हे.अ. पाँचौ	९८४७४३९९२२	स्थायी
७	सोफिया श्रेष्ठ	अस्पताल नर्सिङ छैठौं	९८६७२८९३२१	स्थायी
८	भुवनेश्वरी कुमार पाठक	अस्पताल नर्सिङ छैठौं	९८४८८८७११३२	स्थायी
९	दिलमाया गुरुङ	अस्पताल नर्सिङ छैठौं	९८६७४९०९२६	स्थायी
१०	विस्नु चौधरी	ल्या.टेक्निसियन पाँचौ	९८४७०५३२०५	स्थायी
११	लिखराम चौधरी	हे.अ.सहायक पाँचौ	९८४०९३४९६०	स्थायी
१२	पुनि राम घर्ती मगर	रेडियोग्राफर निरीक्षक	९८४३५४३०६२	स्थायी
१३	पवित्रा सुवेदी	अ.न.मी. पाँचौ	९८६७२९९०६७	स्थायी
१४	हरि ब. जि.सी.	अ.हे.ब. पाँचौ	९८४७१९९०६५	स्थायी
१५	मन्जु नेपाली	अ.न.मी. सहायक पाँचौ	९८६७२९२०९६	स्थायी

**बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत चिसापानी अस्पतालमा कार्यरत करार कर्मचारीको विवरण**

१६	डा. राजन गैरे	मेडिकल अधिकृत आठौं	९८५५०४२८००	ज्यालादारी
१७	डा. अजय चौधरी	मेडिकल अधिकृत आठौं	९८४७५९५२११	छात्रवृत्ती करार
१८	डा. मनोज चौधरी	मेडिकल अधिकृत आठौं	९८११२४८६०५	ज्यालादारी
१९	डा. पवन लामा	मेडिकल अधिकृत आठौं	९८४५६३४६६९	छात्रवृत्ती करार
२०	प्रज्वल घिमिरे	कम्प्युटर अपरेटर चौथो	९८५७०८०७०७	करार
२१	सुस्मा श्रेष्ठ	स्टाफ नर्स, पाँचौ	९८६३४९९८२७	करार
२२	विन्ती डुमे	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८६०९४५१७५	करार
२३	सुप्रिया जोसी	ल्या.अ चौथो	९८४७०५३२०५	डोर हाजिर
२४	स्नेहा शाही	ल्या.अ चौथो	९८०६९५९९९२	डोर हाजिर
२५	मोहम्मद हनिफ खा	अ.हे.ब. सहायक चौथो	९८४७४२०५१८	डोर हाजिर
२६	कृष्ण पराजुली	अ.हे.ब. सहायक चौथो	९८४०९५९७८	डोर हाजिर
२७	शर्मिला ज्ञवाली	फार्मेसी सहायक, स.चौथो	९८६९५८६९२०	करार
२८	सुनिल अधिकारी	फार्मेसी सहायक, स.चौथो	९८४४७४३०८०	करार
२९	रुक्मिणि चौधरी	अ.न.मी.सहायक चौथो	९८१९४५७७९९	करार



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोबाइल नं.	कैफियत
३०	अस्मिता क्षेत्री	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४४७९८९९४	डोर हाजिर
३१	विनिता बस्याल	फार्मेसी सहायक, स.चौथो	९८६७२८७४९०	डोर हाजिर
३२	अमृत खनाल	दर्ता सहयोगी	९८६४४५४२२०	डोर हाजिर
३३	अस्मिता के.सी	अ.हे.ब. सहायक चौथो	९८४०९५९७९८	डोर हाजिर
३४	लक्ष्मी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८१४४५९२८१	करार
३५	जमुना गिरी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६७२८७६२२	करार
३६	बनौति कुमारी महतो	कार्यालय सहयोगी	९८०५४३८६३३	करार
३७	दिर्घनाथ गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८४७००६०६४	करार
३८	मायादेवी देवकोटा कार्की क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८१९४९९७०७	करार
३९	नारायण प्रसाद पौडेल	कार्यालय सहयोगी	९८६९४६४२६१	डोर हाजिर
४०	शिशिर गौतम	ह.स.चा	९८६९४६४२६१	डोर हाजिर
४१	गुरु बहादुर छन्त्याल	सुरक्ष गार्ड	९८५७२०३९६६	डोर हाजिर
४२	लिला बल्लभ पाण्डे	सुरक्ष गार्ड	९८४५४३४०९४	डोर हाजिर
<b>बर्द्धाट नगरपालिका अन्तरगत माकर स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
४३	रिकमान श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि.छैठौं	९८४५६७९३२०	स्थायी
४४	रन्जिता तिवारी	अ.न.मी सहायक पाँचौ	९८४५९६७६८६	स्थायी
४५	भिमा वि.क.	अ.न.मी सहायक पाँचौ	९८४७४९७४२१	स्थायी
४६	दिपकला चौधरी	अ.हे.ब. सहायक चौथो	९८६६६५६५३४	स्थायी
४७	पुष्पा ज्ञवाली	अ.न.मी सहायक चौथो	९८४७४२७९७२	करार
४८	मला गुरु	अ.न.मी सहायक चौथो	९८६७०३७५४४	स्थायी
४९	सन्जु सुवेदी	त्याव असिष्टेन्ट सहायक चौथो	९८०४४०८३२४	करार
५०	तिला क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८४७१२२०९७	करार
५१	विना सार्की	कार्यालय सहयोगी	९८१२९८५१५०	ज्यालादारी
<b>बर्द्धाट नगरपालिका अन्तरगत पञ्चनगर स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
५२	बावुराम तिमिल्सिना	सि.अ.हे.ब. अधिकृत अधिकृत छैठौं	९८४७०३९५८३	स्थायी
५३	शरद जि.सी	हे.अ. सहायक पाँचौ	९८४४७५९७६	स्थायी
५४	संगीता पौडेल	अ.न.मी. सहायक पाँचौ	९८४७०५९५४३	स्थायी
५५	राधा भण्डारी	अ.हे.ब. सहायक पाँचौ	९८५७०४६९०९	स्थायी
५६	सरिता थापा	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८६६८३४६३२१	करार
५७	विनिता उपाध्याय	अ.हे.ब. सहायक चौथो	९८४६७५८५९८	करार
५८	जिवन न्यौपाने	त्याव असिष्टेन्ट सहायक चौथो	९८६७७५२९२४	करार
५९	अशोक कुमार चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८५७०८११३०	करार



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोवाइल नं.	कैफियत
<b>बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत जहदा स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
६०	लिलाराम शर्मा	सि.अ.हे.व. अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	९८५७६२५९०७	स्थायी
६१	मन्जु कुमारी चौधरी	अ.न.मी. (सहायक चौथो)	९८४५५६०९३३	स्थायी
६२	नारायणी गाहा चन्द	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८४७५०४७१५	स्थायी
६३	तिर्सना न्यौपाने	अ.न.मी सहायक चौथो	९८६७९३०६९०	करार
६४	कुशमाया थापा	अ.न.मी.सहायक चौथो	९७४२९१३००६	करार
६५	याम कुमारी सिंजाली	ल्याव असिष्टेन्ट (सहायक चौथो)	९८१७४९०९३६	करार
६६	चन्दमणी आचार्य	कार्यालय सहयोगी	९८६७५८११७७	करार
६७	मीना पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	९८४७४८२९२६	करार
<b>बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत दाउनेदेवी स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण</b>				
६८	मुक्तिराम बस्याल	सि.अ.हे.व. अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	९८५७०६९६८१	स्थायी
६९	गुन्जेश्वरी चौधरी	सि.अ.न.मी (सहायक पाँचौ)	९८४७९३६२१७	स्थायी
७०	इन्द्रा कुमारी बुचा	सि.अ.न.मी.(सहायक पाँचौ)	९८४४७५९१४९	स्थायी
७१	राधिका कुमारी गुरौ	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८०७४२६०५५	करार
७२	कल्पना झुमे	ल्याव असिष्टेन्ट सहायक चौथो	९८४४७७५६५३	करार
७३	प्रतिक्षा पाण्डे	अ.न.मी सहायक चौथो	९८६७९३०६९०	करार
७४	मिलिना पौडेल	कार्यालय सहयोगी	९८६९९४९६४४	करार
७५	मान बहादुर चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८६७१७०४३५	करार
<b>बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
७६	सन्ध्या कार्की	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८०५४०९५३५	करार
७७	अमृता पाण्डे	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४७५३३५४	करार
७८	मञ्जु चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८०७४९६७१६	ज्यालादारी
<b>बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई वडा नं. २ सुखौरामा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
७९	अरुणा राणा	अ.न.मी सहायक चौथो	९८६७१६५२२५	करार
८०	सन्त कुमार यादव	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८६३९२६४२१	करार
८१	भारती गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८२७४८४९३५	करार
<b>बर्दघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ३ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
८२	गंगा धिमिरे	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४७१९७२१६	करार
८३	सुनिता क्षेत्री	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८६३९२६४२१	ज्यालादारी
८४	प्रतिमा पाण्डे पंगेनी	कार्यालय सहयोगी	९८६७२९३८२८	ज्यालादारी



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोबाइल नं.	कैफियत
<b>बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ४ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
८५	सुदिपा शर्मा	ज.स्वा.नि.छैठौ	९८५७०८९०६५	स्थायी
८६	रोमलाल सुनार	सिअहेव पाँचौ	९८४७५८५६९	स्थायी
८७	ममता सुनार	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४९३९३६३०	करार
८८	लक्ष्मी बस्याल	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८६७२८७५८७	करार
८९	अञ्जु चौधरी	ल्याव असिष्टेन्ट सहायक चौथो	९८२६४३९६४१	करार
९०	रीता घर्ति	कार्यालय सहयोगी	९८४७४०६०५२	करार
<b>बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ६ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
९१	विश्वनाथ आचार्य	अ.हे.व. (सहायक चौथो)	९८४७०९९०४६	स्थायी
९२	नेहा चौधरी	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४२८०३२१६	करार
९३	सिर्जना घर्ति	कार्यालय सहयोगी	९८४७११७८२७	करार
<b>बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ७ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
९४	पवित्रा के.सी.	अ.हे.व. (सहायक चौथो)	९८२९९५०९३५	करार
९५	करुणा चौधरी	अ.न.मी.सहायक चौथो	९८६७२२३४९९	ज्यालादारी
९६	अन्जु खत्री क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८४७४७२९८९	करार
<b>बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ८ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
९७	ज्ञान प्रसाद न्यौपाने	अ.हे.व. (सहायक चौथो)	९८४६७५८५९८	स्थायी
९८	सोनम गुरुड	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८११४५८३३७	करार
९९	मिना सुनार वि.क.	कार्यालय सहयोगी	९८१७४४१५५८	करार
<b>बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १० मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
१००	गायत्री पोखरेल	अ हे व सहायक चौथो	९८०५८९३९७	करार
१०१	नम्रता भुसाल न्यौपाने	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८६९७८९६८६	करार
१०२	मुना ढकाल भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९८४०९७३९५७	करार
<b>बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ११ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
१०३	हरिमाया चौधरी	अ हे व सहायक चौथो	९८०४४३६३४२	करार
१०४	रचना थापा	अ.न.मी.सहायक चौथो	९८६७२२३४९९	करार
१०५	चन्दकला चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८१९४६०२६३	करार
<b>बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १२ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
१०६	शिक्षा शाही	सि.अ.न.मी. पाँचौ	९८४७४२९९३६	स्थायी
१०७	निर्मला अधिकारी	अ हे व सहायक चौथो	९८६९४६३९५७	ज्यालादारी
१०८	कमला लम्साल	कार्यालय सहयोगी	९८६७०२५८५३	करार



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	मोवाइल नं.	कैफियत
<b>बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १५ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
१०९	रेशमा चौधरी थारु	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८९६४९९९३८	करार
११०	निर्मला कुँवर	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४७९९७२९६	करार
१११	डिलमाया गाहा मगर	कार्यालय सहयोगी	९८४०७७०९७१	करार
<b>बर्दिघाट नगरपालिका अन्तरगत आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. १६ मा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
११२	अमृत वि.क.	सि.अ.न.मी.(सहायक पाँचौ)	९८६०९९८७९९	स्थायी
११३	हिमकला चौधरी	अ.हे.व. सहायक चौथो	९८४७९९७२९६	ज्यालादारी
११४	ज्योती राना	कार्यालय सहयोगी	९८२७५७३००८	ज्यालादारी
<b>शहिद स्मृति सामुदायिक अस्पताल, बर्दिघाट १४, चौपत्ता नवलपरासीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण</b>				
११५	सहाना खातुन	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८१५४९९६०५	करार
११६	अन्जु कुमारी चौधरी	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४७५३८८६९	करार

### बर्दिघाट नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयका प्रअहरूको विवरण, २०८०

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	सञ्चालित कक्षासम्म	प्र.अ.को नाम	सम्पर्क नं.
१	सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-१४	१२	सोमनाथ अधिकारी	९८४७०७०९४९
२	दाउन्देवी माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-४	१२	चिरञ्जीवी खनाल	९८५७०८०९०५
३	राजा महात्मा पूर्णभद्र माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-९	१२	पुष्पराज अधिकारी	९८५७०८०८३१
४	शान्ति निकुञ्ज रेवती गौमाता गौतम माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-५	१२	विनोद खनाल	९८५७०३०२५५
५	वाल्मीकी माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-१	१२	राम कुमारी अधिकारी पाठ्या	९८४४७१६२२२
६	गंगा माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-१४	१२	भुपेन्द्रप्रसाद रिजाल	९८५७०८००९६
७	दिव्यज्योति माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-२	१२	रमेश कुमार कुँवर	९७४९७९००००
८	नित्यानन्द रत्नकुमारी माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-१२	१२	विश्वराज भट्टराई	९८४७१३६९२६
९	राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-७	१०	शेषकान्त पौडचाल	९८५७०८४१०१
१०	नवजीवन माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-४	१०	कमल प्रसाद अर्याल	९८५७०८०५८५
११	ज्ञानज्योति माध्यमिक विद्यालय	बर्दिघाट-१०	१०	नरनाथ लामिछाने	९८४७३७६२४९
१२	जनता आधारभूत विद्यालय	बर्दिघाट-११	८	पूर्णकान्त गिरी	९८५७०८०७८३
१३	सिद्धज्योति आधारभूत विद्यालय	बर्दिघाट-१६	८	गोविन्द प्रसाद चौधरी	९८४७०६५५५९
१४	आनन्द आधारभूत विद्यालय	बर्दिघाट-१५	८	मंगल बहादुर गुरुड	९८४७०८०९७६



क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	सञ्चालित कक्षासम्म	प्र.अ.को नाम	सम्पर्क नं.
१५	दुर्गा आधारभूत विद्यालय	बर्दिघाट-१३	८	अर्जुनप्रसाद पौडेल	९८५७०८०४२५
१६	जयन्ती आधारभूत विद्यालय	बर्दिघाट-१३	८	जितेन्द्रलाल जैसी	९८४७२५७५१४
१७	अखण्ड आधारभूत विद्यालय	बर्दिघाट-१३	८	विजयरत्न पराजुली	९८४७१४८५७०
१८	पशुपति आधारभूत विद्यालय	बर्दिघाट-१४	७	रामप्रसाद घिमिरे	९८४७०९७६४१
१९	शिरोमणी प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-११	५	सरस्वती खनाल	९८४७१५३५८६
२०	भानु प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-८	५	मानसिंह परियार	९८४७२७३३८६
२१	जीतपुर प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-५	५	दिपक पोखरेल	९८५७०८०२८१
२२	ज्ञानोदय प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-३	५	ताराबहादुर कुँवर	९८४७२५६०७९
२३	मौलादेवी प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-२	५	कृष्णप्रसाद अर्याल	९८४७२८७११२
२४	नवादिव्यज्योति आधारभूत विद्यालय	बर्दिघाट-४	६	सरस्वती भट्टराई	९८४७१३७३४४
२५	दाउन्नेदेवी प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-१४	५	उर्मिला क्षेत्री	९८४७३४२३७९
२६	भद्रकाली प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-२	५	रामप्रताप गुसा	९८४७०४२०३६
२७	शुक्र प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-१४	५	राधिका पाण्डेय	९८६७७१७३०७
२८	आम्बास प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-२	५	बाबुराम पौडेल	९८४७०६५१६७
२९	जानकी प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-३	५	शेषकान्त सापकोटा	९८४७१९४७९२
३०	धारापानी प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-२	५	बोल्गा नेपाल	९८४७१८८८३९
३१	पवित्र प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-१४	५	बिमला लामिछाने	९८६४४५२९१४
३२	मंगलादेवी प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-२	५	हरिश्वन्द गुसा	९८१७५५१९४८
३३	जनमुखी प्राथमिक विद्यालय	बर्दिघाट-२	५	रत्ना सुवेदी अधिकारी	९८४७५५९५२५
३४	मदरसा अरबिया मदारुल ओलुम	बर्दिघाट-१३, जमुनावारी	५	अनवर अन्सारी	९८१९४३००२०
३५	मदरसा अरबिया अहलेसुन्नत नुरुल ओलुम	बर्दिघाट-१२, बर्गदही	१	तबारक हुसेन	९८०६९९८२३६
३६	अनरुल ओलुम मदरसा	बर्दिघाट-१६, शीतलबस्ती	१	अख्तर अलि मियाँ	९८१६६५९३७३
३७	मदरसा अरबिया अहलेसुन्नत कमरुल ओलुम	बर्दिघाट-१३, मझौनी	१	मो.हरिस अन्सारी (अध्यक्ष)	९८४७२९६४४३
<b>सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूको विवरण</b>					
१	माकर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	बर्दिघाट-४		तुलसा बस्याल	९८४७४५६२५३
२	पञ्चनगर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	बर्दिघाट-९		पवित्रा किसान	९८०५४४२०४०
३	जहदा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	बर्दिघाट-१२		मिना काप्ले	९८४४७५९४६४



## बर्दघाट नगरपालिकाअन्तर्गत सञ्चालित संस्थागत विद्यालयका प्रअहरूको विवरण, २०८०

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	सञ्चालित कक्षा सम्म	प्र.अ.को नाम	सम्पर्क नं.
१	कुमुदिनी इङ्ग्लिस बोर्डिङ सेकेन्डरी स्कुल	बर्दघाट-४	१२	मिनकेसर शर्मा	९८५७०८०४९४
२	न्यू लाइफ सेकेन्डरी स्कुल	बर्दघाट-४	१२	सन्तोष अधिकारी	९८५७०८०९३०
३	एक्स आर्मी पब्लिक इङ्ग्लिस सेकेन्डरी स्कुल	बर्दघाट-४	१२	सन्तोष थापा	९८५७०८०७९६
४	ग्लोबल एकेडेमी	बर्दघाट-१०	१०	मणी शर्मा	९८५७०८०९४५
५	दाउने इङ्ग्लिस बोर्डिङ सेकेन्डरी स्कुल	बर्दघाट-४	१०	सुवर्ण न्यौपाने	९८५७०८०२८३
६	माउण्ट एभरेष्ट इङ्ग्लिस बोर्डिङ स्कुल	बर्दघाट-२	१०	सञ्जय दुङ्गाना	९८५७०८०८७५
७	आइरिस एकेडेमी	बर्दघाट-२	१०	शेरबहादुर आचार्य	९८५७०२५५२७
८	ग्लोरियस एकेडेमी	बर्दघाट-४	१०	गोमा पड्नेनी	९८५७०८०४०७
९	मनकामना इङ्ग्लिस बोर्डिङ सेकेन्डरी स्कुल	बर्दघाट-४	१०	हरिप्रसाद पौडेल	९८५७०८०४७१
१०	विज्डम बोर्डिङ स्कुल	बर्दघाट-७	१०	दलबहादुर क्षेत्री	९८४७०४१८२७
११	होलिकेयर इङ्ग्लिस सेकेन्डरी स्कुल	बर्दघाट-५	१०	इन्द्रबहादुर गुरुड	९८५७०८००९७
१२	होलिएञ्जल्स इङ्ग्लिस बोर्डिङ सेकेन्डरी स्कुल	बर्दघाट-१	१०	गुरुदत्त पौडेल	९८५७०८०३९५
१३	लुम्बिनी सामुदायिक इङ्ग्लिस स्कुल	बर्दघाट-१४	१०	उमादेवी श्रेष्ठ	९८१४४१४८३८
१४	ज्ञानकुञ्ज शिक्षा सदन	बर्दघाट-१३	१०	सोमनाथ पाठक	९८४९०५०७३२
१५	युनिभर्सल क्याम्पिज इङ्ग्लिस बोर्डिङ स्कुल	बर्दघाट-१३	१०	गोपालसिंह आले	९८५७०३००८६
१६	बर्दघाट इन्लाइटन्ट इङ्ग्लिस स्कुल	बर्दघाट-२	८	इश्वरिप्रसाद कँडेल	९८४०४१७९८९
१७	ओसिस मोडल एकेडेमी	बर्दघाट-१६	८	हिरामणी पौडचाल	९८५७०८२३९९
१८	न्यूलाइट इङ्ग्लिस बोर्डिङ स्कुल	बर्दघाट-१६	७	तुलाराम गुरुड	९८४७०३७०९१
१९	न्यूभिजन इङ्ग्लिस बोर्डिङ स्कुल	बर्दघाट-१५	५	महेश लामिछाने	९८०७४५५३७१
२०	बुद्धमंगल इङ्ग्लिस स्कुल	बर्दघाट-१३	५	अमृता कापले रायमाझी	९८४७०५५४७९
२१	स्टेप वाइ स्टेप एकेडेमी	बर्दघाट-४	३	गीता शाही	९८४९५२९६८१



क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	सञ्चालित कक्षासम्म	प्र.अ.को नाम	सम्पर्क नं.
२२	दिवा शिशु स्थाहार केन्द्र	बर्दघाट-४	पूर्व प्राथमिक	अमृता खड्का	९८६९७६०५८७
२३	गुरुकुल मन्टेश्वरी	बर्दघाट-७	पूर्व प्राथमिक	सरिता केसी	९८९६६५९३७३
२४	ब्राइट स्टार्ट किड्स मन्टेश्वरी	बर्दघाट-१	पूर्व प्राथमिक	ताराप्रसाद पन्त	९८५७०८०८०९
२५	किड्स हेभन मन्टेश्वरी	बर्दघाट-४	पूर्व प्राथमिक	राधा पौडेल	९८६९५८५५००
२६	मदर्स प्राइड मन्टेश्वरी एण्ड चाइल्ड केयर	बर्दघाट-९	पूर्व प्राथमिक	आसा रेमी	९८४७५९५९३३
२७	लिटिल फिज़र्स मन्टेश्वरी	बर्दघाट-४	पूर्व प्राथमिक	सतिश पौडेल	९८४९२२४९२२

## बर्दघाट नगरपालिका वार्षिक



नगर विकास योजना २०८०/०८१



